
,9r
Kooperativa
vlENM lNsuMNc€ GRouP

Poitstná smlouva č. 7720881596
Úsek pdištění hospodářskýth riák

Kooperativa poiišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobř€žní 655'21, PsČ 185 oo' Česká řepubltka
IČo: {11661?
zapsaná v obchodním rejstřlku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dá|'e i€n'poiistitélt,
zastoupený ne zákbdě Žmocnění n{že podepsanými osobami

Pracoviště:
Kooperativa pojištovna' a.5.' Vienna Insurance Group
zámecká 19, 702 0o ostrava
tet. 596 279 862

a

Povodí odry, státní podnik
se ídhm varen5ká 310 {9, Moravská ostrava' 702 0o ostř.v.
rčo: 7089@21, Drč: cz ?og9oo21
Bankovní spojení: Komerční banka, a's' ostreva, 971o475!o1oo
zapsaný V obchodním reistříku u Kraiského soudu v ostravě' sp. zn' AXIV' vtožká 584
(dáte ien',Poii5tn{k')
zastoup€ný Ing' ]iHm Pagáč€m' generálním ředitelem

Korespondenčn{ ádresa pojistn{ká 

'e 

totožná s korespondenčni adresou poiištovacího mak[éř€.

uzev{raj{

ve smyslu zákoná č' 89/2012 sb.' občánského zákoniku' tuto pojistnou smlouvu' která spotu s poiistnými
podm{nkemi pojistitele a př{tohámi' na které se tato Po'istná smtouva odvoLává, tvoři nedílný celeL

Táto poJ{stná smlouvá byb siednána prostřednictúm pojištovacího makléře:

FIXUM a.s.
se síďem: Mutlinovská 27ď105, Psč 712 00 o5trava - Muglinov
IČ: 25:i88886
(dáLe 

'en 

,'po'tštov.C{ m.l]éř'),
Korespondenčni adresa poiištovacího maktéř€ ie totožná s Výše uvedenou ádrésou poiištova€ího maktéře.

L



článek I.
Úvodní ustanovení

1. Poiištěným je poiistn{k'

2. K tomuto pojištění s€ vztahuí|Vš€ob€cné pojistné podmínky (dáte ien 'VPP), zvtáštní poiistné podmtnky
(dáLe jen 

'zPP') á Dodatkové poístné podm1nky (dáte jen 
'DPP').

Všeobecné poibtné podnínky
VPP P_10ď14 _ pro pojištěn{ ma'etku a odpovědnosti

zvušfu por.tné podmínky
zPP P_15ď14 _ pro žtvetní poJtštěn{
zPP P-2(n/L4 - pro po1lštění pro přtped odcizení
zPP P_30ď14 _ pro po'ištěn{ strojů

Dod.tkové poct3tné podn{nky
DPP P_52ď14 _ pro poj1štěn{ hospodářských rink, sestávaj{c{ se z následuitcÍch dotoŽ€k:

z.b.zpď.n{
Doz105 _ Předepsané způsoby zabezpečení _ Výktad poimů (1401)

Doz108 _ Předepsané zpúsoby zabezpečení mobilních pracovních stroiů (1401)

stroi€
DsTlm _ Ponorná čerpadb nebo čerpadla v hlubínnýCh studních _ Výtuka (1401)
DsT111 _ Výměna egregátů' opraw vinut{ - Vymezen{ pojistného p[něn{ (1401)

ob.cné
DoBlol _ ELektroni'cká rizika _ VýLuke (1401)

DoB1o3 - VýkLad poimú pro účety poiistné smtouw (1401)

DoB1o5 _ Tíha sněhu, námraza _ Vymezení podm{nek (1401)

DoB1o6 _ Bonifikace _ Vym€zení podm{nek (1401)

DoB107 _ Definice jedné poiistné udátost1 pro po'tstná nebezpeč{ povodeň, záplavá' vichřtce' krupobití
(1401)

člrán€k II'
Druhy a způsoby poii.štění předměty a rozsah Poiištění

L ob€cná ÚédnÍr{ p.o po'irtěÍ{ m.ťetku

1.l. Praúdla přo stanoven1 výše pojistného plněn{ jsou podrobně upravená v po'ístných podminkách
vztahui{cich se ke siednanému poii.štěn{ e v dalších ustánov€n{ch této poiístné smlouvy' Na stanoveni vli'še
poiístného pLnění tedy može mít vliv napl stupeň opotřebení' proved€n{ opraw či znovupoříz€ní nebo
způsob zabezPečefií po'tštěných věcí.

t.2. Pío poiištěn{ mai€tku i€ m{stem po'ištěrt{ území české repubLiky, které po'tštěný vlastn{ či po právu uŽ{Vá'
popHpadě v nich provádí obi€dnanou čtnnost, a to včetně věc( uložerých v^a dopravním prostř€dku' není_
li dál'e uvedeno jtnak.

2. Př.hled si.dnanýCh pďšttí{
Poiištění se siednává pío předměty po'lštěíd V rozsehu a na mGtéch poÍštěn{ uvedéných v násLeduJ{c{ch
tabulkáchI



Živélt|{

nová Cena i€ vyiádř€ní pojistné hodnotyVe smystu ustanoveníčL' 21odst.2) písm' a) VpP p_1o0Á4

časová cená je vyjádření pojistné hodnoty věCi v€ smysLu Ustánoven{ čL 21odst' 2) p1sm' b) VPP P_1o0Á4
obvyku cena je vyjádření poiistné hodnoty věci Ve smystu ustanovení čL' 21odst.2) pism' d VPP P_10ď14
jlná cena je vyjádřéní pojistné hodnoty věci ve smystu čL' v' zvtáštnt ujednání této pojistné smtouvy

první dŽiko vé smystu ustanovení čL 23 odst' D písm' 

' 
VPP P-10o/t4

MRLP í€ holní hranic( pojistného ptněnív souhlnu ze vaé(h pojistných udátostí vzniktých v i€dnom pojistném roc€' ]é_ti

poj!štění sjednáno na dobu krátš{ néž jeden pojistný rok je MRLP horní hranic( poiistného ptnění v souhrnu ze vš€ch

Pojistných udáLostÍ vzniklých za dobu trvání pojištění.

zlomkové Poiištěn{vé smystu čL 23 odst' D písm' b) vPp P-100Á4
spotuúčast můž€ být vyjádřena pevnou částkou' procentem, časovým úseken nebo jeji.h kombinací ve smyslu

čt' 11odst' 4) VPP P'10oÁ4
odchyLně od čt' 8 odst' 1) věta druhá zPP P 500Á4 posk}tne pojrstiteL na úhradu všech pojistný.h udáLostí nastatých

během jédnoho pojístného roku pojistné pLnění v souhrnu máximáLně do výšé Limitu pojistného ptnění

odchytně od čL' 8 odst.2) věta třetí ZPP P-6oo^4 poskytne pojistitet na úhrádu vše(h pojistných udáLostí nastalých

běh€m i€dnoho pojistného roku Pojistné ptnění v souhrn! maximátně do výše subtimitu pojistného PLnění

dobou r!čení se rozumÍ doba Ve smyslu čt' 11 odst' s) ZPP P-4oo^4

2.1-L
MGto Doitštěn{: území České reoubtikv
nozs.h Doiištěn{: sdruženÝ avel
pďištěn{ s. ř(dú VPP P -7oo/14'zPP P-7so/L4 a dotoŽkami Do8101' DoB103' DoB105' DoB106' DoB107

Poř.
č{slo

Přédmět
Po'tštění

pď3tná
čá'tk.!o)

Spotuúčasť)
Po'tltěn{ se
alednává na

cenu'u

MRLPB)
Přvn{

rižikoD

MRLPÉ'
zlomkové
Doiištěn{')

1_ zařízen1d[e
ořilohv č. 2

51956 03o Kč 10 0oo Kč 9

Poznámk\r
uvedeno' íednává $ pojištěni s poiGtnou hodnotou Uwdeíou V přÍsLušnýlh poiistných

Lz.t od.iŽen{
M{sto ooiištěnú územ{ České repubt1ky
ffi(sviiimkoutoupežepřepraVovanýchpeněznebocenin)
Pďištěn{ ie Hdú VPP P -rŇ/L4'zPP P-2crJ/L4 a dotožkami DoBlo1, DoB103' Do8106' Dozlos' Doz1o8

Poř.
čful,o

Př.dmět
poiištěn(

Poii5tná
částká10)

spo[uúč.st3)
Poiiltěn{ 3.
5iednává ne

,\/IRLF'
Přvn{

d:ikoP

MRLP'
zl,omkové
óÓiiatání')

1. zeř{zen{ dte
oř{tohv č' 2

51 956 o30 Kč 10 om Kč

nénlLi Uv.deno' siednává se ol)íštěn1s Doiistnou hodnoto! uwdenou v přístušnýth po'lstných podmúkách

2.3.1
MGto .oiištěn{: úŽemt České reDubtikv
R62..h Doiištěnt dte čhnku 2 zPP P-3oď14
Poltatěn{ ie Hd{: VPP P -7cfj,/74'zPP P-3úlL4 a dotožkami Do8103' DoB1o6' DsTlog' DsTl1l

Poř.
čfulo

Přodlnět
poiištěn{

Poitrtná
čártka!o)

spoluúčest')
Po'ištěn{ s.

'iédnává 
n.

MRLP'
Přvní
rinkď

MRLJÉ'
z[omkova
Dďištčn{')

1. zář[zen{ dte
ÓřÍlÓhv č. 2

51 956 o30 Kč 10 00o Kč -)

PoznámkvI
;v.d.ňó sl.dňává sé Doiištění s @lÍstnou hodnotou uwdenou v ořísfušnýlh poiistnfth po



rnt€tlátní časová franšÍza jé časový Úsek specifikovaný někotÍke prácovními dny. PráVo na pojistné piněníÝzniká jen tehdx
je ti prerušení provozu poiištěného delší nežtento Počet pracovních dnÍ' ]e-Li však př€rušení provozu pojištěného deLší než
tento počet pracovních dní' n€má intetrální časová Íranšíza vtiv na Výši poiistného ptněnÍ'

a8re8ovaná pojistná částka se sjednáVá V případě pojištění souboru věcÍ' c€tková pojistná částka sé sjédnává v případě
pojištění Výčtu iednotLivých věcí a součtu iejich hodnot

3. Po'tstné plnění

3.! Poiistné pLněn{ ze Vš€ch poiištění sjednaných touto pojtstnou smlouvou' v souhrnu za všechny po'istné
události způsobené povodni nebo záptavou' nástálé v průběhu jednoho pojistného roku (resp' je-Li

poiištěni siednáno na dobu kratší než ieden pojistný rok, V průběhu trvání poii'štěno, ie omezeno
maximáln1m ročním limitem poitstného plnění ve výši 2om0 mo Kč; t{m nejsou dotčena jiná uiednání'
z nichž wptýVá povtnnost pojisttteLe Poskytnout poJistné ptněnív ntŽší nebo steiné Výši'

V rámci maximálního ročňího ttmitu pojtstného plnění uvedeného ,/ýše v tomto bodě se Všák pro vš€chny
pojistné udáLosti nastaté V průběhu trváni poitštění' které vzniknou povodní nébo 2ápláVou v záplavovém
území (stanovené dte zák. č.2542001 Sb., o vodách a o změně něktených zákonů (vodn{ zákon), whL
č' 236/2002 Sb', o způsobu á rozsahu zpracování návrhu a stanovení zápbvovkh územ{ V plátném zněno
Wmez€ném zápL'vovou čárou tzv' dvacetiteté vody (ti. územi s periodicitou povodně 20 tet ' výskyt
povodně, kteni''e dosážen nebo př€kročen průměrně 

'edenkrát 

za 20 teo sjednává máximáln{ roční timit
poiistného pLnění ve výši 5m 0oo,- Kč. Tím nejsou dotčena jiná ujednán{, Ž nichž Wpl'ýVá povinnost
poiistit€Le poskytnout po'tstné plněnív nižší nebo stejné v,ýši'

3.2. Pojtstné plnění ze všech pojištění sjednáných touto poiistnou smtouvou' v souhrnu za všechny poiistné
události způsobené Vi(hřicí nebo krupobitím' nástáté v prúběhu iednoho poitstného roku (resp' je-li
pojištění sjednáno na dobu kratší než 

'eden 

po'istný rok' v prúběhu trván{ poiištén0' je omezeno
maximálním ročn{m limitem pojistného pLněni ve V,ýši 20 0oo 0oo Kč; t{m nejsou dotčena itná uiednání,
z nichž vyptývá povtnnost poiistitele poskytnout pojistné ptněn{ v nižš{ nebo steiné výšt

3.3. Pojistné ptnění ze všech pojištěnt sjednaných touto poitstnou smtouvou, v souhrnu 2á všechny pojistné
události zpúsobené sesouváním půdY' zřtcením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícenim [ávln'
zemětřesením' tíhou sněhu nebo námrazy nastal'é v průběhu i€dnoho poiistného roku (řesp. Je-ti pojtštěn{

sjednáno nadobu kratši než 

'eden 

poJtstný Íok, v průběhu trvání poiištěno, ie omezeno máxlmálnín
ročn{m limit€m pojistného Ptněni ve výši 20 0m 0o0 Kč;tim nejsou dotčena iiná uiednání' z nichž vyptÝvá
povlnnost poii'stitele poskytnout pojistné ptnění V nižší nebo steiné výši.

článek IrL
Výše a způsob placení poiistného

Poiistnó r. ieden po'irtný řok čin{:
Ll' Živ.ln{ po'ištění
!2. Pďštftí přo př{p.d odciz.Í{
1'3. Pďštět střoiú

souhřn poiistného z. 6i.dn.ná po'tštěrú z. i.dcn poiistný řok činí
slevá zá dobu trvání pojíštění činí 15%
obchodn{ steva činí ]'s%

503 972'- Kč

352 78o'_ Kčceltovó Poii5tné zá 3'édnáná poiištění po .LváCh z. ieden po'ttný řol( čin{

L Poiistné je sjednáno jako běžné.
Poiistné období j€ tříměsíční' Poiistné ie V káždém po'istném roce splatné k datům a V částkách takto:

datum:
01.04.
01.07.
01.10.
01.01.

částkaI
88 195'_Kč
88 195,'Kč
88 195''Kč
88 195''Kč



z Pojistn{k je povinen uhradit poiistné V uvedené výši ne účet poiistitete č' ú' 2226222toacfr' vanabiLní

symboL 7720881596

článek IV.
Hlášení škodných udál'ostí

Vzni'k škodné Události je pojistník (pojištěnÝ) Povinen oŽnámit přimo nebo prostřednictvím zplnomocněného

p"itii""".il" ."r.ier" ú". 
'úyt"eneno 

ódu'au na 

'eden 

z níže uved€ných kontáktnich údaiů:

Koopeíativa poiištovne' a's'' Vi'enna Insuran(e Group

cENTRuM zÁKAzNIcKE PoDPoRY
centrátn{ podateLná

Brněn5ká 534.

'1rí''Ťsl'["'f ax: *7 272 602, 547 272 56L
E_maiL oodate[na@kooo cz

Na vti'zvu pojistit€le jé pojistnik (pojištěný nebo jakákoLiv jiná osoba) povinen oznámit Vznik škodné udáLosti

písemnou formou'

1.
2.

4.
5,

6.

č!ánek V.
zvláštní uiednání

ujednáváse,Ž€5eruši.ustenoveníč|''1odst.7)a8),čL3odst'5)'čt'6odst.3)ačt'9ZPPP.15o/14'
ui.dňán{ o oodDoitštén{ (inÍbční doložk.)
;il"'a ;":;k"d;oitstna t:stka plea.etu pojištěn{ (soubord v době poiistné udáLosti neni nižši o

řř ""'i'iďi!i'i"ňJpi'Ň"e 
r'"á"J"' poiišt;vn; pro toto pojištěn{ neupbtní podpojištěni Ve smyslu

(\ 2854 zákona č' 89/2012 sb.
Áutom.tické poiištěrí norě poHzénóho tíd6tk
u "x.rlJ "rto'it" 

tt r'bvtku majetku bude nové ročni poiistné Wpoč{táno za použitt poiistné sazby bro
l"íi.Io* ii"r,r ."l"tlu' a poitstne riŽiko), ptatné v předložené nabídce' V případě dopo'ištěni a

.i".rirt!"i 
" 

o.uuerl" pojistneho období br.rde použit pd;ciP ýy'poťtu atikvotn{ části z ročniho pojistného

l onitugne.u datu. tento mechantsmus bude 8árantován po celou dobu plněnt zakázky'

p;istná částka je poltstnou hodnotou a bude odpovtdat nové Ceně máietku'

oj.Á'i"l 
"J 

žÉĚ i_'soď14 čllnek 3, odstáV€c i' písmeno h) se pojištění vztehuje i na poškození věCf

během ořeoraw stroie iako náktadu'
ái.'^'ii'i'.J1pp íilwi,' iún"l :, odstavec 3)' písmeno d) se poJi'štění Vztahuje i na poškozeni

i'ti""l"v.ňu - wr.L"a"vých sk€L pojtštěných stroiů' Pro tento př€dmět poiištění se ujednává poiištěn1

i.' sootuúčastt a do timitu uvedeného v přiloze č' 2 této po'1stné smlouvy'

řii'.i"ň 
'Jiň.; 

*ii.ňlo"t io"itit".t * 
'mysLu 

Doložky DoB1o6 _ Bontfikace _ VYmezeni podmínek

(1401).
poii.ittet na rat<|'adl pisemné žádostt poiistniká provede vyhodnocení škodného prúběhu poiistné smtouvy

;"'ffi;;.ilil;bi it""l.]" i"a"'] polt't"v;oL Bude_ti skutečná hodnotá škodného průběhu Poiistné

smlouvY nižší než hodnotá smluvně stanovená' při2ná PojistitéL boniiikaci následovné:

7-

Škodný průběh
doo%
dolo%
do 20 ýo

do30%
nad 30 %

výše boniÝtkace
30%
20 Vo

10%
0%
0%

/-



1.

2.

4.

!,

článek Vr.
Prohlášení Poiistn{ka

Pojistník potvrzuje' že před uzávřen{m pojistné smlouvy převzal v listinné nebo' s jeho souhlasem' viiné
textové podobě (nápi na trvaLém nosiči dat) Informace pro záj€mce o po'ištěnt a seznámil se s nimt'

Po]'istník si i€ vědom, že se iedná o důteáté informáce' které mu napornohor'r porozumět podmínkám

sjednávaného Po'ištění' obsahuji Upozornění na důtežtté aspekty poiištěn{ i Významná ustánoven{
po'tstných podminek'

Poitstník potvrzuie' že před uzavřením pojistné smlouvy mU byly oznámeny inÍoÍmace v souladu

s ustanovenim $ 2760 občanského Žákoníku.

Pojistn{k potvrzu'e' že byl Ínformován o rozsahu a účeLu zprácován{ jeho osobních údajů a o právu

přistupu k nim v soutadu s ustanovením s 11, 12,2L zákona č.Ioýz(ffi sb. o ochraně osobních údaiů.

Pojistník potvrzuie' že př€d uzavřenim poiistné smLou\'y převzal v l1stinné n€bo jiné textové podobě (např'

ná tÍvalém nosičl dat) dokum€nty uvedené v č[' I' bodu 2. této pojtstné smLouvy e seznámiL se 5 nimi'
Poiistn1k si ie vědom' že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravuji rozsáh

pojištěn{' jeho omezen{ (Včetně výLuk), práve a povinnostlúčastn1kú pojtštění a nástedky jejich porušení

a dátš{ podmínky pojištění a pojistnikie 

'1mi 

Vázán stejně iáko pojistnou smLouvou'

Pojistnik potvrzuje' že adresa ieho s{dta/bydLištvtNalého pobytďmístá podntkání a kontakty élektronické
komunikáce uvedené v této po'istné smtouvě jsou aktuátní' a 50uhlžs{, aby tyto údaje byLY v pHpádě ieiich
rozporu s 

'tnými 
údaji Uvedenými v dříve uzávřených pojistných smtouváCh, Ve kteďch 

'e 

poiistnikem

nebo pojištěným, Vyuávány i pÍo účely tako,/ých pojistných smLuv' s t{mto postupem pojtstník souhlasi
ipro přípád' kdy poii's$teti oznámí změnu ieho síd|'ďbydLiště/trvátého pobytl/místá podnikání n€bo

kontaktů elektrontcké komunikece v době trván{ této pojistné smlouvy. Tím není dotčena možnost
používáníjiných údaiů uvedených V dňve uzavřenýCh pojistných smtouvách'

PoJtstník prohlašuje' že má oprávněnou potřebu ochrány před následky Poiistné udátosti (pojistný zá'em).

Pojistnik prohbšui€' že věci nebo iiné hodnoty po]1stného zájmu poJištěné touto poiistnou smlouvou

nejsou k datu uzavřen{ poiistné smlouvy poiištěny prot1stejným nebezpeč{m u Ji'ného pojistitete, pokud

nen{ V této pojistné smtouvé výslovně uvedeno 

'inák'

článek VII.
závěřečná ustanovení

Není'ti ujednáno itnak, je pojtstnou dobou dobe od o1'o4.2o15 (počát€k poitštěno do 31.o3.2o2o (onec
pol15tenu.

Pojistntk ie povinen Vrátit po'istiteli vešk€ré stevy poskytnuté za sjednanou dobu pojištění, iesttiže
pojistn{k pojištění \Ypovt před upLynut{m poiistné doby nebo jestliže poiištění zanikne z jiného důvodu
před upl'ynutím pojistné doby, s výiimkou zániku pojistného zájmu pojistníká-

od pověd' pojistn{ka na návrh poiistltele na uzávřen{ této pojistné smlouvy (dále ien 'nabídka') 
s dodatkem

nebo odchyLkou od nabídky 5e nepovažuie za jeji přii€ti' a to ani V přtpadě' že se takovou odchylkou
podstatně nemění podmínky nabídky.

Pojistník prohtašuje, že podepsaI poiištovác{mu maktéři plnou moc' na jejímž zákl'adě poiišťovací makLéř

Wkonává zprostředkovateLskou činnost V Poiištovnidvi pro poiistn1ká' a to v rozsahu této plné moci.

smLuvní strany se dohodLy' že veškeré písemnosti majíCí Vztah k pojištění si€dnanému touto pojistnou

smlouvou doručované poiistitelem pojistníkovi nebo po'ištěnému se považují za doíučené pojistníkovi
nebo pojištěnému doručením pojištovacímu mektéřt. odchyLně od čt' 18 VPP P_1oo^4 sé p.o tento případ

,'adresátem' rozumí pojištovac1 makléi Dáte se smluvní strany dohodty, ž€ veškeré písemnostÍ majícÍ

vztah k pojištěn{ sjednanému touto poii'stnou smlouvou doručované poiištovacim makléřem za pojistníka

nebo pojištěného pojistiteti se považuií za doručené pojistiteti od poji'stníka nebo pojištěného' a to
doručením poiistiteti.

Pojistná smlouva byla Wpracována vé 4 stejnopisech, poiistn{k obdrží 1 stejnopis, pojistit€L si ponéchá 2

steinopisY a poiištovaci maktéř obdrží 1 stejnopis'

Tato poiistná smlouva obsahujé 7 stran a 2 přítohy' leií součásti jsou poiistné podmíflky pojistiteLe

uvedené včL L této pojistné smlouvy a dokument Informace pro záieÍncé o pojištění' V připádě' že ie

5.

6.

?.



jakékoti ustanoveni uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění V rozporu s ustanov€ním Pojistné
smLoUVy' má př€dnost příslušné ustánov€ni pojistné smtouvY'

Výčet přitoh: přfuha č. 1- Výpis 2

př{lohač.2-seznem

..a::
V ostráVě dn€ 26.3-2015

V ostíávě dne?4

za Dojistltele za poiistitete
Ing' eLanka Hruškovl ' '. '''' 'l{h reicnman

1,'Ú',/š

Inc. ]iří Pácáč

Pojistnou smtouvu vyprecovaL ]iří Teichman, tel s96 279 a62

t"'/,



Tě.lowp's Ž obchodnlho '.|í ru ebrnonkky podeP9al ''íkj3ly 3oud v o3'áý' llČ oo2ts732]'' dne
EPV'dllbolvsAu34jiÍGlbAlo6Q

Výpis
z obchodního reistříku' vedeného

Klajským soudem V ostravě
oddílAxlV' Vložka 584

Datum zápisu: 26. března 2001

spisová značka: AxlV 584 Vedéná u Krajského soudu V oíravě

obchodnífÍma: PovodÍ odry' státní podnik

sídloI Varenská 31oU49' lúoravská ostlava' 702 00 ostrava
DoručovacÍčíslo| 70126

ldenliíikačnÍ čÍslo: 708 90 021

PÍávní forma: státní podnik

Předmět podnikání:
Činnosti podle živnostenských opráVnění a rozhodnutí o udělení licenceI

Výroba eleklřiny
projektová činnost ve Výstavbě

siIniční motorová doprava

hostinská činnost
I

I

I
l
I
\

I

provádě staveb' lejich Žmén a odslraňoVán

Předmět činnosti:

Údaje platné ke dni:

\.ýroba' obchod a služby newedené v přílohách 1 ď 3 Živnostenského zákona

HlaVní předmět činnosti:
Výkon;právy povodí, ktérou se íozumispráVa \'_ýrznamných vodnÍch toků'

činnostl sooiené se ziišťovánÍm a hodnocením staw povrcho\4;'ch a
podzemnicň vod v územní působnosli státního podnikU Povodi odry a dalšÍ

činnosti' které wkonáváiÍ správci povodí podle zákona č. 25412001 sb.' o

Vodách a o změně někteých zákonů (Vodní zákon), Ve znění pozdějších
předpisů' zákona č' 3o5/2ooo sb., o povodích' a souvisejících práVních

předpisů, Včetně spráVy drobných Vodních toků' iejichŽ spráVcem byl podnik

určen' což zahrnuie zejména:
- sledovat stav koryt vodních toků a pobřežních pozemků z hlediska funkcí
Vodního toku;
- pečovat o koMaVodnÍch toků, udžovat břehové poíosty na pozemcích koíyt
vodnÍch toků nebo na pozemcích sousedÍcích s koýem vodního toku V šířce
podle s 49 odst' 2 vodního zákona tak' aby se nestaly překážkou znemoŽňujÍcÍ
plynulý odtok Vody při povodni;
_ provózovat a udžovatV řádném stavu VodnldÍla V korytech Vodních toků
neŽbytná k zabezpečenÍ funkcí Vodního toku' popřípadě vodnÍmu toku

převáŽně slouŽící, kteíá spÍáVce vodních toků vlastní' případné je užívá z jiného

právního důVodu;
- připravovat a zajištbvat úpravy koryt Vodních toků' pokud slouží k zajištění
funkcí Vodního toku;
_ VyNářet podmÍnky umoŽňujÍcí oprávněná nakládánís vodami související s
Vodním tokem; při mimořádných situacÍch na VodnÍm toku jen pokud to

umožňují hydlologické podmínky a slav Vodního toku;
- oznamovat příslušnému VodopráVnímu Úřadu závaŽné závady' l<téré zj]stíVe
VodnÍm toku ajeho korytě' způsobené přírodnÍmi nebo jinýmiVlivy; současně
navlhovat opatření k nápravě;
- spolupracovat při zneškodňování havárií naVodních tocích' a V povodí jim

spÍavovaných vodních toků' pokud mohou ohrozit jakost vody;
- udrŽovat splavnost využÍVaných dopravně \,.ýznamných vodních cest a
označovat a Vytyčovat plavební dráhu naVodnÍch cestách;

2. prosince 2014 03:29



oddílAX|V' VloŽka 584

_ řídit a ovlivňovat podle komplexního manipulačního řádu hospodaření s

Vodamiv souslavé vodnlch dě| vzáiemné se ovllvňujícich;
- podávat podněry ke,/p'acovanl' upÍavám a ke koordinacl manlpulacnlcn raou

VodnÍch děl jiných Vlastníků;
_ předkládat VodopráVnÍmU úřadu' najeho Vizvu, ke schválení návrh

kómplexního manipulačniho řádu, kteý kooídinuje manipulačnÍ řády

iedn; iv\'ch Vodnlch dél tvoiÍclch soustavu VodnÍch dél wájemně se
'nuilvt'uiiáicn' a navri'ouat Vodopravnim Úřadům zmény povoleni k rakládání s

Vodam;' ookud isou schvaleným Íranipulačn'n řádem dotčena;

-.polupá"ouui." .pruvci dlobných vodnicl'toků při řeŠenÍ Úkolů ýkajlclch se

vodních toků v povodí odry;
_ lóiuaovat pr"oloz"ni povolení nebo souhlasu Vodoprávního úřadÚ ýkajícÍho
s; VodnÍho toku a zjišťoval, zdajsou tato rozhodnutí dodížována;

- dáVat pokyny pro manipulacis VodnÍmi dilyjeiich uživatelům v rámc!

kómplexního maniputacÁ'ho iádu soustavy vodních nádrŽÍ na vodnÍm toku

noklld to Wžaduie mimořádná situace:
]zaiiŠtbvaía hoánotit stav povÍchovych a podzemnlch Vod' zpracováVal'

utláJar a předávat údaje do informačnlch systémů veřejné spíáW V loŽsahu

oověření zakladalelem;
: 7aiiŠtbvat zD íacoVáni VodohospodáÍské bilance povodí odry:
_ póiř*ut prán oncrno povodÍv územní působnosti stáhÍho podniku Povodí

odÍvI
- soáiuoracovat na polrzování nďodnÍch plánŮ povodis lúinistelsNem

't;édbbNí a MinislérsNem ŽiVotniho pÍoslíedÍ
- informovat přístušne úřady o nahlášene havárii;

- oln úkolv oii ochíané před povodněmi;

- lpotup'aóo*t pri prováděnÍ VodopráVního dozoru na základě Wžádáli
vodooráVnÍch uiadů;
- pnirirrar výsreakv mereníod příslLršných osob opíáVně1ých k nakládání s

vodami;
_ 

'oi""óuuuut 
.anou'.ta a Wjádr'enÍ VodopráVnÍm uiadům z hled'ska zajmů

sledova!ých schválenými ptany povodÍ odry a jejich 7áVa7nými čáslmi' a z

htediska dalšÍch zájmů sledovaných Vodnim zákonem:
_ zpracováVat a předkládat náVíhy na stanovení záplavoýých úzémí u vodních

toků v jeho správě;
- .t"nououul 

""nu 
,u odběí povrchové vody z VodnÍch toků V jeho spíáVě a

Wbírat plalbu k úhradě spráW těchto Vodních toků a spráVy povodíi
_'dodžovat podmÍnky a povinnosli, za kterých bylo Vodní dílo povoleno'

zejména schválený manipulační řád' popřípadě provozní řád, a předkládat

voioorávnímu úíadu ke schvalenl náVÍh najeho upíavu tak' aby bylv souladu s

komóIexnim manlpulačním řádem soustaýy vodních del Vzálemné se
ovlivňujících;
- provozovat Vodohospodářský dispečink;
_ provádět na vlastnínáklad u vodních děl' k nimŽ má píáVo hospodařit neboje
liíVá z iiného právnÍho důvodu, technickobezpečnostní dohled' pokud tomuto

dohledu Vodní díla podléhaií;
- plovádét na svůl náklad opatienÍ' ktelá mU Vodopravnl úlad uloŽil k odstraněnÍ

závad z]tštěných na vodnich dílech' zejména piiVodopíávnlm dozoÍu;
_ zoÍacovávat a předkládat přlslušnému VodopráVnimu Úřadu návrhy na

stárovent och'aonych pásen Vodních děl' se kteryimi má pÍáVo hospodaiit' je_li

to třeba k jejich ochraně;
_ udržovai splavnost vyuŽívaných dopravně významných Vodních cestVčetně
rozrušování lédových celin Ve Veřejných přístavech stanovených Whláškou a

označovat a vytyčovat plavebnÍ dÍáhu na Vodních cestách;
. osazoval plavebri znaky na Vodni cestěl

" zpracováVat a předk|ádat přísluŠnému Vodoprávnímu úřadu náVÍh na

,

Údaje platné ke dnj: 2. prosince 2014 03:29 215



oddíl AXIV. VloŽka 584

sÉnovení ochranných pásem Vodních zdrojů vodárenských nádíŽí' s nimiŽ má

orávo hosoodarrt nibo ie užlVá z iiného práVniho důVodt];

iň'r""á"á, 
""il",a "rástnická 

pr'áva majetku státu, se kterym má státnipodnik

nijuo nó.ooouiir. poomin\ou souhlasu zakladatele při práVních Úkonechs

"'e"ňv" 
Áár"it"-'" .ouhlasného stanoviska doloíči Íady V rozsahu daném

Žakladatelem Ve stalutu podniku;
- posryrovat inrormace Vydávat odborné úČelové publikace / oblasrisvé

oůsobnosti a spolupíacovatsVeíelnosIl;
i'-ř""á""t iirino.i' .ouvÉeiicí s;Živaním hmotného matetku ve vlaslnictví

sáu' včetně maietkopÍávnlho WpořádánÍ akci investični v\'stavby a opíav a

orodeiů nepotíebného Ťajetku na VlaslnÍ účel:
]...ii.,.Jovar pii vorbě pÍávnich piedpisů' technických norém' směrnic'

oóiáruient a po<ynů souvlseiícÍch s VodnÍm hospodářstvím;
]iianouár o]'óuu6u"r 

" 
realizbvar opalíeni a akce V rámci progíanového

rlLi"oulni.álruo"r"r" a piíslušniah kÍajinofu otných progÍamůj

- 
"iorupráuut. 

pri"rušnými pozómko\'ými úřady a Pozemkovým londem

B.

če'sre'repuntiB pri navrzich komptexních pozemkovýrh Úpraý 
-

statutámí oÍgán:

Drvní zástupce genéÍálního ředitele:
lnq' PETR BŘEzlNA' dat' nar' 30' pros'nce 1963

odboje 90/15, 739 32 Víatimov
Den Vzniku Íunkce: 24' března 2003

druhÝ záslupce generálnÍho ředitele;
lnq' PETR KUÓERA. dat' nat' 6' únoía 1958

ŠkotnÍ 365/35, Šumbark, 736 01 HavÍřov
Den vzniku Íunkce: 6' srpna 2001

ťetÍ zástupce qeneÍálnÍho ředlleleI
lng' ÓEsTMlR VLČEK' dáL naÍ' 31' ledna 1953

Ví;hlického 4oz9. Radvanice, 716 00 ostÍava
Den vzniku íunkce| 24' čeNence 2003

generální Ťediiel:
lno' JlŘI PAGÁČ' dal. nar' 1. února 1956
K;runnÍ 970/72' Mariánské Hory' 7o9 00 ostrava
Den Vzniku Íunkce| 1' listopadu 2014

způsob iednánÍ| státď p"d.il'-".'"p"l" á;" stám'p"dnik podepisuie generalní íeditela vjeho

nepiiiJ'nostl pat jašrupce V uíčené posloupnostiv p"Ípadě nepiítomnostl

zakladatel:

předchozích.

Ministeísfuo zemědělství' lČ: 0o0 20 478

Těšnov 65/17, Nové N'lěsto, 11o 00 Píaha 1
o."iá"pií",]e"á i"onat j;énem zakladat;le:
JUDl. Jiří Georgiev Ph.D', dat. nar' 2'6.1976
víchní ředitel sekce správnÍ MinistersNa zemědělství
bytem: Hradešínská 35, 1o1oo Praha 10 _ Vinohrady
den Vzniku opráVnění: 2132014 

-Kmenové|mění: 1 519 186 000'_ Kč

UÍčený majetek:
ÚčetnÍ hodnota určeného majétku

57r732'!4 Kč,.

ke dni\rzniku státního podniku činí| 2 328

Aktuátní hodnota ulčeného majetku ke dni 31.12'2013 činí 4 136 397 579'35 Kč'

Údaje platné ke dni:2. píosince 2014 03:29 3/s



oddíl AXIV' Vložka 584

I Určeným majetkem jsou pozernky a stavby, Včetně vodohospodářských děl' k
nimž vzniklo stálnímu podniku práVo hospodařít'

ostatní skutečnoslí:
Rozsah a podmínky podnikánÍ stanovené zakladatelem:
UžÍVání majetku' k němuž vzniklo íátnÍmu podnlku práVo hospodařenÍ, je
směrováno k lrvalému Wfuáření souladu mezi potřebou a tvorbqu finančních
prosředkú a k hospodáínému lyuŽíVání Všech zdrojů' Podrobné podmínky
stanoví zakladatel Ve stafutu siátního podnikÚ V souladu s s 4 odst. 3 zákona č'
305/2000 sb.
Dozorčí rada:
Počet členů dozorčí radyie stanoven na devět

š-

členové dozoÍčÍ rady volení zaměstnanci:

lng. lvana lúusálková' l.č. 605409/1549
tNale bytem: Mánesova 474, Fýdek _ Místek' Psč 1 738 01

lng. lvana Mojžíšková' r.č. 606030/0367
trvale býem: Brušperk' Dráhy427, PsČ 739 44

lng. Radek Pekař' r.č' 800710/5458
trvale bytem: Bílovecká 357/85' 747 06 opava - Kylešovice
den vzniku členství V dozorčí radě: 15.10.2013

členové dozorčí rady jmenovanÍ zakladatelem:

lno. Aleš KendÍk' r'č. 73090ť1743
tlvaje býém: V Zákopech 527t2o, Plaha 4 - PÍsnice' PsČ 142 oo
den v2niku člensfuí V dozorčí radě: 1.12'2009

Miroslav NoVák' Í'č. 720625/524i}
tNale býem| HlavnítřÍda 867/38' ostrava-PoÍuba, PsČ 7o8 oo
den vzniku členstvíV dozorčíradě: 1'12'2009

JUDr. Jindřich Uíus. r.č' 560916/0161
tNale býem: španietova 1329' Praha 6' PsČ 160 oo
dén Vzniku členstvív dozorčí radě: 27.9'2011

lng. Peteí suchý' r'č' 85o225l87r0
tNale býemi Švédská 27, ostrava, PsČ 712 oo
den Vzniku členství V dozorčí radě: 10'9.2014

lng. N,lichal sřko' r'č' 611017/0869
trvale bytem| Nad AlejÍ 1850/6' Praha 6' PsČ 162 oo
den \,zniku členstvÍ V d ozolČÍ íadé 22.5.2oL2

N4gí' Daniel HavlÍk' l.č. 77020215425
tNale bytem: Na NáVsi784/56' 747 14 Ludgeřovice
den Vzniku členstvÍ v dÓzoléí íadé: 22.17'2013
Povodí odry, státní podnik vznikl dnem účinnosti zákona č. 305/2000 sb. ke dni
1.1.2001 aie práVním nástupcem společnosti Povodí odry a's. ' oddíl B Vložka
761, vymazané dne 9.3.2001z obchodnlho rejstříku vedeného Krajským
soudem v ostravě' která zanikla dnem účinnosti zákona č' 305/2000 sb' ke dni
1.1,2001,

Výše lezeNního fondu ke dnivzniku státního podniku' která je jeho minimální
\r'ýši' činí23 532 482'16 Kč.

Údaje platné ke dni] 2' prosince 2014 03:29



oddílAXIV' VloŽka 584

Minimální Výše kmenovéhojmění činí 1 519 000 000'00Kč.

Údaje platné ke dni:2' prosince 2014 03i29



Veřejný rejstřik - wýpisy platných

ověřuji pod pořadovým ěíslem V 36612014' že tato listina, která vmikla
převedením výsfupu z informačního systému Veřejné správy z elektronické
podoby do podoby listinné, skládající se z 5listů, se doslovně shoduje
s obsahem výstupu z informačního systému veřejné správy v elektronické
podobě.

ověfující osoba: Jiříčková Markéta

V ostravě dne 03.12. 2014

Podpis
7í": '" '

/":,' .\/i r\
l- I r'i
\. \ t ti

/



Prlt"t r o 3.

-':*t&,:}íF#*[ffi]ffiist



,9r
Kooperativa
VIEI{M INSURANCE OROUP

Pro život jaký ié

, lr I.INFORMACE
|6 oHÁs

^.2.čÍMsE]\9' poušrĚHÍŘÍoÍ
Pojistná smLouv. se řÍdÍ čéským plávem' Po'ištěn( 

'e 
řtdí lkoném čGto 892012 5b.' občanskýň Žákoníkem (dáLé ien obč.nJď 

'lkon{o'
Pojistnou smtouvou a všéobécnýmt a zvláštníma poiistný'nt podmÍnkamt lvedenými v poiistné smtouvě. Po'Lltné podmínky J$u součást(
poji'tné sňLolVY' Pokud jste pojistné podmínky obdržeýa v etektronícké podobě Ga cD) . táto fom. Vám névyhovuje múž*€ o j€jictl

tištěnou verzt požádát v kteréňloLiv obchodním místě Kooperát{vy' Fbístné podmínky Jsou Vám rwněž k dt9Poíc1 na ww'koopc

cl 3. KDY PolIšTĚNÍ vzNIKAlEl n xov l tnr zlHrrcÁ
Pojištěnílzniká v okaňž1kÚ uřéném datem a časen' kteď ie uved.ný ve smtouvě jako počáték pojištěni' Nenr[ uÝedén přesný čas
počátk! poJištění' vznilá pojíštěnldneň uvedeným v pojistné lmtouvě; nentli Ý poJi9tné smLouvě tento den uveden' vznik polLštěd dnéň
nástedujícím podni uŽ.vřeni Polistné smLouvy. Pojistíá smLÓuv. se uzaúrá na dobu určitou nebÓ n.UrčttoÚ'
bctan( mĎž. anilnoú t důvodn, !.rúhr př.ht d i. ed.í v tomto čuňku . dáL v čLn<{.h a . 5 nít. . lt É i'4 út podrobna
poptÍly ý po'aíňa .m!ouva, potbtnÝGh 

'odmíňká.h 
. v oba.n.kam átotílu.

HLvtírň óúvody ádlo po'rat&í l.4:
> upLynltÍ poJistné doby;

' zá.ik pojistnéhÓ ZáJň! č1poJistného nebézp€čí;
> zántk Polištěné pdvnické osobybeŽ právního nástupce;
> oznánénl2ňěnv vLastnidvÍ pojištěné věci_
PotÚtan( úl. rwně' z.nttnNt i.ko nad.d.k 9rodt ní . PL.éÍí'ň po'a naho. v t tovén Pří'.dě lraň aaLň. uPoňfikú' E kt ra
u.čtíé dod.tďno! thútu k :.Pt a.t{ dlužného po't.tňaho' N.ntti Poiistné '.Pl'c.ňo 

ent v tÁto dod.t čné thjltě, 
'ojištětí 

b.' d.lího

'.nikí.. 
Tuto thútu j. ňožíé dohodou Př.d i.jíh uptyňuth PódLo!'tt'



\l 4. V IAKYCH PRIPADECH
MůŽETE PoEšTĚNÍ vYPovĚDĚÍ

PoiiEcnt ro mofn\
vypovčdět 

/

' do dvou mě'ícú od€ dne u'avhn( poJrsbé smlouw; pojlštění zantkňe upLynltún osmtdenií výpovědn{ dob\4
} lpostednímu dnikaždého poiistného obdobt 

'deLi 

o pojištění s běžným pojútným;táto výpďěd mus( být
druhé str.ně dorÚčeĎ. neJméně šest tÝdnú Před koncem Portstného obdob( v oPáčném přÍPádě Poíštění
zanikné až ke kon<i pol'istného období' plo kťéré byl' tato šestiÝdénní výPo!édnÍ doba dodžéna;

> do třt mě9ít0 ode dn. oznámení wntku Porltné ldáLostl Po'ištMě; pq'1štění z.t{kne lPLynutím měs{ční

\ por,ud bvcrron nepo'.trvé čl íeúPlně 2odPďěděLt vašé Písemné dot ry Ý souúsLosti s uzaviránú! Po'iíné
\ sňtouw či dohody o j.jí zméně nebo vá5 neupozoňili ná nesroÚatosti neŽi n.bí'eným pojGtěn{ín a vašini
/ po'ad.vky' v těchto přbádech můžeté od smLouvy odstouptt do dvou měícú ode dne,ldy 

'ste 

$ o porušen(
/ Doúnnošti dÓaédě!či re Ó něň mu!.L doséděi

PoJtštovn. može dáté Pojištění wpoGdět bez výpovědní doby v příPadě' že Vy nébo pojištěný porušít€ svou poÝinnost oznámit nán dýšení

H

t
A

5. KDY MúŽETE oD Po'IsTNÉ sMLouVY
oDsTouptT

Od.touptt
mořete'

od pojtstné sňtouw uz.Vřené mimo n.še ob.hodní prostory múžeté odstoupít' pokud 

'ste 

5mtoM slednaL jako 5potřebiteI. a to v€
th&té 14 dnú od 

'eJiho 

u,ávř€ň!

Poílšťovná múŽ. od poít*né smlouvy č1 dohody o j€aí ,měně odstolPÍt. Pokud jste Vy nebo Po'ištěný Edpďědět nePEvdívě či
neúptně naše p{sěmné dot.zy v souúslosti s @víráňíň pojÍ'tné 9mLouw ai dohody o JeJÍ ňěně' pokud bychoň při prMívém
a úptném zodpovězen{ t.kových dotazú polístnou smtouvu čt dohodu o Jéí změně néuavřet! od'toupen{ Vám mus{me doručit
nejpozdě'i do dvou měsícú ode dne' ldy 

'sňe 

* do8ědětt o porušenÍ PoÝlnnost( a1 sé o .ěm ňu9eLt dozýědět'

odíouPénlín s. poJútná smLouÝ. či dohoda o 

'eí 
,ňěně od počátku ruší a stEny d muí vdt1t vešl€řá posls^nutá ptněnÍ Pokud Jsme od

pojí5tné rmtouw či dohody o 

'e'í:měňě 

od9tooprLt mý máňe právo z.Počíst í nákbdy sPoJéňé 9e wrnkem a sPÉvou Políštění'

IL , 6. KDY A tAtcÝ^n zpúsoaeíl^E ' purfre polrsrlÉ
Pojistné se 

'edná!á 

jako běžné nébo jednorázové- Bě'né pojtst é sé Ptát( pňvldeLně z. JednďLivá Poístná období zPřávldb po cetou dob!
tdÍí PojÍštěrí s tÍm' že délL Polt'tného období je dohodnut. v pojistné filouvě' ]ednoÉzové pojistné s. Ptií a cetou dobu' na kterou
bylo poJištění íednáno' výš€ poJt'tiého 

'e 

Vždy wed.nevPoístné smlolvě á Jeho splátnost ve všeobecďch Poliltných podminkáchi
u Mžného polistného ie pak vžď uvedena výš. poiistného z. Jedno poJi$né obdob1
Poltstné l2e Pbt'it zeJména Přaodem z bankovního Účtu GřÍkaz k Úhradě' tNltý přkaz nebo souhtls 5 i.lasem - sINo' poštov poukázkou'
prcstřednicMh slPo nebo ptátébn{ch térňináLú á b.nkomátů bank' s ntm!' máme uavřeno! dohodu o tomto zPů$b! Ptacení pojistného
(éÍ.h sé,nem eřeJňujeme ne sýý.h webovýth stlánuch ww.koop'a)' nencti poiGtnou smloMu někt ď .Pú5ob wLoučén'

'.- 7. tAK NAHLASIT
l(((t pólrsrHou uDÁLosT
Pojistnou udáLost je třéba pojistiteLi oznánit bé2 zbytečného odkbdu na někteď z ní'e Uvedeňých kontahú:
Na ktéřémko(v našem obchodnh místě'

' NA ÍNFoLINCE E 841 1o5 lo5
' P1SÉMNĚ NA ADREsu:

Koopeřat1vá pojištÓvňa' a.... Vtenná Iňsuránce Group
centlum zákaznické podpo.y
Bňěi9|á 6]4

' PRosTŘEDNIcrVÍM lM'loollz



l r i' i11ts1''"l?i!lÉ}r'-T 
PolIsTNÉHo PLNĚNÍ

výš. Po'istného ptnění !e odv(Jí od sjedíané hoíní hlaiÍce Ptnění t'' od lÍnitu poitstného PLněn{ nebo pojístné čá9tlq' Horn1 hÉnice ptnění

ie uyedena v poJGtné smtouvě' Prc něktďé sPecifuké přÍpady ie táto hEíice Wédena v př{slušných poÍstných podm{.lrch. ]e-ti poJ|štěí{

slednáno 

'ako 

škodoÝé, nemo'e poiistné pLňěňí élovéň Př6áhnout úbÉék ňá'etko, tterý wntkt v dú'tédku pojtstné udátosti'

10i
g. nx lAKlÁoÁme
s vnšilrfi osoglÍnnr Úonlr

Vaše osobní údáJe zprácovávámé pouze na 
'ákládě 

zákona nebo s Vaštň souhlásem' zpÉcoýávámě o'obn(
údale' kte.é nám posh.tnete v íám.( lednán( o uŽavřenÍ poístné smLouw nébo JéJÍ změně a Přl PLněíl{ Pláv
a povi.nosí 2 Po'ístné smlouvy. osobnÍ úd.,. zPhcďáváme v rc.'.hu Jména a př(jmen{' ádrc5Y' rcdňého
čtsl2 či data nařo:énÍ' úd.lů o Vašem zdEvďnÍň stávu, Popt dalštch orobních údaJo nérbytl'ých prc ptněnt

poiijtné smLouvy' V někteď.h pňPad.ch (zeJména skupinové pojistné smtoow) zpEcováváme loňě' osobní
úda'e, ktelé náň opÉÝňěně, rcsP na záktádé V.l.ho souhtasu, předaLjt ý sPÉVce (naPr ,amě stn avatet).

Vaš€ osobn( úd4e 2pÉcováváme a účetefi \,ýkonu Poíšťovac{ čúnosti' z€Jmén. výkonu Práv a povinnoltt
2 pojÍstné smtouvy, spráw pojtštanÍ' rešení PoJistných událortÍ á ptněrí Pofudavtú dororových á 

'inýchstátních oGáňÉ' ctttivé Údaje týkalkÍ 
'e 

v.Šeho zdravotního staw uprácováváme Poué v loziahu nezbytném
pro ohodnGení ooltstného dn}l nebo pří tih^d..1po'Gtné udáLosti na ákládě 

'lášbího 
souhl'su' kteď

nán udětu,éte Při Podpisu poitstné smLolvy' zd.avotního dotaŽníku nébo hlášed pojúťné udátostr
Pos*ytnutí osobních úde'o je ve vše.h p-rípadé.h doblovoLné' avšak nutné k tomu, eby PoJistná lmLowa
mohb bí,t uzavřena' re'p' k toň!' áby poJtstná událo't ňohlá být řádně prcšďřena á aby na 

'ákIádě 
vÝ9t.dlú

toholo šetřeíí mohto být vYpbcěno po'igtňé plněnt
V.šé osobd údale 2plácoldváme po dobu tNání pláÝ á Povlnnost( z pojístné 

'ňLouvY' 
lésP' Po delší dobu'

pokud je to nezbytné podté přísLušný.h práÝnth př.dpisú'

wše o9obn( úda'e, včétně prcstředků etékvorncké kohunikacé, roÝňěž Pouíváme' abychom vá3 ňohLÍ
infomďat o našrch nový.h prcduktech nebo sL!žbách' za účét€m nabídky slu!éb a Júých obchodnkh
sděLe m!žeme V.šě osobn1 údajé Předat.ovněž osoMn p.třtctn do skupiny Viénna In9Llr.nce Group
. Fi.anční sklptny Čéské spořiteLý a's'
Možete nám však kdykottv 9děttt' že si.épřejete bÝt t. tíňto účeLem oíovovánt á my V.šé osobní úda,e

vyhažeme 2 dát báze Pouívané pro ňa*ettntové účeLy'

o9obn( údaje zpacováváňe 9rí nebo prcstředutcMm Pďěřénth zPEcďateln. Ve vš*h přÍpád*h PřÍsně dbáme

M to, áby byty zachoÉny vš€.hny povinňost! keé spÉwi a zp.ácovateLům PLyno e zálona o och.á.ě osobnth
údaiú, a abv bvt subjekt údalů chráněn př.d n@plávnětrýň Ěsahová m do soukrcmého a orcbdho života'
Vaše osobn1 údáie mohou být 2př{.fupnaíy dněž třď(ň osobám v souládu s pdvn{ni předp$y upBvuícÍínt
och..nu o$bníó údajú a PoJi!ťovnióÁ zejÍíéna č€ské asEi'ci poiištoven a daaún ŽP6@vat€lnm' kťeří
náň porkytuÍ stužttý v $uúsLÓstt 9 PLně.tm álonnÝCh a 

'ňLuvíí.h 
práv e pMnMtt Gapř po9kYroÉEL]ň

'íŠténanthnéboďtemÍch 
tu<v1dačních9tu'.b]'

V souvisLostt 9 výkonem PojištovacÍ č1nnosti a daLších čí.no9ťí v'yňezelých zákonem o pojišťovnictv(
múžéme n.hrávať příchÓd i odchoí tetebnní hovÓry ná 8ukový záznam a tento zá2íáň pouít stéjně
mohou postuPovat poskýovatelé áístenčňích st!žeb' záznáň hovoru múže být využtt a úč.teň ochrány
práv vYptývajicíó , poJGtné smtouq zejméná Jáko důkazn1 prcstředek v soudním' sPráv m či jiném řýeni.
Jehož účástn1ky J'me mý poltýoÝateL lLuž.b' Vy nébo někte.ý, PoJištěných'

v př{padě' že ňáte Ž4.ň o poskytnut( úÍlmáce o osobrích údaích' kteé jsÓU Ó vašt osobě zp6covávány'
koňtahujte nás ploím na adlése Prc doručování uvedené v čLánk! 1výše'
Pokud 

'é 
doňn1váte, že Vaše osobní úd4e' které zPrácováúme, j$u 9 ohbdeň na účet jeiich zpE<wáÍí népřesné,

mož€te se na nás obrátit s. ždost1 o vysvěttení nebÓ se žádoí( o odstranění tohoto stav! (naPř btokování'
proveden{ opráw doplňěni nebo lilvtdace osobních údaiú). Vaši žádoí budemé bezodkLdně řeít.5e 

'vou 
žád6t1

se můŽete rovt' Ób'átrt na úřéd.a o(hranL o9ob{cl Jda]ů s€ ídtem Pplk'so.hoÉ27' 17o oo Praha 7

Podrobié akt!áLní inÍomace týke)íci se oóÉny osobnÍch úd4ů M,dete na Nšich rebových stdnkách vÝw'kep'Ř'

láké o3ob úd.ié
tPaaaovávátíé

K 

'.kómu 

účrl!
á iák dlouho
o.obní úd.i.
zpřacováváme

obchodn{ rdělén{

př.dávání
osobn{ch údalů

Monttoňnt
telefontcké
kofiunlkace

veš. pÍáva
v louvislo3ti
9 osobnínt údáii

)

)

)

)



Informace pro zájemce o poji'štěnt

i(ci ro. lnx l xfin ailtlŽsrr
PoDAT sTlŽNosT

Pro wrót n( ťYří'.n( .tíamJtt vLl dopodč''.m. .Úttov.t Jtížr.t n. .*ttu prc dof,rčďar( příP.dna n. Řri.u!@ .dr..!Md.ĎuÝaunlu1ÝýL
Pokud 

'é 

stlžnost Podán. ústně Je o ní Pořl2ován lznam' stonosti vYříŽuleňe v .o ne,kratím térmtňu s tím' že 

'eJí 

přt'éť{ Vám v'dy do
desetipÉ.ovnírh dnú potvrdíme á ňástedněvás PGemně 

'.známÍme 
s výstedkem šétř.nt

se stí'nostEi je rovnéž ňo'né l. obDcet ná Čé!|ou nárcdn{ b.nlu, kťel ptní fvnl.l doht.du v poy'štovnlctví
Podáním ltEnostt není dotčéno Vašé pévo obrátlt se na soud.



.9i
Kooperativa
VIENI{A II{SURANCE OROUP

P-SmlL|

OODATKOVE POIISTNE PODMTNKY
PRO POIISTENI HOSPODARSKYCH RIZIK
Nást€duiícÍ dotožky z těchto dodatkových Pojistný.h Podmínek lozšÍřují' upřesňují' přÍpadně vym€zuií ustanov€ní zvtáštních
pojistných podmínek.

Dotožka ooz1o5 - Př.d!P!.né :Púsoby 
''b!zP.č!í{ 

' Výktad pojmů (1aoD

všechny pojmy' ktelé isou v textu dotožek zPůsobn zabezpečení tučně zvýlázněny' isou d€finovány ve výktadu pojmů' Toto ptatÍ'
pokld jinde není ujednáno Jinak' VýkLad pojmů Je nedíLnou součástttěchto dotožek.

u prvků mechantckých záblanných prostř€dkú uvedených v odst' 1' až8' a částt odst' 10' je požadováno' aby jeiich b€zpečnostní
úroveň byl' ověřena certifikátem shody, Vydaným cérttfikačn{m orgánem akreditovaným Českým institltem pío akledit3ci (dáLe

jen 
'ČIA) n€bo obdobným zahranrčním c€rtifuačním o€ánem na ákLadě ,koušek proved€ných akredltovanou zkušebnt taboratořÍ

Bézpečnostní Úroveň výrobku ]e dána Jeho zářazen{m do přGLušné bezp€čnostní tř(ď (dáLe ien 'Br) 
podL€ ČsN EN 1627 nébo dte

přédchoí čsN P ENV 1627' odpovÍdaiící ie též zařa,ení výrobkÚ do Pyr.midy bezpečnost! (dát€ j€n 
"PBl' 

pokud je k dispoacr Pokud
n€ní Wed€no iúek Požaduje PojistiteL Výrobky zářezené min' do BT 3.

Nebud+ti b€zpečnostní úrov€ň výrobku ověř€na certifik]átem' popř' nebud*ti tuto skut€čnost možné ověřit' bud€ pojistitet za Ú.obky
odPovidající výše uvedéným podmínkám považovat pouze takové' které sphuj1 minimá|ně požadavky lvedéné v odst' 1' až 8' a části
odst.10.
v prípadě €lektroni.|ého ovládání vstupů musí jednottivé komponenty splňovat požadavky uv€dené u přísl!šného timit! pLněnÍ plo
m echanické ,á bran né prostřédky a případně pro PzTs je-ti vyžadoún'

1' BGrpéčnoín( cyttndňclá vto'l. jé vtožl€ zadtabacího rámku min' s přékrytým profitem (hránícím vLožku přéd jeiim
př€konáním tzv' vyimatáním'

2j a€zP.čío'tní dvoř. jsou dveře profesionáLně vy.obené nebo Upravené' s vícebodovým uzávěrem ovládaným b.'p.čno'tním
u:.ňtyk.cÍí sYstam€m, odoLné proti vysazení. Mají tlhou a pévnou konstrukd zésíLeno! !Ýztuhami' ptěchem nebo mříží'
Přtpadně jsou to dv.ř. Ptné, opatřené be.P.čnostním mtn. tříbodovým .ozvoÍoÝÝm 

'ámk.m 
(uzamykán{ dveřního křÍdta

min' do tří stl.n) ovtádaným b.:p.čn6iÍín př{dávÍÝn zÉfik.ln, zábránámi Proti vysazení . vyraž€ní n€bo je jejtch uzávěr
řešen jako min'tříbodový íozvořový' ovbdaný b.zpéčností{m u2.mYk.ch sYstéÍ €m' Za bezpečnostni dveře jsou
považována i vrata (Úezdy apod.) dostatečně tuhé a pevné tonstrukc€',hotovená zpLného pl€chu o min' ttouštc€ 3 mm
s rámem z ocetového profit! o min.ttouštcé 5 mm' která isou odoLná proti vysazéní a vyražéní, s min' tříbodovým
rozvorovým uzávěrem ovudaným b.zP.čnostn(m u'.myk.dm 

'Ystam.m' 
u dvoukřídtých vlat musí být instatovány ochrany

zástrčí protÍ jeíich vyháčkování (např' visacím zámkem, Príčnou závorou apod)'
3' g.rpéanostn( kován( ie kováni' které Chrání cytindrickou vLožku před roztom€n1m a vytržéním. Vnějš{ štít bezpěčnostního

kování nesm{ být demontovatel'ný z vnějš{ strany dv€ří' cytind^cká vtožka nesmtvyčnívď z kován{ vtce n€ž 3 mm.
4' B€:p.čňo.tn{ kuÍNk je kuřík nebo kontejner' který jé lrčen kpřenosu nebo přévozu finanční.h prostředků a tenných

předmětů' J€ profesionátně zhotoven atéstovaným Ú.obcem, má pevné stěny s rukojett a je vybav€n bezpečnostn{mi doptňky
(např' sÚéna' dýmovnice, barvicí moduL'.

5' Bezp€čnostn{ mtn. třlbodový řozvorový zámek je samostatný blzP.čno*ním pxdavným zámk.m ovtádaný systém
uzamyka]'ícÍ dveřní křídto mtn' do tří stran a musi být přtpevněn z vnitřní strany dveří'

6' B€:pcčno.tn( př(d.vný 2ámét ie dopbll(ový zámek s bezpéčnostní cyLindrlckou vtožkou a štítem' ktérý zabráňl]ié roztomění
á odvrtání Vtožky' např' vrchní přídavný bezpečnostní zámek' dveřní závora' Přtdavný zámek uzamyká dveřé vjtném místě néž
htavní zadtabací zámek a musí být přip€vněn z Witřní stlány dveří u Proskteíý.h dveří mUí být instaLován takový přid.vný
zámek' ktérý nelzé z vnitřn1strany ovudat bezkLtčovým způsobem.

7' B.zP.čn6tn( vts <í ám.k je visací ,ámek s tvrzeným třmenen, s bezPečnostní cyLindrickou vtožkou n€bo s uzamykacÍm
mecháiismem odohým proti \,},hmatán{' Pettlce Í oka' jimiž prochár€jí třm€ny vÍsacÍCh zámkú' musí vykazovat mechanickou
odotnost proti vtoupání minimátně shodnou jako třmeny visa.ích zámkú' Pokud se 

'edná 

o uzamčení řetězu nebo tana' piatí
tato Podmínka i pro ně' Petticé a oká musí být z Vnějšl přÍstupové strany upevněny neroŽébíratetným spojem.
]e_Li požadován bezpečnostní visací ,ámek se 

'Ýýš.nou 
o.hr'nou třm3nu, musí být inst.tován be,pečnostní visací zámek

konstrukčně zhotovený tak, že vLastnÍtěteso zámku.hrání třmen před jeho nepadením (třmen uklytý v tětes€ zámku)' nebo
je instatován specúLní ocetový kryt' chrántcí třmen i samotné těleso zámku'

8' B.'P.čno!tní uz'mYk.cí systém je komPL€t, který tvoň bezpečnostnÍ stavební Gadtabaco zámek' bezp€čnostní qLindrická
vLožka á bezpečnostní kování' Kování nebo provédénÍ bézpečnostní cytindrické VLožky musí chránit vtožku Í Protí odvrtání' Z3
bérpečnostnt uzamykacÍ systém tze považovat t etektrom€chanický ,ámek' který sptňuje požadavky na odotnost proti
překonánÍ Uvedené v tomto odstávci'



Dodatkové pojistné podmínky pro poiiitění hospodiřšký.h riŽú P52ďr4

9' DoíGkým zámkem se rozumí zadlabací zámek' jehož uzamykací mechanismus jé tvoř€n min' čtyřmi sta!'ítky, ktérá isoLl
ovLádáne iednostranně ozubeným klíčem'

10' Dv.H ptnýmt se rozumí dveře, vrata' viezdy (dáte jen dveřd pevné konstrukce, zhotovéné z materlátu odolného proti
vloupání (dřevo' ptast, kov, skto a j€jtch kombinace) o mtntmátnÍ ttouštce {omm n€bo dveřé BT2 podte ČsN EN 1627 nebo
dLe PředchoáČsN P ENv 1627' Dveře, které nevykazují dostátečnou odolnost Proti vLoupání (nepř. solotitové svýptn{,
papírové voštiný dveře s výp|ní zhotov€nou z patub€o' musí být z vnttřní strany dodatečně zpevněny Gapř' celopLošně
ptechem o min' ttoušťce 1 mm, oceLovými výztuhámi, dodátečnou montáí dálšÍ mechanicky odolné vrst!y)' lnstatací mříže
apod. ]e-Li výptň kovová' muí být zhotovena, ocetového ptechu min. tlouštky 1mm'
ProskLené dveře v přípedě požadavku pojistitelé na zabezpečení jejich ProskLených částí musí být zab€zpeč€ny ve smystu
odst. 30
DvoukřídLé dveře musí být zajištěny tak' aby obě kňdb měb stejnou hodnďu odPoru j.ko dveř€ j€dnokřÍdté' a současně mud být
zab€zpeč€ny i prott tzv. vňáčkování Gapř. instatace pevnýCh záírč{ na neotvÍraném křÍdLe dvéří, kt€ré jso! zaiištěny nepř.
šloubem s maticí nebo visacím ámkem, oceLové čePy Pevně ukotvené do dveřního rámu n€bo zdtva, tnsta|.ace přÍčné závory'
instatace vzpěry neotvíraného kříd|a apod)'
Dv€řní rámy Gárubně) musÍ být sPotéhtivě Ukotveny ve zdivu. pokud dveře nejsou záPuštěny do árubně' musi být opatř€ny
zábranami proti vysazení.

11' Flnkaíílll popt ďovýlll 2. b.2péaov.ch . t(.ňovÝm sysiélllém (dřÍve ,eLektrická ze bezpečovaci sitnaLiŽace'' - "Ezs'; dáte
jen 

'PzTs" se rozum{ systém' kteÚ sptňujé násteduící podmínky:
a) Komponenty PzTs musí spLňovat krltérÚ minimátně stupně zab€zp€čení 2 podte čsN EN 50131_1, není_ti požadován

stlpeň zab€zpečéní vyššú a musí ho m1t doLožen certiftkátem shody vydaným c€rtiÍikačním orgánem akleditováným ČIA
ňebo obdobným zahrantčním c€rtifikačnÍm ortán€m.

b) Pro'ekt a montáž PZTS musí být provedeny dLe ČsN EN 50131_1 a ČsN cLc/rs 50131_7 v poslednich platných zněnÍch
filmou, která má ktěmto činnostem přísLušná oPrávněníi pokud není znám stuP€ň zabezpečení PzTs podte normy'
může být uznán za vyhovujícÍ i PzTs' iehož technÍcký stav a Íunkčnost indtviduálÍě posoudil"a odborná osoba Určená

Pojistitetem' V Přípádě napadení zabezpečeného Prostoru nebo samotného PzTs musí být plokazatetným zpúsobem
vyvoLán poptach.

c) Pokud ie výstupnÍ sitnát z PZTS !ryveden ná ákustický hlásič, PřiPoUští 5e pouze instatace tzv. tntelitentního husiče s
vtastním zátohováním. ]e-ti umístěný na fasádě' pak v takové výši' aby byt obt1žně napadÍltéLný' min' 3 m lasoko'
chláněný před ktímati.kými vLily' součásně však dobře sLyšitetný' PřívodnÍ vodiče musí být €hráněny před napadnuth
(tnstatacé pod fasádou, Chránička apod').

Pojištěný je dáté povinen trval'e zabezP€čit, aby provoŽ' údržba' kontroty a revúe PZTS byty Prováděny v soutadu s návodem
k obstuz€ a údržběi pokud není stanovéno jinak' mus( být minimátně jedenkrát za rok provedena prokazat€tným způsobem
komPtexní kontlob vč' funkčnízkoušky pzTs Výrobcem nebo jím Pověřénou servisní o€aniŽacl
Při nesptněn{ uved€ných povinností má pojistitet právo považovat PzTs za n€funkčn{'
') v součosných nomóch isou užívóny ongl' zkrotky ,,IAs' pro poplochový zob.zpečwací systén, "IEHA''' 

pro poplochový
zobezwčoýacI a ttsňový systém, příp' 

"HAs' 
pro poplachový t{sňoýý systém'

12'Funkčn{ň oploc.ňín se rozumÍ opLo(eníl které má ve vš€ch místech Požádovanou min- výšku (t€dy r vmÍstech, kde
pro(háí optocením např' potr!bí vedené na povrchu), s maximáLními otvory 6 x 6 cm á s přípádnou vrcholovou ochlanou
PodLe požad.vku' Vzdát€nost pevných oPor GLoupů)' jejich ukotv€ní a samotná montáž optocení musí zabraňovat volnému
vstupu' snadnému protomen( podkopán1 a podtezen1'

13. FY:tcko! o3tí.hou je osob. stalší 18 tet, PLně svéprávná, bezúhonná' sPoLehtivá' íYztcky Ždatná' psychicky odotná, která nent
pod vtivem atlohotu či jtných omamných nebo psychotropn1ch ut€k' Má požadovaný výcvik bezpéčnostního e technického
peEonátu a prošta odborným vzdětáním a škot€ním' Musí být vybavená vhodným obr.nným P.ottř.dk.m a dát€ funkčnh
teLefonem nebo jiným obdobným spojením umožňljÍcÍm Přivol"at Pomoc e součásně rádiovým Plostř€dkem pro vzáj€mné
dorozumívání' Tato osoba musí být prokazatetně seznámena s člnnostt' kterou je nutné vykonávat' a s činností ph hrozícím
nebo již lskut€čněném odciŽéní ápri ohLášéní poPbchového sunát!. ostraha musí vykonávat pravid€tné pochú,ky
střeženého prostoru, o kterých musí být vedeny pís€mné zá,namy' střež{_ti ostraha prostor, vekerém isou umístěny
ÍinančnÍ prostředky á cenné předměty' pál nésÍní mÍt klíče od trézoru ani od místnosti v nú je trezol Umístěn' popř- nesmí
,nát uzamykac( kód trezoru-

14'Htť..(m p..m se rozumÍ pes nébo fena (dáLé jén 
'p€s) 

!,ybraný,é dužebních e Precovnich pLemen (např' německý ovčák'
boxer' dobrman' vetký kn1rač' rottweiLer) anebo pes tato ptem€na svým vzhLedem připomínáiící (tzn' beŽ prokázaného
púvodu). DáLe je požadováno, aby hlíd.cí pes nět kohoutkovou Výšku větší než 45 cm (ýyloučenÍ psr ř'olých plemen, ý12

Národn1 zkušebnt řád ČMK0.
15.Křátkou kulovou 'br'ní se pro úč€Ly pojtštění rozumí klátká kutová zblaň katetori€ B n€bo kat€sorie A dte$4

,ákona č.1192002 sb' ve znění pozděJštch předpisů (zákon o střetných ,bran1ch a střeLivD'
16'Mí.t€m s nápř.t.žltou llužbo! se lozumí pracoviště s vyvedeným popLachovýn sunátem PzTs Gvětetný, akustický) re

střežlného prostoru' Na Pracovišti musí být trváLe Přítomen pracovník Urč€ný k ostráze' který na zákiadě akttvovaného
poptachového sisnáiu musí neprodteně provést nebo rabezpečit zásah proti narušiteti.

17'obnínýÍí píoitř€dkélr| je zářízení, které sLoUžÍ k osobní ochraně neoŽbroieným Žpůsobem á má Pachatet€ odradit od útoku
nebo ho paralyzovat Gapř' sprej' éL' paraLyzér)'

18' oPto(eíÝm Proitr.ns!Ýím se lozumí votné prostlanstvÍ (areát, místo pojištěno celistvě ohraničené funkčnh
opto.éním čt p.vnou b.ňéroui vstupy (dveře' Vrata, Vjérdy apod mají min. stéjnou výškl] iako požadované opLocení'

za Věci utož€né n. oPloc€ném Přo*ransM se považují i věci utožené ve sktadovacÍCh hatách' jejich ptášt Je tvořen z Lehkých
konstrukcí' které neodpovídaii uz.vř.íému P.ostoru tYPu A' B nlbo c (n.př' pušt montovaný z ptéchů ttoušťky
do 0'6 mÍn' pLáště pLachtového typu _ polyetyLenoVé' z PVc' , gumotextitních matériátú apod')'



Dod.tkové po,Gtné podmínky Pó pojišténí hospodákký'h řtzú Ps2ď14

dúrď.tlt{ď se lo7umt oroba 
'ťaísí 

'l8let' PLne svep'áýná' be7úhonná' 1potehlivá'

;:i::';; "r'".. "Ll"r'a" Ó iinÝch omamných nebo psychor'opn{Ch Látel'

iii'i. , i"ir'"'.rei" personátr, a pio(La odborným v'zděunim a šlotenrm Mus1

fyzicky zdatná, Psychicky
Má požadovaný výÓ/ik

být vybavená obrannÝm

'"" '"-'_"'* '* 
;i;"h'"i"no *r'r'*v'- ''Pco''' 

dát€ jen "PPc'*)jé trueté obstlhované
2l'Pocbóova přtj{ňac{ c€ntrum (diive puLt c

dohL€dové pracovtště, kt€ré po.o. nn"""'"r'l'unilačn{ sítě' rájiově sÍtě' GsM či ISDN s{tě nebo jiÍlého obdobného

Ji"lii'" iii-il i"to,.*" ivlai.t '" 
.t""t l"J".r'" i"úo nt" pzrs Gejména popb.hové) o narušehí zabezpečených

;;;ff ;J;;;j"' ,.yhodnocr:le a archtvuje tý; hfolmace' Musi b'it tNate provozováno.poh(it nebo kon<esovanou

i.ii,"'- i".*i*'i"i 'L"zuá",."iia 
p|."t"i" el"""'t opr]wEni' lLerázerlštuje zásahv mGtě sLleženého objéttt] s dobou

ffi;" ;iil;"i ; pill*i p.pr'.r'"uer'o "iirú piercsovym zartz1ntm PPc Dobá me?i při'j{manÝmi hlášeními

#fií"ň;il l;"'';iliii i;ns 
"r"xar'" "uí,'li 

póiitE"l 
""''ni Pl€hoot 3 miruty' piiPadné přékročent této doby

-,'.' 1i'w,ir.r""a* iako utíáte spojeni 'ĚÁš v i'r'p"ae ztráty s;ojeni PPc sPZTs musi být vPPc prokálatetným

'"t'-*oJ' "*"u" o*t"it'. následným zásahem v misLě střeženého objeltu
1"ř],,i,i"ii,lin *],i.ii;l"-ii poptáno"" pntt .n,entrum uhváno ongL zkrolko ''ARc"

'''s#ňá;s:;;;;ň;lvíi,';íowúiáýi;;";.en 
cytindrtckým;ebo dozlckýň zámtem. s.hránkou s€ rovněž rozumÍ

" il;*'ňkt;;;;"b" blzpernostni .irl*"tj, ři'e i-" pr''p"vně;v L téžkému kusu nábÉku nebo k podbze či k€ ldi á

které lŽe demontovát Jen po iejich odemčen{'

23' st!žébnún psem se lozumí p€š Uíčený a Wďi'enÝ ke stážni a ochlanné sbŽbě' stu'ébni pes musi lbsoLvovat piiltuŠné zlouŠly

minimálně vtozsahu Zkoušky zákbdrího '"il" iňo aL"ir"'"tního iádu SPěciálního 
'kYnotoglckého 

svá'Žu 'TAR 
ť

iii"'ru**j;6"á ""uá ňl 'kouLv " "'la"u"-l. 
J"L"xt"r"a. rozsáhu. o Wkonání těchto zkoušék musí být vedena

řffiaeffiffiň 'á*u'ao 
uyt *no.tnt lntt y p'"'*u" l'f t'::bl"!lih! 'j1!!ll..^-^..^--' --*.--, . .*".'**..,":l'j#".H,"ffi;:lříi.niiřil".;iůj;G''!lú'"iú*' ;"a""*"l' paměti' monitolovacÍch aří'zení e přldružených

'-;#Ji;'ř;;;;'*ijá".t ir"v U.dó"r';ú"h;d"béh" 
'snimánÍ oblau' kťeni' je na přistušnÝCh médtich íabilně

zeznamen;vrn a uchováván po stanovenou slednanou dobu'

25. ÍGňovÝ píottřGd€k GaPr. tuatro' Llst", rou","iii 
"pááj 

i" -ri'*r pzrs' ;"t'"ž áktlvacÍ je tenerován tGňový popl'chový sunáL

nebo zpráva Gapř' v Případé napadeno'

'6lÉ2orcm 
se rozumí spéci'álni úschovné obiékty' ]ejichž odotnost píoti vtoupáni je Vyjádřem be'7pďnostni Lřtdod danou_ 

#ffil; "].;';;;ňi""j""i.." 
eslr rŇ iiij'li" "",". 

. 
"t '""*."ltcich' 

kt€ni vydaL certifikáčnt orBán akreditovaný

řia ',l" "ia"uiv''"ri'*rcn{ 
certiÍtkační ortán' za tlezor s€ nepov'í]je ohntvzdorná skříň' 

'
Trezor o hmotf,ost! do 1ootcnr*r týt p"*e."b"j""iiý jo zátua' poaulv *lo nábýku takovým způsobem, že jej lŽe odnést

o""* p" i"r,. *"ň"""t" i" ''u",iaii * 
'ai-tt 

p.Júív n*"i'."'l tw 
"t"tven 

či zazděn vsouladu s poLYnYýýtobce'

za uzamykací méchanismu, * p-".r" .*n""u rIltil.w .;."r' .".t'-l, tv kódoÚi zámék' eLektronickÝ L|'tčový záŤek

ňii"ar"' *u" "'u-r"; 
podte požad'vlu poitshtele'

9.mou b.řléřou se rozumi optocénlz pevneno a neprúhLedného matedátu' které 
Tá :: ":Ť!]l':j:|.j''i'"."',i.11liiJ]l;***''" *' * - _ 

'aíl" na zatezpet""t' v'alunost pevných opor (stoupú)' jejich ukotvení
výšlu s prÍpádnou vrchoLovou ochlanou podte požl

"ii."i'ij 
ň"il "pr"*"t.uí 

zabraňovat votnému vstLlpu' snadnéň! protommí p:l!"|a:"*F{t 
l_.-l- ^h.l,'|^v!nÁ

nebo éLektronický kódový Žámek'

z' ij'""Ěiiiil"t'".ilkufík musí b}'t opatřena Ínintmátně jedním uzáVěrem nebo zámkem a nesmí být zhotovena z tatky'

sitonu a obdobných měkkých matertátů'

28'za ut.vřcný oiobnt.ltomobtt je povaŽován automobit s uzavřenou kovovou károserií (romě proskLených částo' Pbtěné či
-- 

w.J""e rtl.r,v 
'" ""přtpouští' 

Během Přepíavy jsou vš€chná oLevirateLná okn' u7avlena a dvet€ uzamčeny

x' ů']i}.iii,"iJ-iái"'.."',-".t p-*"i' "i řw;; jsot] uLoženy poltŠtěné véci a kteni-Pojistnil nebo poitštěný uživá sám á

Do orávu' Prvly zabezpéčuitcl uzrvieny prcstoi musi být píovedeny tak' že z vněiŠi PřGtUpové stlány ie nelze d€montoval

|áii.i 
"j'i,,jl'''l"l" 

i'",] **t"*r.i, iL"stc .",'tliii irll 
"p"á'' 

a mlŽe je z vnějši přtstupové sťtanY piélonať b€z

;::i;"i;;i;i, il"il' ó;i" .r'*"l'"',]'.""ůů' '"'li",er'o 
i'o' p,o""a"nv.t'ianičujici konstřUkc€ Pristušného uzávieného

Ó.ostoíu (Dlášt tvoíénÝ ste.".i' poaur''"' ňi"--' 'ii"ir''"' *i"p"t'' jveřmi' okny atdJ' se uz'vřéný Pro'tor sťavbY

i"L.it't"o'u ' 
r'uo''r" odotnosti Přoti násttnému vniknutí roztlšuje na|

"i 
ř.'p'i,'":.i"rjr_";v i;;i* ú!:"v . ''t**"l.ňi""'i""v pi*t",' ki€rý tvořt řádně uzavřená a uzamčená místnost n€bo

soubol místnostl' stěny t"t'*" p-"-"'."ii-.i". tio"s*u r'so .. 
" ;'ou zhotov€ny z Plných cihét nebo , plostého

b€tonu či žet€zobetonu ttou*ry mt' u s m '' "euo 
tvořeny z ilného maieriátu' avŠal 2 

- 
htediska mechanické odotnosti

oloti nás nému vniknutt et**t""t"ft"' lk;;;l;;t;i .oz'no't p,"t*"uuii te'i stavebni konstrul.e' jejtchŽ mechanicLá

lLl']l.il'" iJil'",r"'.iitú.". 
'r,"av ' 

p":"J""l''n" cr: ai" Čsl rílszz 
"ebo 

před.hozí ČsN P ENV 1627 Gapř'

i".oiii.i"i .l*"l""-l' stt opy ' 
podtahy musi vykazovat shodné vLstnosťi ' '

ul i"íi' ".*r""v-p,."- 
ivp" 

'ir'""l, 
b";ú p,*t., s ohlantčuji(ími konstrut(€mi' tvolenýmt .ámem zhotovéným z

"'ái;L^]"ir' 
'-ir; 

J neto;bilatétnÝm prjiie. t".""v- ptecheÍn min' ttoušÍky 1 mm_ Gebo , jinÝ( h ekvivaientnich

materiáL] ktadoucÍch stéinv oapo. prott i"iiit' "lstnému 
prekonani např' tehké sendvičové paneM. ]d€ mpř' o obytné'

i;;ůil*"a;;;ilť u"irv' ii.'ri',-".,ii",ry apoa' oo totroto typu uzavíeného prostolu Patří též výrobni a

.iiiiňí i"r'' it;' r* 'pulti"v 
t"r'iv,ni 

'i'ůuičávými 
panety (větsinou s vrstvamt vnějšÍ plech tloušt|Y 0'6 mm'

teDetná i'ol2ce C.a 20 mm' vniťini ple(h ttou{tlY 0'4 mm]'

., i:i''t:'";ffiil;".;;;,''Liii"i. ii"""u"e "i;]*eiý 
prostor' kterv tvoii íádně Uzavřená ! uzančéná mistnost.ebo

Šoubor mistnosti' stěnv tonoto p'osto"r iari ttous{iu'menšt n€' Iso mm U CihLovéno zdivá nebo meníi než 15 mn u

zdiva z betonu či železobetonu' l"a"a '"''"í"i"" " '*t"vby 
lvnltř budov či hat (přtčky , pórobetonu, dutých cihel'

.lj,.r",t"""' ar"* rp"a'l stropv a podLahy muí vykálovát shodné vl'strostr'

o i"'laii'"ii,JlJii"v ň'*t". l" .L"j"l_.i."itlený plostor' lteíÝ tvoř( řádné u7aviená á u2am.ená mísťnost' stěnv
" ffi;a.;;;"'" m'all mln'troultr<u loo r'rm a >ou 'hotovenv ' 

ptnl'h:'|"l 
l"b:_] 

z hlcdl{ká mechani(ké odotnosti

7 jiného ekvivatPntntho matenáLu' střoPY a podtahv musi v}kazovál shodné vLstnostl'

za uzavřeny prostor se nepovažUje prostor motorového vozidla'



oodatkové poiistné pÓdmin|y pro po't}tÉni hospodářských rÍzú P52ď1a

30 z.b.zpečením pro'kténých Hití or.n' dvex. itnýGh t€.hntckÝch otvořů s ptochou větší než 600 cm, se ro,Umí že jakákott
okna' prosktené dveře nebo jeji(h části' světLíky' větlací šachty, výLohy, útány' prosklené stěny apod' s ptochou větší
než 600 cm'Ž' které isou níŽé než 2,5 m nad okotn{m terénem nebo 1'2 m od přÍstupové trasy (např' hromosvod' p.mý požární
žébřík' okno do nechráněného prostoru apod')' Fou zabezpečeny některým Ž dáL€ uvedených rpůsobů:
á) Fuíkčn{ mř{x' jéjíž ocetové pruky (pruty) isou zPtného mat€riátu' min. průřezu 1cm,' osová vzdátenost prutú

mřÍžových ok max.2ox20cm (.ebo iiná vzdátenost nepřevyšUjící však hodnot! PLochy čtvérce 4oo cm,, t€dy
např'25x15cm)' MřÍž musi být dostatečně tuhá, odotná proti roztaženÍ, Pruty spojeny nerozébíratetně (svařením'
snýtováním)' zvnější strany musÍ být pevně' nelozebírateLným zPůsob€m ukďvena Gazděná, zab€tonována' pňpevněia) ve
zdi nebo néotevírátětném rámu okna (či jiného otvoru) minimátně ve čtýéch kot€vních bod€ch do hloubky min.80 mm' V
přiP.dě odnimď€tné mř{že musí být mříž uzamčena ftýmt beŽpečnostnÍmi visacúni zámky (vÍŽ odšt' 7) Mříž opďřená
dvéřntmt záVěsy nebo mříž navíj€ct muí být uzamč€na i€dním b€zpečnostním Uzamykac1rn systémem (vtŽ odst' 8) r'€bo
dvěma b€zpečnostnímt visacími zámky (vtz odst' 7) n€bo je návíj€tí mř{ž vybavena mé.hantsm€m (nápř. U €tettrlcky
ovtádané)' ktérý zábraňuj€ n€oprávněné manipubci a jei{mu nadzvednutí. Mříž a jeit přtsLušenství lze z vnější strány
demontovat pouze hrubým násitim (ktedivo' sekáč, pitka na žeLezo' rozbrušovačka apod'
Nebude-Li mříž spLňovát výše uvedené požadavky' bude Poirstrt€t za funkční mřÍž považovď pouze takovou mříž, která má
méchánickou odotnost prott vLoupání doloženou certifÍkátem á bude sptňovat požadavky mín. BT 3 podte ČsN EN ]'627
nébo dte předchoáČsN P ENV 1627'
Výše Uved€né požadavky platí i pro mříže instatované v prostoru vstuPních otvorú (dvéru.

b) Funkčn( rot to'l z vtnitého pt€chu nebo z oc€tových či htiníkových LaméL v bezp€čnostn{m proved€ní dotoženém
certifitátem' jež bude spLňovat požadavky min. BT3 podte ČsN EN 1627 n€bo dté př€dchozí ČsN P ENV 1621' Požadavky
na uzamčéni roLěty isou shodné iako u výšé uvědené mříže' Rotet! a iéjí přísluš€nstvÍ lze z vnější stlany demontovet
pouze h.Ubým násitím (kLadivo' sekáč, PrLka na žetezo' rozbrušovačka.pod')'

d Funkčn{ okentc( zájištěnou z vnitřního prostoru uzav(racími mechanismy včetně zabezpeč€ní Ploti vyháčkování
ukotvení záVěsú včetně jeiich vbstní konstlukcé, pokud Fo! Použity, muí být nerozébírateLné z vnější strany' zhotoveno
z m€chantcky pevné' tvrdé konstrukce. okeíici lŽe Přěkonat z vně]'š{ strany pouŽe hlubým náítím (ktidÍvo' s€káč' piLká,
rozbrušov.čka apod')'

d BézPéčnostnh 2ásktcním (bezpečnostn{m vrstveným sktem, sktem s dodatečně instatovanou bézpečnostní fótií' sktém
5 drátěrou vtožkoD' které musÍ vykazovat katégorii odotnosti, pokud nenÍ požadováno jinak' ntn' P2A
podte ČsN EN 356'
)€dná'ti se o provedéní s dodatečnou instataci berpéčno'tní fóLi€' musí být instatována na skté s min. tLouštkou dt€
Certifikátu shody této fó[i'e s požadavky ná konkrétní katé8orii odolnosti dte ČsN EN 356 Gývá min. 4 mm a v1cé)' Po
montáži fótie na skLo Ínusi zeskt€ní vykazovat kategorií odotnostl pokud není požadováno iinák, min- P2A
dté ČsN EN 356' Fótii musí na skto odborně instetovat firma, která má ktéto činnostr oprávnění' FóLi€ mus{ být nalépéne
ná vnitřnÍ stranu skta a musí Žesehovat až na ieho okraJ.
BerpečnostnÍ úroveň Výše uvedených výrobků mÚsí být ověřéna zkušební Laboratoří akredttovano! ČIA nebo obdobným
zahlaničním certifikačním or8ánem a dotožena přístušnýÍn osvědčením (protokoto zkoušce)'

é) Funkčním Pzts s d€tektory l€a8uJícÍmi na rozbttí skta (akustrcký detektor)' Nen{_ti u přísLušného timit! plněnÍ
požadována současně i instetace PzTs, must být instáLován PzTs mÍn' s vývodem Poptachového signáLu na akusttcký
hLásič umístěný min' 3 m nad okotním térénem' PzTs musí spL:ovat požád.vky uvedené výše v odst. 11-

Dolo'k' Dozto8 - Př.d.p..né zpútoby 2.bézp.č.n{ mobttn(Gh pncovníCh stro'ů (1401)

1' Tato doLožká stanov1 požadované způsoby zabezpeč€ní polštěných mobitních pracovn1ch strojů proti krádeži s přětonáním
překážky v návaznosti na ujednání zPP P_20oÁ4 á stanoví odpovÍdaJící timity poiistného ptnění' A potud je slednáno
pojištění přelušen( nebo omezení provozu dt€ ZPP P40oÁ4 s doLožkou DPR1o9 stanovÍ Požadované zpúsoby zab€zP€čen{
věci stouícÍ provozu Pojištěného'

2' Pojištěný i€ potnen za]istÍt, aby vdobě škodné udátosti nastáLé na pojištěném mobiLnim placovním stroji Uloženém
v u'.vř.ném přottořu byty sPLněny nástedu]'tÍ podmínky:
a) otévÍrateLné otvory' jakoisou okna' výtohy' světtíkyaj'' zevnitř uzavřeny, pokud jsou otevír3tet é zvenčí' uzamčenyidveř€'

vrata' vstupyl Vi€zdy apod. řádně uzavřény á uzámčen)4 ostatn1 otvory o v€likosti 600 cmi a větš{ zevnitř
zneprůchodněny,

b) ktíčé od dveří á vstuPú a ktíč€ od sphací.h skríněk mobitních pra.ovnich strojů přtpadně dáLší zabezpečující prvky
umožňujicÍ oprávněným osobám mániPuláce stěmÍto mobitními P.acovntmi stroji (osobní čipy apod') byLy utoženy
(uschovány) na jiném bezPečném mtstě (ne voLně nebo Vidtt€tně) v uzamčéné schránce nébo tyto kLíče měb óprávněn!
osoba u sebe n€bo při sobě'

c) vpřípadě ztráty nébo odciz€ní ttíč€ od dVéří á vstuPú n€bo přtpadného daLšího zabezpečovacího P.vtu uzavřeného
prostoru byta plovedena výměna zámku nebo přestaven1příst!šného pruku zabezp€čéní'

3' Poiiftěný je dáte povinen Žajistit, aby v době škodné UdáLostt nastaté na pojištěném mobitn{m pracovním stloji utoženém v
optocnétÍt p.ostr.nltví byty splněny nástedující podmínky]

' 
ktíčé od dveří a vstupú a kttče od spÍnacích skříněk mobtLních Prá.ovnÍch stroiú případně detší zabezpéčující PNky
Umožňui{c( oprávněným osobám maniputace stěmito mobitními pracovními stroji (osobní člpy apod') byty utoženy
(uschovány) ne jiném be,pečném místě (ne voLně .ebo vtditetně) v uzamč€né schránce nébo tyto ktíče měLa opíávněn;
osoba u sebe nebo při sobě'

b) v případě ztláty nebo odciz€ní klíče od dveřÍ á vstupů nebo případného datšího ,abezpečovácího prvku opLoceného
Plostlanstvt bylá provedená výměna zámku nebo př€stavení Přístušného prvku záb€zpečení'

4. Pojištěný ie dáte povinen zajistit' aby v době škodné udáLostt na pojištěném mobilním pra.ovním stroji utoženém mimo
uavř.ný prostor nebo opto.éné p.o.tr.n'tÝí byly sptněny nástedující podmínky|



ood:iLovA po]Gtné pÓdmínký pro po'išténi hospodálský.h rink p's2ď1a

a) kLíče od dverí pojištěných mobilních Pracovnich strojú a ktíče od spínacích skríněk mobtLních pracovnich strojů případně

datšt zabezpečuiici prviy umožň ujíc1 oprávněným osobám maniputacé s těmtto mobiLnimi pracovnimi stroji(osobnÍ čipy

"p"a; 
uw 

"L"i""v 
r"'á.vány) na iiném bezpečném mtstě (ne votně nebo ndltetně) v Uzamčené sch.ánc€ nebo t}to

ktíč€ měl2 oprávněná osoba u sebe nebo při sobě'
s. ruobtiní pracovnt stroi€ musí být řádně uzavřény a uzamčeny' zabezpečeny prott samovotnému pohybu a vš€chny instatované

bezp€čnostní systémy v akttvním stavu'
s. pio'.outLnt pá.ouni 

'troj 
s hodnotou vyšší než 10 mil Kč je d.tším požadavkem na zabezpečení instatovanÝ a Íunkční

7.

8.
9.

o.tší požadavkY n. 2pú$bY :.bé2péč.ní niobttn{Gh Prá.oví{Gh strojú &romě Přípo'ný.h strojú) přott křád.ři. př€Lonáníň

pr"rriry . *"j.tmi"' +diob z.b;tpečení rovnčž ptt( Přo věct.touáC{ Provozu poitštěného vé tmy'tu zPp P40ď1{

.atetitní vyhtedávací systém.
ž" l.la": ia'ti ..ltLno'o pracovn{ho stroje se považUje tátový případ, při kterém páchatet plokazatétně překonat překážky

.řj"t.i p"j.s,l"* "t. 
p;ea oaci'enim tat, ze s" 

'mácntt 
pojtt6nl vlo pr"konáním iejího konstrukčntho upevnění (tzn'

destrukčni narulení spoie nebo demontáž zá použití speciáln{ho nástrojé nebo nářado' Konstrukčním upevněním s€ rozum{

roz€b1ratetné nébo nelozebírate|'né pevné spojeni části nebo součásti pojištěného stroje'

Požadavky na daLší zaberpečení pojištěných mobitn{ch plá(ovn{ch stlojů isou uvedeny dále vtabutkách č' 1_5'

N€d1lnou součástí této doLožkyjé výkLad pojmú Uvedénýv dotožcě DoZ105'

T.b. č.l Mobilní prá.ovní stloje s hmotností do 1 0o0

. zámek s b.'p.čnonň(

. zámek 
' 
b.'P.aíBttí GYttndřtd(ou vto'ko!

st.oje abezpďeíy vybavenim ýlst

stroje přtp€hěny řetězem nebo l'nem k předmětúň pevně spoienýn
sé zeňÍ nebo dalš1rnu strcji o hňotnosti íad 1 o0o kg' uzamčení

T "l**
zámélBtuoú

op!o<.na
pMtr.nrM f

prÓvedeno b.'p.lm.tntí vt ..(ň 
'ámLh

N-i'@kg!toženémímou,avřenýprostornebooptocenéprostr.nrtvíse
pojistné nebezpeH pro příPad odciz€ní n€vztahuje'

Tab. t2 Mobilnt plá(ovn{ str hmotnost{ od I 0OO

s berprrnortnt drndrrckou vbrkoo

. výška oPt@ení 18o cň

. zámek s b.zp.anctnt

ňechaníckýň 2abezpeč€ním bLokujícím řadíct páku' přewdovtÚ'
oÝtádání funkď motoru' -úení naínstatováným autorizownou fÍrmou

. stro]e záb.zpe(env wbav.niň ÚstaLovaným výobcem a 7átov.ň

wbavenv imobúEéÍem bLo\Jí.Ím .tesooň dvl okuly íunkt' motolu
á pracuj{cúň ňá báí identifiloce osobním čipeň obsLuhy

.ábstaLownÝm eÚtorizovanou firmou

' stroJe zabezpečénv satetitňtn v}'t'tédáVac{m systéňem

. strojé zabezpďeňy wbavením instatovaným výlobcém a zárcveň
ňimo pracow( dobu střežené ňin' jednočtennou fY'rďou Btráhou

za Uzámčenímobitního pncowího stroje se všakňepovažuje )eho
uzáňč.n( prostřednicMm zámku' kteÚ tze odemknout univeŽáLn1ň
ktíčem' t'' kt{čen' heďqE{!qbou!4!!!]9!j4.i stroj



oátš{ Pož.davkY ňa 2Fl.oby z.bezpeč.ní PříPoiný.h nobttn{.h pracovn{<h stroiů Proti krtdcžt ipřélonán(m přelá'kY
váíd.ttsmu' zpú'ob t.b.zP€čén{ Íovíě' pbt{ přo YěCt jtouž(.í Provo'u Poitštěného Yé imyltu zPP P-{oďl|
Přípojné mobiLní prá.ovní strojé mus{ být vybav€ny zámky tažný.h ok př{věsú a tažných č€pú návěsů splňUiic(mi min' BT 3 dLe

ČsN EN 1627 nebo dl€ předchoí ČsN P ENV 1627.

Tab. č. !
Pot*tný liLnaliíňt$eč6{

. 2ámék s b.'P.čňott .tltňdrictou vló'lo!

t b.z.aňet vlqď ím.l
l výška optocen( 180 cň
. zám.k s b.'p.aň.tttí cytindrld(ou vLo'kou

. b.zp.čn6tní vtsc( 
'áň.k

za bezpeč ení přípoin éh o

. připojné mobilníst.oje pnpevněny řétězér nebo t nem kpředmětúm
pevně 

'poj€ňým 
!e zeFÍ nebo daLšúnu strii o hmotnosti ned

10@ kg' uamč.ní prcWdeno b.2p.anct m vL..tm ámt ň
. óříoo1né mobiln1strcie ořitl'čenv k zemi oohvbLivýň Ém.nem strojé

zabezpéčén{ přÍpojného

mobilnÍ strojé ořltláčénv k zemi oohvbtiwm Eme.€m

. přtpojné mobilní strcJ. PřtP.Wěny řetězem nebo tinem k předmětům
pevně 

'pojeňýň 
sé zeňÍ n.bo datšúnu strcji o hmotnosti nad

1 mo k8, uu aňčení Prcved.no b.''.č.Btnín vt .Gín záhk n
pro5tr'nlM . přípojné mobilnÍ strojé přÉláčénv k zemi pohvótivým Eme.€m strcie

, Na pípojné mobiLní pracovní stroi€ 5 provozní hmotnostído 100o k8 utožené ntmo uzavřený Prostor nébo optocené
prostranstvt se pojistné nebezpéří pro přbad odcizeni nevztahuje'

D'Eí pož.dávly n. zpúsoby z.b.tP€če.ií přGt!š€n.tv( e výbávY mob'ttní.h Pr..ovní.h ltÍoÍl přoH křádežt i přékonánún
př.kážky. v.nd'tt!'ňu, tpúrob z.b€zp€č.n( rovněž Pt i( přo věcr.buŽ{c{ přovozu poltštěného v. tmYíu zPP P40ď1{

Dodatkové Po,rrtňé podmínky pro po'lštění hospodář.kých riŽú P 52o4a

T.b. č.{ PríďušenstvÍ a mobiLíích pr!covn1ch

Ód loo c]cro

Teb. č.5 Pístušenství a výbáva mobitních pracovních stroiů uLožene v opto(eném prostranst\'Í' mimo uzavřený P.ostor nebo
ené orostlánství (tzv. volné orostranstv0

. zámek 
' 
b.:P.čn6tní Gytindrlcto! vLo'kou

zabezpečení příslušenstvÍ a !ýbaw

. b.'p.an6tnÍ Ýlt.d ám.k

. př{sl"šemt"{ dbaBtrcř p'ipeměn; řetěze;ebo t P.
kpředňětúm PéWě spoJeným se zeň{ nebo stloii o hnotnosti nad
1 00o kg, uzáňč.ní prowdeno t{tp.čn6t n ú9.{n ámk m

. přÍsLušenství a výbaw sřoje přÍtl'č€na k zémi pohybtiwm Emenem



Dodatkové poiistná podmínky pro pol1štání hospodářslý.h rýú P52ď14

ptlstušen'M. vÝba% ítoje phpeEěná t.tézém nebo bnem
k předmětnň PeVně lpojeňým 9e zemt nebo daLšímu stroji o

hňotnolti íád 1 ooo k' Uzaňčení proved.no b.tP.čnostn{n vÚ.Cín
zabezpéťénÍ phsfušensM a vybaw

l

nebo
! přGfušenství a výb.w st.oje Přttl'čena k z.ml pohybtivýň Émenem

Na příst!š€nství a výbavu s fimotností do 100o [t utožénu mimo Uzávř€ný prostor nebo optocéné prostlanství se pojistné

neberpečí plo případ odciŽení n€vztehuje.

Dotožk. DsTt(D - Pommá č!řp.db mbo ě.řp.db v hbbbÍýGh ttudnÍ.h Výtuka (1401)

Pokud jsou poiištěía ponorná čerpádl' nebo čerpadla v hbbinných studních' a to i jako součást stlojního ,2ř{zení Podb znění & 1 ZPp P_

30ot4' poÍštěnt se n€Etahuje na škody
a) vwolané provoz€m bez vody'
b) vznikté nástedkem zborcení studny'
c) Vznikté poškoz€ním trubék sacího nebo výttačného systému a stěn studny'

Doto'k' DsÍlll- výněna atr€táfi' opÍ.vY vinuH _ Vymezení pojistnéfio ptnění (1401)

odchylně od čL 8 zPp P_3oo^4 sé uj€dnává' že pokud oprava poškozené věctv důdedk! po]'i'stné udáLosti vyžaduje:

a) převinutí cÍvek (nebo \,Ýměnu atrégátů v dústedku škody na vinuto,
b) oPrávu btoků' hl'av motorl] nebo komPresorů včetně jéjich přGtušenstvt'

odečte polistitet při stanov€n1 \Ýše ptnění i částku odpo\'ídající opotřebení uvédených věcí' a to 10 % za každý ukončený rok

provo'u' 
' 

n:ktadj * opnvu Gebo z hodnoty vyměněného egre'átu)' ceLkově však meximátně 60% stanoveného PLnění'

ooložka DoBlol' Et ktřoít.ká řtŽtk. VýLuka (1401)

Ujednává se' že se pojištění n€vzt.huje na jakákoLi poškození, nástedné škody' ztrátu Užitné'hodnoty, nák|ády' nároky a Výdaje

p;€ventivnt ijrné, iakékoli pováhy přímo i népřtmo ptyno!cÍ nebo způsobéné' at ptně nebo částečně:
' -"i 

"it"e"i.' 
'j"eu:ltim' setíj"im funtování int€rnetu, kterékoti' vnitřnt n€bo soukromé sítě' internetové stránky'

internetové ádr€sy n€bo podobného zaří2ení čisLužby'
b) jakýmikoti daty nebo jtnýmt informacemi umístěnými íe int€rnetové 

'trán(e 
nebo podobném zaříz€n{'

d projevem jakéhokoti počítačovéhoviru nebo obdobného pÍotram!'

d iakýmkoLi etektronickým př€nosém dat nebo jiných informací'
ej iawmroLt p.rulent."'ničením',kreslen{m, Žborcénlm' nalušenim, vymazánim nebo jinou ztrátou či poškorením dát'

p.ogomoviho uybavent, plotramovacího souboru či5ouboru instlukcí jakéhokoti drUhu'

r) ]trriou -o:nosit wu:tvjníŽat nebo omezenim funkčnosti dát' kódování prográmů' protramového vYbavéní jakéhokoLi
' poat"t" a pott"toulho systému nebo jiného zařizení závistého na jakémkotr mikročtpu nebo véstavěném logickém

obvodu' včetně výpadkU činnosti n. sttaně pojištěného'

d j"kviláti po.Š";i.' 
"t 

úmyslným nebo neúmys|'nÝm, duš€Vntch majeťkových p'áv ínlpř ochlanné známly' auťotílého
práva, patentu apod)'

výše ;ede;j .,Ýtuky ;e však n€uplátní, vznikne Li z výš€ uvedených přÍčln nástedné poškození nebo znič€nt pojtštěné věci

nÉlt""l' . poit;t"vir' *u€zp€čí: požární nebezpečí, nálaŽ nebo pád' kouř, povod€ň něbo áptava' vichřtc€ nebo krupobitú s€suv

ro.."]""'-r'p,:av' zřÍcení skat nebo zemin' sesouvánt nebo zřícení tavin)' zemětřesení' tíha sněhu n€bo námlazá nebo

vádovodní nebezpeti' je-tt předmět pojištění přotttakovému pojistnému n€bezp€čív Pojistné smLouvě pojištěn'

Dotožt. DoBlo3 - výkLd po,mú Pfo účétY po't5tné .mtouw (laoD

1' A.rodynrnt*ým tř.il€m se rozumí htukem doprovázená ničlvá ttaková vtna vyvoLáná Letícím těLesém přÍ Překročen{

hÍanicé rych|'osti zvuku.
2' Atřétov;ná poitstná čártk. je údaj, který vyjadřujé pojistnou hodnotu souboru poiištovaných věcí a sjednává se v příPadě

pojištění souboru věcí'
:' t"ír** p+"tnou čáitku tvořt součet poiistných částek j€dnotli\ÝCh vě<Í a sjédnává se vpřtpadě pojištění výčt!

jednotLi'vých věCta součtu jejich hodnot.
4' z. .énné př.dňěty s€ pov.žují:

a) drahé ko\.y, p€rty a dláhokamy a předměty z nich'!'yrobené'

u) a.ome uiusni pr"dmlty, jejichž hodnote přésahuje 15 ooo Kč za ieden kus Godiny, ptnicÍ pera' brýte apod'); za cenné

předměty se nepovažuje ělektronlka'
5' Za fin.ňčí{ přostřldkY s€ považujÍ:

a) Peníze' tj' pbtné tuzemské i cizoremské bankovky a minc€'

li Lni"v' ti' postw"i.nlmky' kotky' tosy' júdenky a kupony MHD' dobíje.í kuponY do mobitn{ch teLefonů, dáLniční známky'

stravenky apod.,
.) p|.atebnt ka;ty a jiné obdobné dokum€nty' cenné pap{ry, vktední a šekové knižky'



DodatkoÝé po,istné podhinky pro pojiitlní hospodářsl4ch rizik P52ď1a

6' clí pHnrěty Přwzrté jsou movité předměty' které pojištěný uved€ný v pojistné smtouvě př€vzal při poskÉování sLužby na

záktadě smtouvy' objednávky nebo Žakázkového tistu.
7. D.t. jsou strojně nebo etektronicky zpracovateLné informa(€'
8' Dodavat.t m se loz!míiakýkoti dodavateL, výrob.e' prodejce, zhotovÍt€L nebo zpracovatet kompon€ntů, zboží nébo suroún'

a to iak sPecifikovaný či néspecifikovaný' kteď má vůči pojistnikovi Qojištěnému) závazky vypLývají.í ze sjednaného
smtuvního vztahu'

9' DoPr.vní nchoda je udátost v provoŽu na pozemních komunikací.h' například havárie n€bo slážká, která se stalá nebo byla
Žápočata na poz€mni komunikact a přr níž dojde k lsmrcéní nebo zraněíí osoby nebo ke škodě na majetku vPrímé
souvisLosti s provozem vozidta v pohybu.

10' Dopř.vn{ pÍostř.d.k j€ motorové nebo nemotolové vozidto určené k přepravě osob nebo mat€rtátu'
11' Et ktrontúé t ří:€ní je zařízenú které plo svou funkci !ryuává €tektronické prvky'

12. ExP..t j€ odborník na danou probLematilo' oprávněný podte přístušného právního předpisu vydávat písemné posudky a

13. Fr.nší'. č..ová je časový úsek specifikovaný několtka pracovnímí díy' Právo na pojistné plnění vznÍtá jén tehdy' je-ti plovoz
zaří2ení přerušen dét€ než Po tento počet pracovních dní pra.ovním dném s€ rozumí časové období' kdy je zařízení běžně

14' Fř.nšíza {ntétrátní se od ptnění neodečttá' do j€jí výše sé však pojistné ptněnÍ neposkytuje. Může být vyjádřena 9evnou
částkou' pro{entem, časovým úsek€m nebo j€ii.h kombinad'

15.Fř.nšL. odčétná (spotuúč::o se vždy odeč1tá od cetkové ýýšé pojistného ptnění' Do jejÍ výšé se pojistné ptnění

n€poskytuje' oprávněná osoba se franšúou odčetno! Gpotuúčasto podÍtí na Pojístném p|nění Múže být Vyjádřeía P€vnou
částkou' procentem, časo\,ým úsekem nebo jejich kombinací'

16. tntérráln{ č'iová ířánš{2. ie časový ús€k specifikovaný někotika pracovními dný Právo na pojistné ptnění vzniká jen tehdy' je'

ti přerušení provoŽu pojištěného detší néž ténto počet pracovních dní ]e-Li však přerušení p.ovozu poíštěného deLší než tento

Počet prácovntch dní' nemá inté8rál'ní časová flanšíza vtiv na !Ýšt pojistného ptnění
17'za k.P.ttň! 

' 
vodovodn{Gh z.říŽ.ní se považuJ€ voda' topná' kLimatúačni á hastcí média'

18' Kouřje směs ptynnýCh a v ni rozptýtených tuhých produktů hoření
19'Křádež( s překoňáňím př.lážky se rozumí krádéž' u které jsou př{stušným ocánem veřejné moci n€bo na záktadě znaLeckého

posudku ziištěny stopy prokazují€í' že se pá.hatetrmocntt pojištěíé věci některým dáte uved€ným způsob€m:

a) do mtsta' ve kterém byta věc uložena' s€ dostaL tak, žé iej prokazat€tně zPřístuPniL nástroji' které neisou určeny k jeho

řádnému otévírání'
b) v místě, v€ kt€rém byta vě( utožéna, s€ plokazatéLně skryt a po jeho uzamčení se véci zmocnil
c) místo, ve |térém byla věc utožena' ot€vřet ktíčém n€bo obdobiým prostředkem' j€hož se neoprávněně zmocntt krádeží

nebo |'oupeží'
20. K.uPobtt{n se rozumí pád kousků Ledu vytvořených v atmosféře'
21' LiÍfitté'n polÍltnéfto Plněňíse rozum1dohodnutá horíí hránicé pLněn{' si€dnat tze:

a) maximálni roční timlt pojistného plnění pro všechny pojistné udáLosti nastaté v jednom pojistném roce,

b) timit pojtstného ptněnÍ pro iednu pojtstnou udátost'
Není_li si€dnán timit pojistného ptnění pro jednu pojistnou udátost, povážujé s€ sjednaný maximálnÍ roční timit pojtstného
ptnění i za ttmtt pojistného ptnění pro jédnu pojistnou Udátost'

22.Loup.ží se lozumí zmocněn{ se vě.i Žá pouŽ1tí nástt{ nebo Pohrůžky bezprostředního násití Proti Pojištěnému' jeho

zaměstnanci nébo jiné osobě jimi pověřené'
23' lvLxtmáln{ roční ttntt poííného Plnční (MRLP) ie horn1hrantcí pojistného Phění v souhrnu ze vše€h pojistnÝch ldátost1

vzniktých vjednom po'istném roce' ]€_ti pojištěn{ sjednáno na dobu kratši než 

'eden 

pojistný rok ie MRLP horn{ hranic{
pojistného ptněnív souhrnu ze všech pojistných u dá to stí vzniklých ,a dobu tNání Pojištění

24'Mobttní.t ktíontcké zaHzen{ je €Lektronické zař{zení' kt€ré je určeno přévážně pro práci v terénu a je b!ď přenosné' nebo
pevně instatované ve vozidle'

25. Moto.oÝÝnt voídty 
'sou 

osobnÍ 3 náktadni motorová voztdta s přiděténou státní poznávací nebo rědstráční značkou' jakož

t návěsy á přívěsy k těmtovozidtům s phdětenou státní poznávací značkou n€bo l€ttstračnÍ značkou'
26.Nádrž je zčásti otevřený nebo uravřený plostor o obsáhu n€jméně 20o t určený ke skbdování tekutin nebo syPkých hmot.

27.Nář!z.m ňébo zřken(m htdb se rozr:mí dopad pttotovaného dopravn{ho prostř€dku' i€ho části nébo náktadu na

PojištěÍou věC'
28.Náit dná akod. je škoda způsob€ná přeruš€ním n€bo om€zéním Provozu Ž dúvodu yzniku věcné škody'
29.z. í,zořnÝ mod.t s€ považuje funkčn1i n€funkční modeL strojé nebo zařÍzent stoužícÍ k vý']ce nebo demonstraci funkce'

Vý'jimku tvořt názolné modety Wráběné sértově sPecútizovaným výrobc€m pro obecné použit1 ve škotstú a odbolných

30'NéopřávněnÝm užíváníň pojištěné věci se rozumí neoPrávněné zmocnění se pojištěné věciV úmydu jt přéchodně užívat.
31'Népřod.inÝ výstavn(.xponát je taková věc' která nénava,uje na běžný Přográm výrobcé' nebud€ jáko taková dáte prodáVána

a není servisně zajištěna'
32' Népřod4ný vzorek je takotý !Ýrobek n€bo soubor ýýrobků' ktéré nejsou ve srovnatetné podobě dostupné na trhu' tákže není

stanovena jejich c€na'
33' épropořctonátní Ýíc.náklády jsou \.ícenákLady vznikajícÍ jédnorázově při výpadku zaříŽeni' které nepřetrvávaií po celou

dobu lučení (náPř' nákLady na přiŽpůsobení Prográml] náhradnímu zářÍŽení' nákl-ady na transport datových nosičú' nákLadY na

instaLá.i náhredního zářízen0'
34. t{oitč. d.t jsou pamětová média na strojně zpracovatetné informacě'
35.odběrátékm se rorumí jakýkoli odběratel' specifikovaný či nespeciÍikovaný' vůčr němuž má pojistnik Qojištěný) závazky

Vyptývající z písemně sjednáného smtuvního vztahu'



ood*kové potiltné podmínkY pro po'útěni ho.podářský.h riŽú p 52o4a

36' o.h.iníÝ!ň záříz€í{n se rozumí záříz€ní stouící k ochraně Před škodtivým Působéním par, tePLot' ptynů, záření apod' na
ávotn{ prostředí' Nahoditou poruchou ochranného ,ařízení se rozumí porucha způsobená takovou vnitřnt závadou zařLení'
jeÍmuž wniku pojištěný nemohL abránit'

37.optocen{ je ostatní stavba stoužkÍ kohraničen{ daného prostoru' ]eho funk(í je bránit pohybu osob a věcí zdaného
prostoru v€n a dovnitř nebo múž€ mít pouŽ€ funkciokrasnou'

38' opotřébén(m sé rozuní přirozéný Úbytek hodnoty věcizpl]sobený stárnutím' popř' užíváním. Výši opotřébenÍ ovtivňUiě také
ošetřování nebo udržování vě.t.

3g'LouP.ží Př.Pr'vov.ných P€ía: ň.bo.cňln se rozumí pojištění sjednané Plo PíPed odcizenÍ péněz n€bo cenin' ktelé
přépravuie po'ištěný nebo osoba Jím pověřená' toup€X'

40' Povodní se.ozumí př€chodné Vý.azné ďýš€ní htadiny vodních tokú nebo iiných povl€hovkh Vod' pŘ kte.ém voda již
zapLavuie místo pojištěíí mimo korÉo vodniho toku. Povodní je i stav' kdy voda z UrČitého Úz.mí nemůž€ dočasně
přirozeným zp']sobem odtékat nébo j€jí odtok j€ nedostatečný' přtpadně i€ zaptávováno území při soustředěném odtoku

41'Požář je oheň' kt€rý vznikt mimo určené ohntště nebo ktérý určené ohniště opustit a kt€rý s€ vtastní sitou rozšířit nebo byt
pachatetem úmystně rozšíř€n' Požár€m n€ní púsob€ní užitkového ohně . ieho tept ' žhnutí a doutnánÍ s om€zeným
přístupém vzduch! ánt působéní tepLá při zkÍatu v etektrtckém vedení n€bo et. ,áříŽéní' pokud se hoření vznikté Žkratém

42. PřopoÍGtonátn{ ýkénákt dY jsou Vícenák|'dy vznilcjící při výpadku zařúen{' které přétrvávaií po c€Lou dobu ručení (např'

nájemnéza techn*u čl najaté prostory' ,VláštnÍ m,dové náktady za Práct př€sčas' o svátcÍch a,a zvuštni personáo-
43' Prototyp jé výrobék zhotov€ný pro ověření skutečné funkčnosti přédpokudaié proj€ktém' který neni určen k prodéii'
44. Přovozu.GhoPný í.v nastává tehdy, jakmite j€ po ukonč€n{ zkušebntho provozu (je-ti vyžadovád věc na místě pojištění

přtprav€na k zahái€ní plovozu n€bo s€ na místě Poiištění již v provozu n.cháá'
a5' Př€ío.ným €hkt.ontckÝm zař{z.ntň sé rozum{ takové zařízéní které Je určeno přévážně pro práci v térénu a je bud přénosné'

nebo odnúnatetně instatované ve vozidte' za př€nosné zařÍzení se n€považUií katkutátory' dúře' mobitní tetďoný patery'
kám€rya fotoaparáty, naýrgační systémy (GPs) a mobiLní komunúační září2en1s Útmkou notebookú a tabtetů.

46. Př{ďm úder.m bbJ<u s€ rozumí přÍmé a beŽprostřední působení ene€ie btesku nebo teptoty ieho výboj€ na věcl Škoda
wnikLá údelem btesku musí být ziistiteLná podte viditeLných destrukčních účinků ná vě.i nebo na budově, v níž bylž věc v době
pojistné udátostt utožena. Úderem btesku není dočasné přepět{ v et€ktrorozvodné nebo komunikačn{ dti" kněmuž došto
vdúst€dku púsob€ní bLesku na táto vedenÍ'

47. Přúvodn{mt 

'€vY 

poáru se rozumí teplo a zptodiny hoř€ní vznikaíct pň požáru a dáte púsobent hasebn{ utky použité při
zásahu prott požáru.

48' Př{rt!š.mtvh .tÍo|G isou Žařízení a prostředky spojéné se strojem' které i9ou po téchnické stráncé n€zbytné pro činnost
stroi€ podte jeho úč€tu. za přístušenstvÍ stloje s€ nepovažuji dat.'

49' Př(it!š€nštýlÍn vad isou véci' ktéré patří vtastníku věci hl'Vní á jsou jím určény k tomu' aby sé s hlavní vécí třvaLě UívaLy'
50' n€konstÍlkc. d.t Je pro ÚčeLy tohoto pojištěn{ nový vstup dat ze ráiožních nosičú dat nebo nový vstup dat provédený

manuátně z původn{ch dokumentů.
51' Za .dÍ!ž6íÝ žtv.t se povežuje Požární něbezpečí' náraz nebo pád' louř' povod€ň nébo zápLava' vichřice nebo krupobití, sesuv

(ti. sesouvání púdy' zřícent skat nebo zemin, s€souvání nebo zřícen{ taún)' zemětř€sen( tíha sněhu nebo námraza, vodovodn1

52. s€j.dáÍÍtrn Půdy se rozumí ktesáni zemského povrchu smělem do střed! země v dústedku působení přírodních sit nebo tidské
činnostt'

s3. sérouvánh nébo zHcen{m bvtn se roŽum1jev' kdy se masa sněhu nebo L€du náhte uv€d€ do pohybu a řítí se do údoLí'
s4.s€souvánÍm půdy' zř{c.Í{m sk.t n.bo z.tÍÍtn s€ rozum{ pohyb hornin z vyšš{ch potoh svahu do nťších' ke kterému docháí

púsobením Přírodních sit nebo t1dské činnosti při PorušénÍ podmínek rovnováhy svehu' sesouváním půdY neni ktesání
zémského povrchu do centra země vdůstedku působení př{rodn{Ch sit nebo tidské ňnnost! za sesouvánt púdy se dáte
nepovažuje pokLes rovúatého terénu nebo změny záklŽdových poměrů staveb' např. prom.záním' sesycháním' podmáčením
půdy b€2 porušent rovnováhy svahu.

55. součáití věci je všechno' co k ní podte její povahy patří a nemůže být odděteno bez toho' ánu se tÍm věc znehodnotÍ'
56' stío'Í( záříz€n( je souhrn někotiká vájémně (technotogicky á koÍstrukčno spoiených strojú á méchanismů určených na Plnění

předepsaných funkď
57. subttmtt m Poititnaho Plnčnt s€ rozumi horní hrani'ce plnění v rámci siednaného ttmitu poÍistného pLnění'
58. š&odný pnlběh je poměr mézi vypLacéným pLněn1Ín a zap|.aceným pojtstným za hodnocéné období specifikované v Poiistné

smtouvě Vyiádř€nýv procéntech' odvyptaceného ptnění pojistitet odeč(tá přijaté retresy'
59' škody tpůrob.né i.d.řňýÍít íttlty jsou škody vznikté:

a) z ioniŽujícího zařízeni nebo kontaminacemi radtoaktivitou zjakéhokoti jaderného pativa nebo iadérného odpadu anebo
ze spatování iaderného pativa'

b) z radioáktivního' toxického' kontaminujícího nebo jiného působení jakého|oti nlkLeárního zařÍzenÍ' reaktoru nebo
nuktéárnÍmontáž€ nebo nukteárnÍhokomponentu'

d,působeníjákékoLiŽbraněvyužívajícíatomovénébonukléárníštěpeni'syntézunébojinouPodobnoureakci,redioaktivní
stty nebo materiáty-

60' škodoq vzítktou v důst€dk! kYbérnétt.kÝGh nebétp.H sé rozumi škoda způsob€ná:
a) uíváním, ,néužitím nebo sethánÍm inteln€tu' kterékoti Vnitřní nebo soukroÍné sítě' internétové stránky, internetové

ádresy nebo podobného zaízenÍ či stužby'
b) jakýmikoti daty nebo jinými inforňac€mi umístěnými na tnternetové stránce nebo podobném zařÍzení'
c) projevem i.kéhokoli počít3čového viru nebo obdobného protramu,
d jakýÍnkoLi etektronickým přénosem dat n€bo jiných informacÍ'



oodatkové poiGtné podmínly pro poÍštění hospodiřských rÍ2ik P 52ď14

d jakýmkoLi polušením, zničením' zkřestentm' zbolcením| na.uŠentm| vymazáním nebo jinou ztrátou či poškozením dat,
- 

prostamového vybaveni' pro8ramovacího soUboru t' souuo,u inst,r,r.i ;ar.etrotott a.uli''t) ztrátou mo'nosti využlváni d.t nebo omezením funkčncti dat, kódovánÍ, programů' programového vybavéní jakéhokotipočítač€ čt počítačového systému nebo ji.ého zařúéní závrstého * i"il'lát 'rl;ttp" nebo veslvlnlm togickamobvodu' včetně výPadku činnosti na straně pojištěného'
61'T'vénbou se stává iakákoLi hmotná substancq-která )e pii béžných tePLotách vtuhém stavu a púsobením t€p|á přecháá dostavu t€kutého (např' sllo' LoW' litlna' olel' čedičt'
62' Tíhou.íěhu n€bo ňámrázy se rozumí destruktivní púsob€níj€jich nadměrné hmotnostr na konstrukcé budov. Za nadměrnou se

T'":i"]:j:!"'"j !'! -.h" rebo'námlazy' která 1c v dané obtasti místa pojištěni běžné nevysky.tuje' ze škody zPůsobené túou
__ snenu neoo námra7y se nepovaŽuj€ Púsobeni ro7pÍnavosti tedu á plosl|ovánÍ tajiciho sněhu nebo tedu'
63' ukončaíři čtnno.tt po'tštěnóho se rozumí zánik ieho oprávněni k Podnikatélsie a"""'ti 

--
64' už(vánún vě.t s€ rozumi stav, kdy pojištěný má vě. ve své dispoa:i á můžé vyuávat jeji uáté vrastnosti' a to i formou blantjejích pLodů a uhtkú (poxvánívěď'
65' věCí 

'touž{.( Provo2u ,ojtštěnóho sé rozum{ Věcl, ktéré mají hmotnou podstatu a kt€ré jsou uávány pojištěným
k podnikatet'ké črnnosti, á dáte věci' kt€ré maií hmotno" poa.t"tu 

" 
lt"'o 

"Loux 
ioistl*m; k zajištěn{ chodu provozu.z. včd 

't !ž{cí Přovozu Po'tštěného i€ vš.k n.pov'žuí Přístupové cesty (siLni",'Á.'tv, ,.r'"a*to' 
'yt"r'v' 

aóod) na.házej{cí
se mimo místo pojištění

66' vi<hřt ( 
'e 

rozumí dynamické působení hmofy vzduch!, kt€rá sě pohybuie .ychtostÍ 2o'8 n/s a vyššr Za škodu způsobenou
_- vichřicÍ se dátě povafují i škody zpúsobené vÉením jiného předmětu vi;hřkÍ 

";;'. 
'--'- "_

67' vodovodňún z.ř{26n{ín se Íozumí|
l) potrubi plo pitvod, rozvod e odvod VodyvČétně armatur a zátizeni na ně ořiDoEný.h'b, rozvody topný(h a ktmáti'aan(h systémi] vČetně těles . ěrÚenÍ ne ně pfiPoi;ný;h

__ za lodovodní zař{zeni se nepovažUji střéšni žt by a vnější déštové svody'
68' Výb.vou 5e roahí zákbdní výbave dodávaná k danému typu stroje;ébo věci výŤobcém, jakoŽ i výbav' Př€depsáná právnÍ

normou' Za výbavu stroj€ sé nepovažliidata'
69' výbu'h€m sé rczumí náhtý ničivý projev tlákové síty spočívající v rozpínavosti plynŮ nebo per' Výbuchem sé dáte rozlmÍ

Prudké vyrovnán1 tLaku (imptoze)' Výbuchem neni' aerodynamtck,7 tr"il *u" "ýi].i;;-;í**i. p'",t*" 
'p,L'"ar'"motolu a iiných z.řÍzení' v€ keďch se enétBP arbuchu Citevědomé vyuává'

70' výmčnné íottč€ d.t isou nosice dat' ltéré neisou p€vnou součástí zařlzení ýýpočétnÍ techníky' např' dtskéty' optické disky'ýněmé disky, ma8netooptlcké disky, magnetické pásky. ''
71' výroblé'ti se rozJmí hmotná movitá vě.,l(€rá byta vyrobQna' v}těžena' vypěstována n€bo jinák áskána a ].e určena k uveden1na

:'j Í:':č"'Ť přodéte' nájmu' nebo liného použiti, bez ohLedu na st"p"í i"irr'" +".""j"r' "'to 
i t€hdy' je_Li součástí nebopnsLusenstvun jiné movité nebo nemovtté věci' za \Ýrobek se považuJe teké ovl'adatetná prírodní íl', kte; íe urtena l uvedeni

na trh' napřítlad etéktřina.
72 zPbvo,u se roam{ vytvoiení sounslévodni pto(hy' ktelá po ulaitou dobu stolt nebo proudi v mtsťě pojiíěni
/J' z'tlFntm v'c. se tozumÍ pri aštnění s věcl' l.ťe.á sé dostata do moťi pachátete nálezem, omyt;m i€bo jinák be, svotentpojištěného'
74 z.mčtřes€ňh se rczumt.otíesy Žemského povrchu vyvot né pohyby ,éms'é kúry' dosah.jicr inten'ity ltespoň 6' stupné
' mezúárodni stupntce MsK _ 64' udávajÍo makros'eismic|é ú.i nkY zemétřesení' á to v mistě pojlšténi (nik"ti" 

"pi.";t;)-'_" 
-

75' zn.čtštěním žtvďn{ho pÍo'tř.d{ se rozumi Poštozeni životnih'o prosťi€d( či l"r'" 'ú!"[ii"pr. l""t".inace půdy' hornú'of,duí povrcho!ých á podzémních vod, žtvých o€anismů . flóó a Íauny).'7l ':Ň 'plr.u"""" Žnečištěním áVotníhoplo'střédí s€ povážuj€ i násLedná úima, ktérá vŽnikta v Pňčtnné soutstosri s€;nenstonm aíotntt'o p.o'tr"daa;''- úhy;il;aÍřat v dosL€dku kontaminace vod' zničent úlody ptodin v důst€dku r""t"-i'*" puój'-i.m"minecÍ se rozumí jekékot1

-' 
zamořenú Žnečištění či'tné,horšení iakost! bonity' kvatity jednottiv}'ch sLožek áv.t"*o olá'ti"al

76' znovuzř{'€ňíň věct se rozumÍ dosaženÍ stávu' v jákém se véc nadázeta pr"a p"lt'i"",i 
"jjt "tt' 

z" odpoúdáÍcí nákl-ad se

' 
u staveb částka' kterou ie třeba o bvykte 

'lyn.tožit 
k Vybudováni novostavby téhoŽ druhu, rozsahu a kvatity v danémmistě' včetně náktádů na zpratovánt plojektové dokumenťace'

b) u.moviťýCh vě(i částkl, kierou je ti€ba vynélo'it na obnovu věci nebo částka' kt€rou )e třebJ vyFatožiť na v\ýrobu novéVěci steiného druhu a kvattty v daném místé' urfujíctje te částká' kt€rá je ze zitštěnýcil částek nižši'
77' ztrátou věEl se rozumt stav' kdyosoba oprávněná s věcÍ disponovat pozbyta;e'*i't" n"'*o ultt.o:no't s ní disponovat.

Dotožk. ooB1o5 - T{h. fiěhu, námnz. _ Vymezení podmínek (1ao1)
1 

|11,91] 'j:Íi"f p]ro p:jtstné n€beŽpečí tihl sněhu nebo námlázá se nev?tahuje na poškození nebo zn]rent 
'osné

' ;iL'].::lÍ::.l".1 :".-" ďn€bo lryhny' herá plni funLli ProtiexplonvnÍho opatřeni např pň 7pracováni Výbu(nin/' Po'rstltel ]e optávnén sni'tt pot'stné pLněni v prip3dě pojistné udalostt' ke tteré doide nl z(€ta ai z iásti z(hátlaLý.h'shniých'nebo jinak poškoaných nosných konstrukcí stř;ch budov *u. l'ytr"e.r' Jňl" s přispěn{m takového stavunosný.h konsttUkCi stfe(h budov nebo kMln ke vuniku š(odné udáLosti'
3' PojistúeL je'dáte oprávněn snižit po'$tné pLnění v příPadě, kdy v době vzniku škodné udáLosti výška sněhové vrstvy kdekotiná ptoše střéchy po'ištěné budovy přesahovata výšku 4ocm' ioto ustanovení se tvil po*" 

'tr"a pL"chýď 
" 

;třech s;skLoném stř€šní.h rovrn do 15_tt stupňů'

stie.ha' nebo táké střešnÍ konstrukce' pátí mezi obvodové konstrukce objektu' Dětí se na střešní pLášť a na nosnou konstluk.i

Noíá loííruke stiech ie část stře.hy' která Př€nášÍ zátížení od VlastnÍ hmotnosti' hmotnosti střeŠního pllště' odklimatlclých vnéjŠich ýtivů Gnih' viř' vodl), záttžent od provozu 2ařízení' do ostá*i.i 
""."i.r, 

iv'*e.u 
"u;"tt"'



Dodatkoýé poiútné podhinky prc poJtštěni holpodiřský.h rink P's2o44

stř€šní ptášt je část střechy, ktelá kromě záktadní nosné vrst\"y a kryttny Ínúže obsehovát řadu doptňkových vrstev Gapř' tepeLná

Dotožk. DoB1o6 ' Bontftt.ce -Vymezení podmínek (1401)

1.

2.

3.

5.

6.

7.

Doto'k. ooBro7 - D€ftntc. j.dné po'tstné udátoltt přo po|ktná n.bzP.čí povod€ň, záphv., vtchřtcc, kíupobtt( (1401)

ujednává se, že škody zpúsobené katastrofickými pojístnýmr nebezp€čími povodéň nebo záptava nastal'é ziedné příčiny běhen
72 hodin, v!(hřlc( nebo krlpobttím nastaLé z jédné př{činy během 48 hodtn se považují zá iédnu pojistnou udátost. N€týká se

pojtštěni přerušéní nebo om€zéní Provozu. V případě vzniku takové iedné Poiistné udátosti na více míste.h pojištění se od

ceLkové výše pojistného pLněn{ za pojistnou Udátost odečÍtá Pouze ta spoluÚčast' kt€rá je néjvyšší ze všech sPoLuúčastí

sjednaných a nástedně vypočt€ných Pío Jednottivá místa Poiištěn1 postiž€ná touto pojistnou udátostí.

Nálok na přiŽnání boniflkace ve ýýši uvedené v Předmětné pojistné smtouvě vŽniká při dosažení stanověného škodného
průběhu, j€hož Výše je Uv€dena V přísLušném článku předňětné Pojistné smbuvy' a to v hodno(eném období.

Škodný průběh je poměr mezi vyplaceným ptněním (vč' réz€rvy na škody vznikté' nahlášené' aLe v době t/ýpočtu škodného

Průběhu ne\.yptacené) e zap|'aceným poiútným za hodno€ené obdobi spectfikované v předmětné pojtstné smtouvě vyiádrený

v proc€ntech' od vypLaceného plnění pojtstitet od€čítá přijaté re8resy'
Na bonifikaci stanovenou v přédmětné pojistné smtouvě nemá pojistník nárok' pokud v předchozím hodíioceném období byL

škodný průběh Ž předmětné smLolvy vyššt než 55 % nébo pojištěni ztéto poji.tné smtouvy vdáLším pojistném roce

uptatnit nárok na bonifikact lŽe do šěsti městců po uPLynUtí hodnoceného období' Na zákLadě žádosti vyhodnotí pojistitet
škodný prúběh za účeLem stánovení nároku ná boniftkaci' neidřív€ všaktři měsícé po uptyíutí hodnoceného období'
Podmínkou pro vyplácení bonifikacé Je uhrazení Předepsáného pojistného zá hodnocené období. Nárok na bonifikacÍ
.evznikne ph ukončeni pbtnosti pojistné smtouvy před upLynutím jedÍoho poiistného loku'
Pojistitet započté boniftkaci ve prosPěch neuhrazeného Přédpisu pojistného následljícího pojistného roku nébo na dtužnou

spLátku pojistného, přÍpadně poukáže jednorázově boniftkac! pojistníkovi do třÍ měsícú ode dné' kdy o ni pojistník PožádáL'
nejdř{ve však tri měs{ce po uPLynutí hodnoceného období.
V příPedě, ž€ pojistnik Po Uzavřen{ hodnoceného období uptatní nárok na plnění z pojtstné UdáLosti Vtakové výšÍ' která

zpětně ruší nárok na bonÍftkaci nebo mění výši bonifitace' rnií pojÍsttt€t plnění z pojistné udátosti o částku odpov{dajícÍ
přePlrcené boniftkaci' nebo pojlstník v.átíc€tou bontfikact nebo část odpovúajíCt př€ptatku'



.9i
Kooperativa
vlENxA lNsuRÁNcE oRouP

a odpověd

P-roo/L4Všeobecné poji'stné podminky
pro pojtštění majetku

nosti.
iltsatl

aIí!"lloalčltusLlbl,Ed...''....'...'''...................... l
ě/Ílt ÍL.óí 6t'ÚrÚí. ' ' '.... ' '.......... '.... '......... '... ' '.. t
ó,rr2 v!ír. rld roňrfi.......... '.... ' '.... '.... '... ' '... ' '.. l
ěJ*t !''Ů" a.írť,'{..... '.... ' '.... '... ' ' '......... '. '... '.... '. 2

ěltla aiírpoítúí''..'''....''.....................'...''...... 2
óhr 5 a*'' Úáóír0 r.i&rí' PHÉd P.a! . povlmoitl '. . '.. . . '.. 2

úr*6 Mttý ..|.*...... ' '.... '.... '.... ' ' '.......... ,........ '. 2

óld(? lo|ttúídí.ro|ht{h.mb.''ď..............''.......... !
ěr*! ot oa tll|r.Y t 

'c'${n(... 
'.......... '.... '.... ' '... ' '.. ' ' ' !

ůr*9 &. íd't-tp'ltÚí...'...'.''.'..'....'.........'....' !
ěr*Ú hít!'a. ' '... ' '..... '.. ' ' '.....,,......... '......... '.... ' !
aL''*tt rt*ír.í.tt!í.'...............''..............'....'...'' a
čÚ*u sťt'íroildť..........''...'''....'....'.........'..... l
řlrn tl' adl'rlLt cli&|'dr.'..........''..........'....'......... l
au ttA rolilEtlroí.tlt L......................................' 5

fumr t5 P.ťllllrtt r.í.t'í!'' poíttar{É. ňa eór' rt řl u'Ltň!i.
r.a"iÉr.irttiad'aía...'''...'.....''..''.....................'... l

čI5r t 9q.EÓl usr orEd

óLrtt llňditutt Útií

' 
Pojiitlnt * ť*fi poltstnfu ýlowou' pqtstÚnt podlínk mi uv.d.nýni

v pollstiÁ snbwě, áko..m č 8920u sb'' oba.nským 

'koníksň(dáte j.n aóÓBry ílq*r')' r d.BúÍi ďGujldmi přámÚÍi před$sy.

' 
TYto vš.obRné polistnA podlínky E ýzt'huí B Poiišřn( maďu'

odpovadn6t{' přlr#ně iúkh hodful poi!'tného ájmu

' 
V.db tá.hto ýšeobený.h M'tÚd podfi{mk mohou být podmlitr

pojištěÓÍ podrcbně'i upE4ny v PH!fušnýlh zúáltni.h ťi jinÝth poj$tríó
pod'í.k .h (d{. 

'.n 
''tultí r.ínía r..hiaql' v pí{adě, Ž. ř J.kékoLt

Btfuwíl všŇbený.h po'lsbýth podmlrFk v @pÓru ! ustánMnih
dultntrh Mstných podmiEr' má př.dMst pliŠLllná lstanMÍí 4llštnkh
po'únýth podm1n.L Nagu{i ult nowd aLltnl.h . všÚb6Ých pojislný.n

Doďín.k v rozrru' pbť ustr.ďenl všeob€oýó 1 lufuírh ponštnÝ.h

{) Tvto všŇb.ra polnnÁ podmÍnlY 1 plís!)lné aultní poiistné podmlnky

I.u 9utlsti polist A sntouw . v poiist é sntowě s od nió l4 oddíit'
V př,padé' že je Fl&ďi Út'Mwtí poiiltnEi lodňlíek v rczpm
s usbnMnlm poiiína ímbut!' 

'ú 
p|ednost přGutné btrnwéní pojinná

óI lt6 o!í.dqrďl'.írotlnMtí....'.......''..'......'...'... t
ólrtt' Fo.m,.dnlí...........'.......'.........'...'....'...'...'
čÚ*u 0ď!a'í{...''...''.......'...'....'...'.....'...'...'..''
ňrrt Ú bdýba r.as t @lEddála.r..ú ... 

' '.. '..... '... '... '... l
čÚr*20 lltddr'.'ltťbL...........'........'...'................ l

ěl9r2.rclllrbdvlotaatolráo' Erru.'''........'...'...'... t
čE*2t ro'b h.Ú|o..'r.tt!t{{.ttr....'..'....'...'.......'... l
alhl2r hd'.||lla'í........'............'''..'...'....'...'..''..' a
čÚrl2! Llňttrott t{h.rbr{.......'..'.''....................... l
aE*2a h'|uťíltdó. tacl.............''.......'...'...'.....'. a

aI$rzl'lhlčti^us loblÍ...''..''..'''..'....'.......'....... !
dr'*25 výflipo|iú..'....'.....................................' l

smLo!Ýy' NasoÚli Btlnovod poÍtstné sĎlouvy . poiistiýth podňll.l
v @poru' pl'tl ust Nml poiist a smldrvr i PqGtď.n 

'odmliěk 'lmň'
5) Po'úřní 9 

'.dú!.a 

j*o poiištld škodovA

6) ]!li po'iínlcm pod rrt.l uiédnlvá *' t. prc ya.h aLoIEý touto

poiistnou slowN * repoutií 6t!fuve'í $ u99 á uoo obč.nýého

ákonltu o slouýLh @ýťmýó adh.núi zpdsob€m'

dt.r' v''tl. tff Éi$d|í

1) foJgtěí{ ý íldnáá E FÍEtnou dobu' Lt rá ř vyn.Žffi drem Počttku
pojiště'í a v Pťý.dě Poiiltění É dob! wčitou i dnem lone poiištění PÚiištěíí
E sjedňlýl É dobu fuudltou' íénl.t ul.dnano rtrk'

' 
po'iště'í Enikl Ý o]Gnňru u .úm dltgm a t pm, lt lý je uwdsý

w sňlowá jrkÓ poaátgl pojlštsň( NÚl'll Úed4 pleýý &s poaátlu po'l!té.t
ŘĎlk p.]ta*nÍ v 00 oo hodin dm Wed!Ého E lmlowě jako potatěk

poiirěnÍ n.jdř(W všal u4ř€'íh frLou!.y' N.nfi v. lmlowě poéLk p.]i!těnt

vnb€. mdň' Enúl p.'rld.í v o0:o0 hodin pn ho dř úsLduí.fio



l) Pojisbou 5mLom 12. zňěňit doiodoo poitíiil. . poitstlt L
(Bpl dodátkm k Poitltna ,ml!W!)' PÍo @vř4i talové dohodr pLti ste]nl

pďúl' j'ko pb uat.íi poiút!* snldJýY ok.n'tl úat n6t1 Úěiy poiisiné

!ňlouvY É ftdén v doiod! o leí měna'

' 
V $WiíGti * frafu poíín{ snbovY redodáí ke změně poa&ku

a Lon.. pojiínýÚ oB.]bt i pÓííí*ho bku @deňýd' v Mtstfé sntouvě'

To pl,t( i v Přlpádě' 
'€ 

dohodou o měÍÉ M'tné sňbuv! le sjednám nďé
pojiltěn( PM( Pqistíá obdohí dÓdatk n 

'ednanéh. 

poí.štěnÍ všď ačliá
pďálfum tohoto fuváho p.l{!taíl a končl up{vnutín dm' klrý Ňdchazí
poa&lu ólHho polltnéhó Óbdoh vtdMiciho 4 snbu!ry

3) Poílrmu smllm 12. postouptt tLtl olobě po@ se buht's.m po'Út1t.te

{) v pripad! mádr{.íí políMho * poÍltÚí ngphruluj.

1) Po'lltaíl u iúá v přlÍÉdEh st nNdó v pollstié sntowě' po'iltný.h

podtííkrd & v oba.Blni ákmiku' PoÍltft ěntlá zť,mé'! dmm

l) upqíutl lolístné doby. Jdett o poltštění il.dn.né e dob! uÉitoq

b) 
'íltu 

poJ&tného ámL! poJlrt1tll má všal pávo M poiistnr rž do doby'

ldY ý o áítlu pqBtaAho ámu pqstnld dozvadA p4stnú r pomm

Ínu poístÉho álňu pqimt tt pot 
'.tid íi1tu poÍfuého n!b.lp.či;

d) :áĎ1lo poÍltě.A pÉWi.lé osobv b.z p.ávnlho nástup{.]

d sňltt poliltěné 

'y'dé 
osoby' mní Li v čL 5 @d..o iiEL oElúí.lt

v dlsLdlu fr't1 poíltanéh. L změně ú.í'ndú Ýtti k .u Ý tztihuj.

9i.dmné poi{šBM' posuď t ánik' Eip změná Ú{.ítdlo poitldní p.db

Bt m{í'1 upňvrlLlth dosLdkY něny ú!hi.tv{ věci

0 dmč.nÍ oaláB!Í Est lA aÍ*!v vl''d.M p.iištóná vld p.Jstit tt'

náí{i v čl 5 Wed o júak' Mshtal i. oprlvněn Poládor.t prckáá.í

zííaíY předtolenlm dold'du pDlďuídno nénu úá*fulí tě.L
té ktďé s y.t huj. iedMú pojištěd (vč.tně dollrdu o zlňku sp.lďnáho

lně Nneo), n.boi(íýn 4isob.n b.z pfulo&i(t kowho dokLdu

! pď'uj. měna vLstnicM lojišsné vki t n.dnlm.nN a poiiltěni

mdáb tM' pďud É poiiltitel nldúodn. s poiistnlt.m nr iinAm Žpúso6u

pďJzánÍ změny \'la'tni(M poiištěné věcl

!) píolášenl kmkucu M fujďď poil5tnlb n.bo zhítnutlm úvrhu

m prohLš..í lo.louu pb nedBtrt l miědo, to mpl*i po povimA

M1štanl

' 
Pqtštěnl dat aí*á v př1'ádě podLnl poiildL . úhndN pojLstnéhq

a to @ným uptynut!Ť dod'dú u]oty t apl*€tí dlu'ného polishÁho

st n@ía po|istiteLem v upomlne Po]Gtnílovi

' 
aoÍstnil i poil5dt l mohou poiině ukmrit Yýrvldi:

' 
k p6Ledíúnu dni kiždého poilnnéno oódob( jd..Li o pojiltlní Š bělným

poitstďm; tato výpověd nuí být druhl 
'traně 

doruťcB n4md i.st
týdno před konam p.istného obdobi' v oprťnám přip.dě pojištlnl

anlá až te lonci .ú5LdL4íclio poŇtnáho oMob( prc ktsé ig š.rt týdíú

b) dofot.nou druhé 
'tnně 

do dvou ňali.ů odě d* uěVigní po'l*nÁ slouvÍ
porť!ěíi aňuř uplyNt(Í osmidénn( výpNádtí dobÍ

d dofoč.nou dohé 
'tňna 

do tX měí.ů o& dné unámeni Ýíitu pgistná

udáLosh poiistit \ poiiště'í anikn. up{yn utim měsíč.l výpNldnl doby'

a) po'úntd dáL mot. poilště ukonťit výpNědi beŽ vÝpovldni do6Y

Ý pťl'adě' 
'. 

pojist'íl á poiištěď Poruí ýou povinnoí oznámit p.]rstiteti

zvýlol poÉného ri'iloi polštění znúm drem doruč.n1výp.vědl

' 
poilltlllr i poiislit t mhou od po'iltné frlouvy či dúody o iěí měně

odstoQrt v přlpad<h a Ž pod'ín.k uvd.ný.h v občrBlém lksllu.

6) poji.tit l md'€ od pojinna smLouvy či dohodY o ieí rmáná odstoupir

'.|n{o 
v přlpádě, ž' poiúttík ťi poJiltěný úm'!hě a z n.db€Llh neodpot'{

pfavóc , úplna pGemné dd'ry poÍ'htdě v sMúL6ti Š uvl'ánún PoiistnA

smlďvy či dďsdy o Fí !anl' P.kud by Pojishr.L pti p.ávdiúm . úptúh
zodpovatnl t'loÚ.h dďrd poiiitiou hLuw či dohod! o i.í 'm!ně
muavř.t odstoup.ínn s p'itltiá frlow. zrufui. od p.tltku á frlrM( ltEny

Ji.u pďutly si wátit vš.' .o nr h'b e $louty plnánd

7) ryinfuL úlé od poiistná sňtouw {t dohody o j.í 
'měí! 

o&touptt t kÁ

do dhu í*stl) ode dne kdv * &zv{d!t o rczhodnutl o úp.dku poilltádAho

n.b. o zpi5obt hh úp:dk! Polútánáho odstouP€'ím * po't9tíá jňldM
Žrufui. s úťúly .lo bldMm a poitlt!.l z'niln. dn.m donLnl odíoup.ni

8) Poíltěnl antl! dffi d.ruč.n{ osúň.n1 poJGitt b o odmÍtnutl poístného

plík bútit.L mit. Poí9tna p|'{nt odňltmut' pďú l. pliř{nfu poJ&tna

u.láb6t1 dutďno{ o hďa $ pÚíst1t l dofolděl a! po 6uu po'&tné udál!4tt

. ktmu remohL dHw 

'tJtlt 
Et'lqtfr l toňu' & pollltnit č1 po'Běný 0ňl5lň!

ťi z n.db{Losti odpovldalt íépÉýdtÝ{ tL ícúdně n pG.mné dot Žt poÍrttteb

priu iÉ'í poiGtná filouw ň.lolEdY ó l€í ňěn!' pokud by polstlt t
poiútnN fibwu či dohodu o J.l( h!íě Ňavř.L popř'prdé Í uavřd
E iinkhpod mlq kdyby o tato *ú.lí6tt věděl

9) ztnú pojíštání * řdí prdllrrýňt ust íMnint obéísl{to álonitu'
mn(.lt v pÓíít{.h podtúLrh n.bo mLowt úd.no 

'lmk'
órn.r i hbr úbltíli roixaú( rkh.d ril' t rdbDnl

1) UjgdnÁíl o tMnÍ pďšěnl lodb tohoto daíku lsu platĎá pou4 v palpadl

že pojií!íl vlc ř1 loubor vacl ! n.dát neháí v tíía' le lt íému E 

'edDné

' 
fokud s manÍ vLstnil poíšlěné věn . doýý.dnÍ vL6tn( w.i Ebyl

poiidn&.m' poÍštlnl touto Žň!íN manitá. Páú a pdtiŇsti a 
'.dEnéhopoitšt!íI pt dúrE{ 

' 
dogEd ho vLíníl' M ndého vbstníll vaď To pLtl

t v pťkúda' idv * noÝýn vLíň&.m vě.l stim polisbik'

3) z.mň*lt Mtstď' p.Íataíí unlkru až uptwutúr p.sLdnlho poistného

obdolt a ktéÉ j. ap]rŘ'o poit5tné' a to l polud Jde o poJiltná obd.bí

, poaatlm po ftl poÍdílla. 0o poitšt& Btupu'! .ž do áitlu poliltění

m mlsto poltslÍú. J.ho prjwÍ nlstup..' Idí{i vš.l Dpl'eno poiltné

a pojlsLa oódobl' v němr poíín( 4mhl anúre polBtanl drem 5nň
polistňit. PĎ pollšění dzo'o Mtstiého rcb.zp€aí * !a.k odďýba pounjé

4) N.í(i mlouvN 

'.díúno 
iné poŇěnl odpw&noíi a újmu E' po'Gtěnl

odpďadmsti a ú,mu rrpwaí.1 z úaltni.tt'í vě.! pos@dl 5. áíú a eany
ú&6tn(í tikdého po'ištanl podL ustan@oí qr'í.íó s zn*ny ý1astii.t!,i

v!.i Md$Ýó v tonto ťuíku.

! Poristný ŽáÉh P opráněná poť.bi óEný př.d úsLdly pojistié

udáLortl Potrstíý áien poilstnll, lé podmínr@ unúu a tdánÍ pojiště''{

fujistn{k má údy poitstíý ái.n ú Ý].(íún majďu pojistír trú poiiltný



á.m i o mrié*u 

'líé 
osoby' pokud bY ňu b.z ieho qis!.m. . úhNáňi

bĎzú přLŤá mljďdá aláta fut{i pojišdný l poiiatani ýuh]l3' ňá * a to'

ž. po)útný ái.ň poístdL byl p.okáln'

2) pojistiÝ Žá}.ň po'tstňú. no'e bí4 alr'á u.lméia' 

'dnLi 

o Poit}tánt

.) majďu' ktéÚ poíjt!í| aóvnan! l'tÝr mbo ho přeEla úč€t n
p.ov.dÚÍ obledmné čtnndti

b) m.l.!l!, rt .ý jé w ÝLstni.M Mby Pojútňíl@!1 bu,ré'

d m.ftlu pláhidé osoby ó.mm jéiú'b ltátdrm$o odnu něbo tún'

ldo prawi.Lou Ňbo podí.lně ďlivňuj. 

'ako 

J.Í čLn ..bo É 
'klrdádÓodv či iinA skn řfust! , Mopal Pojútaíí ň4étku taólo oEb d.mu

d m'jďu' h.rý l. w ÝbstntcMlpoLníb rebo óe po1úttík iébo MbY
spobčdrovr (al.noÝo blÍ2té'

.) míďu sp.Ltnolt! * keÉ na Poitstnll ruJ.tlovÝ podll mbo E ir.é
ná ígďko!Ý podú stEný sub'.h l.ko v pojétnltovi - pr'nftka Mba'

f) !Ej.tlu' hďý sLodí k zaÍlta póLedalty poí6b(a'

r) M.tku' h9ý ÉÍgti(t rpB!|.'
h) oóWěd@h osh MdMý<h v pGm' b) 

' 
d'

1) odpovědi6tt osobY' kÚá m0ž. 
'Élohtt 

úJňú poJtí rNi G.É' poíltáí
odpovědnolttzňa5tmmeaněstnmt LiJ'

' 
foJl3íHi p.]'Gtnt v&omě m.nstuí.í poÍdt!Ý áj.m' n p.íjt{t.l

o tm n.vaděL áni *ňohL!ěd&' ,. lmLowa rep{.tnl' PoÍ6ttt€lí vlák útéí
odměfi odlovttLírl pÓíjt éňu až do doby' ldý í o rcpLtnsti doe{dal

4) Poí6bdl ř p.vtmi dnblt pojifit ll l. dďto k áíilu poit* ho áJmu

Toto dnámďí 6B{ být učfiěm v PG.mna ílnně l mu( v ll.h bÝt @doY
infomáe a L něm 

'hbe.v 
dokum.nq' É ktďFn bud. Ííil p.il'tiého

r,mr 
' 

loit!t&í.l'lh. p.tt!t{'. mL4.a(

1) PolBtnil nfd. urvtÍt smLowu Ý!t'hÚl.l !. n. poÍBtné n.b.zp.ř{ ť.tt
osobý bo'l&lnAhd' kterl J. odtlšná od poiistnfu (dal. 

ién 'roioÚí 
.!ího

rottlt'alD DbaFao' polud má E t'kovém poí&ění pol'siíý zljm'

2) Poí6t ik l. povin.n *aaÍňt pqištěnélE s ob*hm smLouvY Et huí.t

ý M polisvÉ mh€zpett poltšEnaho

' 
N4ft E lowě uwdéío 

'iML 
F pojišsd rlího poiGtnéh. mb€zpe{

ljgdíúm E 
'ospěrh 

pojiltlnéhq t' pÉW m pqt*ía pLanÍ má p.Ittsní

z to i t hdy' r.{i 9oji.tit€{ povirB rypliti! poiisk* pběnt B něl m4 nárď

pojt!éný @ba odLilné od poJiltěíého (napr' v pol$snÍ o&wědn6h z. qmu).

4) Pou! ].1i t'r vhbw! w.d.no rc smLouvě' j. poitštěnl .iíh. poii5tnáho

nPb..p.čl 
'j.dnáno 

w p.ospaó po'iíní6 ři iina tt ti osbÍ v t kwém ďrp6da

mohou tyto o$by l{l'tnit p.ávo m pojiíné phěn( p.u4 polud p.oktlí

t. sezn!Útlv pqišftho s obghm smLouvY 
' 

le po'il ní vědom !i ž. pdvo

M poiidna pL&í Múudg' sNhlrí 5 tún' rbY poii9tilt R í.l třeií osobl

t'|.pÍ*a'..tl pojlši& t.nto 9uhb5 poJišÉného Rjp..dalt do k@. rildmné

pojlstné doby' anild poiiltěni uplvíut1n téro d.6Y' Nást reli poiLtná událos!

ániž bYt t.íto sNhLs p.iištlnÁho uděten Mbýtl prárc m poiist'{ p1náni

]eli poíšllní lt rý mn( plí! súpr5'ý' potomk.m pojisbila' m6l být souhLs

poiištlného s ťplatd pojiíného pLěnl poiútníkovi mhdM 
'ýláštn1h

souhl,*m' zvbšlni souhlás s néw'adul.' pokud j. poiiínú( ákňďm

'stup.s 
p.itltěňého 

' 
Rjd€ o p.Jtttěnl má]ďku'

5) Dmň po]istnikovt sň' í.bo drem řho áflru b.u práňilo nrfup(
Btupuig do poilštěú É iísto pojlst'lL poiiltěný' oznLn(| ýš.k poiistiteli

v p{*mňé íomě do 30 dio od. dm poístnllďy 5m.tt iébo od. dm J.ho

ánitu' !. M tMní poii tění n.ml óen' aňrá poiištěn{ dmň 9lvt1 mbo

čLdLa ote{{trYt 
'ďlia'í

po]'útaíl P nevdůui. E Fkéko[v úálo9t! hÍé Eniklv Ý d&Ló'o:

vábtný.h událoít 
'poury 

povgt,íl Ř5o ]tiÝ.h hfum.dný.h n,í]r'th
pokoiú' JtaÝk!' Ýúrq' tďoútidýrh aks tJ. ná'úý.h ).dnáíl

moň@ ý.h polttlďy' !(úlně' ir'.obgt ky Bbo íúboeBk' vaet!ě

ťnéňlclé n.bo btolo8úké koňtrmtn e'
ls.hu íatnÍ no(i nebo v.Í.ha spÉtl'

1)

")

ď
d

' 
2 potiltanl mmtta p.áW M plíěn( a ú,mu zplob.nou únÍy9inl

poiiltliíýfi' poJ19tntŇ' opdvněiou eb íttD ifuu osbou Ž p.dňatu

3) PéÚ m M9tné pln!ň( řt itné plněnÍ z poÍa{ní nentln v přlpeda'

'. 
Fho pollvtnuti bv bý! v @poru s púvnlň př!dÉ!Y J.kahololt! státu

(vťětně m.'fi'off(h úmLw) upEý]'lr{,íl méá.á.od 9nl@ Ž úaélď

unrž.n{ n.bo obrccí m.zinárcdn1ho mou' beD.čn6( o.hÉíV áld.d''íďt

tidlkkh prav a b,ol. proh thrismu.

|) PDkd le W 9mlowě uj.dnrnq 
'é 

* polištÚí odrby'iě od poÍcnýth

podmliek ut2hul. 1 M přbÉd' ki.ď Je ! polišlětí iiEk vytoulm' renú takova

u'.dnán( Ý{tÝ M pl'tno( 
' 

útrnMt 6t tnLh Úbk z PdJtltěnlanl'lrtn
ustrfuv€ orou'{c1ó pdiiltié k Yt(

5) N. poíštanl s mhou lztrhď.t,.š{ da{al výt!ry Md.na v poÍšné

towa pliúírý.h zúaštnth poiistďrh podmlnktú *ho qltýó'lcl

řumr9 íM dfiEr 
'dtaúí

fudnnnkou nntlo pňE M Plněd z poíltanl J., 
'. 

Ú'u i i.í É1ťÚ. mstaty

d úEml t.{a [publily' mníti ujednáro rnl'

! foiútník Jg powB řádně. vta plmt pojtstná

' 
foiiltú p 

'.dnM 
Flo bětné' ngníli v íÚ!íné smLowl Wgdgnq

t ý Fdú o jsdnďá'o!é po'is!'A

' 
hdnolázoú poltnn{ s i.drúvr a €bU pojtstnd dobu' BlžnA pojistíÁ

ý 5jádnává z j.díotltva poiBtná obdobl, jgitd!ž dé]]o 

'. 

@d.m v poiirtna

smLow{' Np'í_li uj.dnáno júak F poiistiÝn oódobÍn u 
'll5Li' 

PMí pojistra

obdob( z.alŇ drufr p.čltku poíldní

4) [|.í(i uigdnáno ín,l. i. balna poiiín{ spLtné tid FtnÍ d.n přislušnÁho

poiis'*io obdobi e l.dnoÍá&v{ pdjútné dngn poéttu po|ištění

5) pqútné s pe.žÚg a 
'pL@né 

vl's' je]i neipozděI v d.í Fho spLtnosh

phpírc ni bánkmi úč.t pqi5tit.L mbo jlm uÍčÚÁ osh 3 B.úbiln1í'

svmboLem !t ffiýň poífitébm' popřip.dé uh@m v hďowíi pojiltibli

nebo dsn'ci poiistitgl€' kltý ř poitsht€1em znŇěn pojisbé úl6smt'



6) Poistné apl'@ié pod Wňlbilím rynbol.ň Účéiýn poísít loň

5é pďažqg a uh@ené po]istnllcm čt rfuu 6obfu 5 l.ho buhbýn'

7) po'istitet ml pÍávo M polBtné a dobÚ tňiánl F]ut{nÍ Ň(1t dohodnuto

mbo oba'Ekýn ákoiíl.n stamwno 

'b.k'
8) pojistitet n!že změnit výn M'tného JednostEnně v ťíp.dth ífuwřkh
oba'n5rým ákodr.m a! uwd.nFh v následu'{cúi odstavd tohoto dlnku' rebo

dohodď ! pojist''ir.m z' dohodu s poÍstMLn o zněna poid.áho ý poýá,l.

trké úptr pojiínaho @ áLladě podmh.k @dÚýó W ý'LWě ě ltefýrh

i. 
'.imý 

zpojob stanMrí nové ýÝa. pol'stného (n.př sygtón bonB / n.lus)

9) Pojút{t.l molé iednoslnmě změňt Úal bé]lného po'Í6tnď! m d.lš(
pdiirtné oMobí' u mÚí_li s podminkv r''ofté prc st.iMnÍ výš. polbtnéhq

' 
obRn! uáEDé pÉh( 

'hdptsy 
n.bo 6táLnl5ouďí pn* úEpt v obLsti

náhEdY Úflý} rtďé Eň vLlv M ltamwnl výa. poi'tného rgbo ponstíáho

pbe robo m tÝši náldádÓ poiúnELe (napt' a{íD d.nÍ č1 povbného

rcehu poiktna o.i@y),
b) hkory Edouc( k rÉďánl poii5tného plněnl kt ra nEýu 

'áníé 
m J.ho

vút (Ep[ v dlsLldku změny .!n zho4 úhr.dnlrh dl!, !bž.b n.bo

v důbdku a*ry ťďmíti lkodnkh utuLo6to'

d ob.ma áEzné p.áhí pfuÉy' h.d Uldádalí Pdjtst{téli dod.t€ané výdaJ.

(Éď' pďtnd odwdv} k ňnú v doba uavt tí hlí'y mbly' po'iltlt.l

d ni_lt pojútné do*.t ťnákzitltěnltN.tásPlnit lnofi závaŽti pqištohy
podL Žrón. lpBútclho poiiílwí.tv(

10) Pokld p.Íjtn& * ,ňaíd vÝš. po|tstna{E podL ph.honho odlrm
Muhlsí fuí ýúj né9uhlÍ upbtntt pc.mně do i.dnolb m&t. od. dR'
kdy * o ndÍtMnÁ 

'íěna 
ýý& pojútného dNědat V t kwám příp.dě anún.

polltěď ullwuťň pďd ho obdob( phúúaíclho p.itínamu o6dob(

w ktďaň řlto doír k ňaia vý{. pojiltnáhq updornl{i poíitt l p.iistnlt
É tÚto iasLd.k á n.dojd..lt k iiné dohod m.n rjiftík m . polútit Lm'

folllt&{ Vš.k u důwd! ngsuhl2s poiistlílr s .Mu výši polútného

nÚnttrc' l.'l1 poitíné pó nNÁ poiiíné obd.b( upEvgné p.dL tohďo ťunku

nuš1 re' poístĎA ó pllddáŽeJícl poiistná oHo6t fokud něn( v md.né lhút!

fusfuhLl v#dl6' poitštlni ..zdilá . poiiltttel nú prárc E nově ltru.né

u) Po'tstlt l trú praw 4 Dd*6Aho pÚiistnlho úEŽoÝ.t saé pohhd'rY
a poístným v pohd( v Fléo po 9bÁ vniklY' )iia ýA p.hktuvty 9uv19íd
5 poJištaMm ňá polisttt 1 p.ávo ult dit přédm'tně

1' Pokud polistňé mbýlo apL@no vls á w g.dMú výši je pojiíit l

aÉvněn po'.dď.t úrcl r prodLíÍ i úkLdY spol.'ú 5 upoBinln16

a vymah'dm tohďo poÍíného'

čÚrru Ř.ln( 
'ort 

dt L

D Po'ist a p{.a'l jé oneeío hoíí hÉn'.( k.rá F u.&ru pojBhou řáÁtkou

rebo ti]'ít m poiistného dněíl

2) Poiistitel pdkytrc MstnÁ phani' pokud o$b€' h.rá upt tňujg prlÚ
na Mstné plnani' prou& a š.tLnl poitstitelo pon/rdi, ,c P idná o mhodild
udábí kvtou po,ratanín' t ' cÍist''g povinnost poliíit te plnit : j€ z'r!tě.

]) opráí{.ol osbol (! osooou' lt.rá nú pao nr po]rltné plnént

z poiištano r po'išEíý, Bílt v p.Ntné sňlouvě nebo v oí.t ldt

UstmNml.h poi'tfikh pod'írel Etah4cÍ.h ý k. i.dmnénú poííěíl

4) 0P Wěnáolot 9 Fdtl( m poJt'tném plněn1dohodnutou spoluúř.rt{

spÓluúlást može být vyÉdhÉ PlWu aáíkou! prc.ent m| hsovýn Ú*t.Ď
n.bo j.'rd loňbúá.( spoluútrlt poiLlt1t l odeat od auovÁ !Ýše poJktiého

pÚtn( cěllďN ýýq póiiltnAho Phaní * rcDmí řa5tL' v no bv býo
st nMno poiiltné Ph!n( Phd o&nún dohodnlta spouúéstr fokud ..lloÝÁ
Ýýšg poiBtného Plněnl iáphshqě dúodndou sp.búésl poltsttt L poJ1stné

plněnt íéposlq^n. V Pořttě odpwědfusti a ú'mu * n hr.d. úJry lwLcl
po&dáAňu po od.tt.tí spoluúaasti od ..uové v't po,tstlAho dJ{í(

' 
Pol9ttú pu*nl 3. posb^uř v pgcúh. To plrtl i v pří!.dě, kdy Je Wu@no

poííné plr*n{ t poíltěnl odpovldnďti a úimu a pd^a{ný l. pďtn.n

updlob.nou úJňu íliřďt Mdgí6 do pH.šlého st'w. poltst é pLóí
i Fkalot1Ý ÍJú p!{íí 

' 'oíltěnl 
budou hlEfi v tl'dÍlré na.a' pokud

z pÍ&nlch př.dpka' !.řďnl méztÚDdní.h dohod' h..ými F Č6ka Epublýi
!.áám' rebo z dohodv l Poitstnirh n.!ypl]há P.vún6t pl'tt v Júa niía.
Pfu úč4y 9t2@eni vý{. plnln( ! PE phpol.t měi p4nj. lm whl!š.ný
Č.skÚ úrodnÍ b.nlou lo dÍí ňtlu p.'jtná dálosti Pro úč.{y výpLty

v dn Íioě s. po''tlé le bónky p.Ííttéb pLtý k d'í výPl'ty plněnL

Pb wtoutďÍ podÉnosti ý 0Ý&1 
'. 

poiiíthL M* j.k&olfu luEové rúto
Ws!'í.Í' paaďt m měn'

6) Íú.l1 oprlwěú osotÉ' resp' pošloený lbj.tt ďt opEvě mho náhnda

$uú*li.l 5 poli$nou udltostl Mbk íi odpď* th I pMáné hodmq
(dát l.n .DPtl')' !6lytn. polstlt.l ptnln{ v. ÝýŠt vY,lGbné bd rlptr

v př1pa(kh' ldv arlwěná o$b€' t6F pollo.íý tento n'!k ffiá| pBrYtN
poliílt t !liě''í w Úš1 vvřlslmé včetně oPtl.

rlEtu š.ť.'í ro'tltkL

l) Fbilstltll ahá'í 
'.tlťí 

bQ zblrltnÁho odldádu po obdd.nl ornlm.'í
o škodna uóto5t{ 

' 
p.knfuj. v nam trk' ábY bYlo *ffa.ío nejpoud!Í do tí

'r'dd 
po obďlenl tlkďého @Mm( N.bu.l$lÍ m'na 9Ptlsí v t&o lhita

ukončil F poiistit l potrEn sdaltl osob{' h.rl upbÝíL prlvo na p.iBtná
plněnt doťody této 5kut ano(i

' 
Do doby šďt n1! reBpočÍtaú dob6' po kt fu píobilú tlŽed phd

olÉM v.lq.É mři {Ž.'ménr obarBlop.tvÍÍ neb. tÉstn{ gudli řl'.nl'
pl.ltupkova rcbo iiné 

'pránÍ 
fizltí) Řbo rcáoda{ ťuŘú j.hoč vhLd.k

jé Ezhod.ý prc 5tircBí pdúmíi loíst1t b pGlq^ídn poiiíné plněn(

n.b. řlŽďí vé vě<i lE'ffiD oaúm.nl pb pod.lř4l Ž poJttného p.dvodu'

ktďé byto podano z dÚWdu EpEvdivýth rebo anuďýrh údájú v gw{{osh

5 ozrám.nou Jdál6ť po luto dob! rnl poNnt l v Fodlg : plněnin sva

povÚhBh !'ypl'tit poiisw plněn( popl átohu n. pojtstné plnění

' 
poiůtné plnění j. spLtné do 15 dni ode dn. slottsí šďř.nl poiistit {.

nltného tě 4štéFi Nt.ft. a mehu ).ho pMrcm pltí! Š4leri
i slonč.no sděL6tŤ Fho ý\tlLdkú osotL' k.rá upt td]. rárc m pojistnÁ

4) Pqistit l můi. v odrlwdněňj'ó přip.d.ó doporuht rpa$b anvy n.bo

výmánu vLi' k. lt d Q vŽtah'j. ijedÉné poBtanl fukud oprlněna o$t€
př.sto {. opd r něbo vYí*nilá inýn lpúsob€m' je po'trtltPl p.viffi plíit
j.n do výš.' ktércu bv plnil ldÉý opravněná @bi postupd..b podl. jého

$ v ptlpádě' l.l.u. Jlonál 4elř.Ť oo th naí(ů od. dr. o,úmeni
p6b^m pojútitět m pGémnou 

',ádo!t 
oscóy, kt rj úpl'tí'u. právo n. po'rstné

plněni' ďiněhnou ítohu n. po]útné plnani ph staí@ni přim!řgná výL



álohy pqÚtit L Žol .d ŘjmAná deEdd výrLdkY š.tlgíl a Ú!t Éotlané
a dotožhé Úný poii5ht l íLohu repolk''tÉ' ]e.t io míÝ dúwd lEl
posb/tnuti od.ptlt' &lňéE]

' 
rení{i z tÍ{.dko d@.dnlho !.tlěíí iiŠt{ rtL * É lkodi@ udltoí bud.

ýÍ.hMt pq'Gtaň( mlo kdo i. opdněM o$b.u'
b) Fru!úh poiistnír' poŇt .ý rebo 

'iíú 
Mbá' h*á upbtňul. p.rw

M poínné plněnt pďimošt suúsat( s uPlrtnAÍím prlE na pollstnA

dnění . !€tř.íím poiiititěLe, zjmaÉ ob9huj*li oznldnl škodíé udllóti
rebo jakélolý ]iné podáni či .brbd k škodnA Udál6h repÉvdva í€6ó

hJuba tk t ňé ú.bi. týk'í.i s alod.é u.!bít n.b. Fou.li t kot{ úd.j.

DnLď'y' rebó reposb/tuieli 
'ádna 

soualnMlt'

d Je-t pfot1 o$bě upLtň{ícl p.ávo m poiií.A Plnaní mbo opřávněnA osohá

vedeno tEšnl řizňÍ re v&i ouvi*it( Š @nrmnou llodfu udál$tt mbo

ď qlíujeli dúvodú podeř.( L pri uphněn( Pr'á m poínné phěii

došlo ke sÉdúní t45túho ónu' Prlčeltú o dovodné pode'.n( E Ťá.tún(
t .íného a1nu ide v'dv' rdÉ ř v suvilb'tt 5 t kovýn upl,tněíún Píává

na pollshé plněnÍ podáno Í.!tnÍ Mnámnl E P.iiitnfu' p.Írtlnahq

opráwĚnN osoau' osbu' hďl upl'tnil' právo na pqi5tné Plněnl n?bo Jrnfu

o$bu J.dM'Ícl z J€í.h podn&u

6) PoÍJt1t l J. op.ávněn od€čtt od po'istnaho PLěil lPl,tíé polůdlíq
políného nebo 5vé iina pohLdá*y t pojišdn( To mPLt( PE pÚtníé

Mštaní

7) foÍótltglJ. op.áviěn 4potGt pbti plněnÍ z poiištěn{ lvojt pohbdá*u viťi
o$bě' kt rá nú pdvo m pln&í Ž polútfi" i pokld p.hLdávb u touto Mbou

aramr t! z.dnllďx!!ald.ó'

1) z-hnňMcínn .úkl'ď s rconí útélně wn'ložěna úkbdv n.:

a) od!ffii b.zp6tř.dně h@LÍ poiktné uúLosti

b) zfitlnaM .ástedld 

'E 

nótaté poJutné !dáb.t\
d odúzml poiištěného m'iďu F!ko4.ého p.iistnou u.lbštl n.bo

J.ho u bYtlú' pokud Je pďú.6t toto úiitt l hY8i.nirkýd' .tolo8i.ký.h

t1 b€aeandtnÍó dÚvodi.

' 
Nďfll Úiednáno júat' mhÉdl pojiíild xhEňM.i úkl,dY l škodu

utaarcu v Wisl6ti s ňnnosí Wed.w v odst' L) ú do výšé 10 96 z homí

hňnte poÍstného pu{.i pto J.dnu poiistnN udáLoí 
'j.dÉné 

p.o lonkdtni

r*h poíšsnÍ (W v.trhu k Miíné.Íu reb..p.č{' phdo|tu pojištlnl apod)'

É ktélého htoltl Eíl M'tna uruLofi n.bo z. h.tého Éstalr poiistnl

udál$t' , no so!úí v}n.lo!í a.hÉň@.í.h náklrdd n.b. mit !ody'
míňálna V9k do výš. 10 % z p.Ftné hodmir púštět*ho mlj.tru' resp' tl(h

i.lE čá*( kt ta byty ohtožd'y n.bo do!č y wir.m poiistné událost!

5. ktefu sou!'1í vylalož.nl athraňoEc1ó ntkLd! n.bo unik lkodý

]) ]dÉlio'cbnňu hwt i.bo zdř.vÍosoó' Ehřdí pqútít L'óEňofcl
nákbdY á lkodu uta{íN v $WlsloJti 

' 
člnŇsll W.d.mu v odst 1) at do výš.

30 96 z h.ňi hřňré polist ého plnění p.o t.dnu po'i5tfuu u.ťLo.t iFdEt*
prc konk&nl lŇh poiBtaí (w Ér.hu k po'istnému bep€č( phdmafu

poji{t!.i lpod) a hďého htozil Énú po'tstné udáLosti mbo e l(te{h.

Mstab pojistna událoí' s rí' 9uvlí !.yÍBLo'.ní aóuíN,c1ch náklidů n.bo

4) omxni vYplývljici z odst 2) l 3) nepLti prc aónňovacl ná{.dv' ltťé
pojiltnú' poiittěný ngbo íná o5oó. vYírlolll $ suhl'sm pojistit Le a kt é
by iinrk n.byli pMň tyn.lo'it'

5) o vypl,@mu náhradu aóÉňNlciď rúkl'dú . úhEdu šlody podL tohoto

čunku se honi hEnic poŇtného plněni n.snú'4e'

6) Poístltet mhňdl n ll'dý vymbžena

.) m obvltl úďžbu a ošetlďr vě.i'

b) m dnalí po!1m6t1 př.dthazď Wilu Úňý 5 výnid nákladů podL

d polgéným mbo ihfu o$bou v rámci po!1nmsí stmwnýó jim iúýÍ
á|oM mŽ obhňslÝn 

'lMll.n.
ěrrtu loYtno'tt Pott ttt L

1) PoístÍt L l. poýlren dodržoEt p.vtin8t19t mw* v fi{itné frlowé'
vLobŘíý.h poÍ.t ýó p.dřínka.h či pťÚlušný.h eLštntó poit5tnýth

podňlňhó . v ob{.n*én llldilÚ či lúfth práwLh předp{gh'

2) Pol'6tÍt l l. zelnéna pov1i.n:

.) zodpdědat p.avdlÝě . úplně pts.n.é dot 4' lteé áJeft. o po)$éní nebo

po &!ík poL'tl ph JedíúnÍ o uař.í( čl z'*íě poÍstné smtow
b) adEldut ňlčsltBt o slotočnBt(h týlatLh * polšÉnt

d řátlt doklrdv' které í v'adá Ňb€' tt .á l. přédtož{'' mM_lt nubt't é'

abv Ý ďtrínáb Ž&t.ty suaastl přlslušné sp1ýé dolummt é po'tt1hlé'

tlÍ'* 15 Fovbn6tt ro!.tn!o' ro'gtňalb. Í'{ oó', tt..l 
'fltti'il

D Poísh{lq poÍ!t!í'ý l )vú sob.' kt.rá udrtňul. p.,W m polisba phao(

j9.u pdínnl .lodtlMt pMnnom ,t.nN é v po|lstna smlow{' všeoboýó
po'lslÍíd pod'ínkrÓ čt přldu!ď(h allštnLh poltst''vth pod'í.L.h
. Ý oha.Blds álonfu a Íiýrh prlwÍó plldplsEh.

2) Pollsiiik l pojút:hý 

's.u 

,ejňéG povtnň

' 
uno'itt po19tltelt rebo osobám 

'LŤ 

pďělťrÍn pos dit pollína ňálo'
. pLÍouň.t řhnost aři'.nl i{.u'ÍcLh l Ehřna m+tlu, pldlo'lt
k í.hlédnÚti ptoJlktorcÚ' poáňa't óniclou' plďildodň@u' úč.tnl

1 í,ou obdÓnou dotm.ít d . Úňol'ňt pofu t l.Jtó lopt ' Dlb F.u
pdirni Molnit poístttéLl ovlht sp.ávnort podtLdú pro výpoaet

b) zodp.věd& prMiv! a úp!* plsemné dot 4 polistitele týt!íd
ý sjgdnáven{ho pqť*nt

d dnr'nít be lbyt€eúho odkbdu Mlsttt {t rm.ny tílt ÍcÍ * skJtďnostl,

É kteú být poJt'tit€leň tazán{ n tÚ hťA Jsu úWdeny w !mtNě'
aJmÁnr n*íu činnosťi poiiltlnáho' liěnu vLínt(M Ve. |. k4rýň

Ř ýztlhjJ. 

'sdmná 

poiilt!íí' Žmlny osÓ6nl.h l d.EÍd' l'dllů

md.nfth w smtow! v{€tía zňlnY přljmň( .dresý btdtBta *bo ídl2
a kmpondenřni adŘsY, t{Pch d.lšid1 lont kiÍó údllú poskylnutýď

a účdsň vljemné komuíýJ.q bqntďíiho spo'.íí a'i
d) *Un b€Ž guhLs pojútit lc Íi.' o dYšÚJ. či by mohlo,Ýýšlt poístné

rinko' . neumolnit takďÁ jgdúni lňgti 6oba| Íý!.rí pol'tného í1ďJ
j. poiiltaď povimn be zbÉP{ného o&l,du dílntt pojt9tlt€{i

d vyEbnt wlk€d úsilí které po nió lŽc @umně po'&wt' aby pildli
Eniku poii't é událosli zEJ'*tr n6mi porušďÍ pwinnom fiěřuíci
k odvÉ..ní Ťbo zm.nl€rl n.ba4g4i' |terá Fou rin uLorcFY prrrwl
přédpúý mbo É jeiidl lkl,da robo ktsA E g6e Eti J:koukoti smtoMu'

a ýí írp& pmloválí Éóto pďiMďt{ ř 
'tnnY 

thtíó 6obi

0 iádně s. rt rat o úďžb! poiiltěná věci' vtetně p.oáděni předepgný.h

s.Md a rovií p.dt pr''íd přgdpisú' t..hnÚ*ýd neem mbo poh/iú

8) o ámit b€Žodkl,dna pojltit Li ost tni po]útii.b' u kt rých Ďou po'rlténi

poti témul poiistnému mb.zp.čl' a hEni.g poiistný.h pliěni (pojistné

ě'tlq' lúilty pqÚtného plněni apodJ W.d é v 6tátn1ch smhwáó;

|l) ohámit P.']stiteti zmánu PoŇtné hodnoty poiiltóná v!.i n.bo souboru věci,

zvýšila.li * v dóě tMní Poiiitěni át sp.ň o to !6, Mn(ti ujedĎáro jina|

při 6!ln!ní t&o pNinm'ti ml poiistitél pÉvo upL'tnit podpqiíěni;



0 oznlmit poiiltit li beŽ ŽbYtélnaio odkLdu' !é áíilL možnod vzniku

PqútnA Událofi úDPř. l. .lo!l, k zánúu po]tjtíáho *h€zpeřl n.bo

' 
onámit poiÚtitáli b.Ž Žbyt t#ho odkLdu furhodnuti o úÉdku a o ŽPisobu

i.Ln( úP.dhJ PoJBtnit. . poitltanáho'

0 Pfubnt Poiistiteti dokuftniy kr.rá n vÉldt v 3ÓWist8ti s lz.úrlnlm'

'n!n ti 
'tnúeň 

poi'Útná hloulY. pÓskytnout mu v ta,to 9wiltosh
vélkftu dáB( p.lrdMn 9uťÚíBt'

0 Př.dtolit dotlád pEt Úkl zn!íu vLstnicM v!.i' L kt ré * Etrhuj.
rJ.dBné Poiútěn( (vť.t* doklrdú o t5ÚU spol.lnÁho jňĚ mín 1]l)|

hu pÍ€dLo!.'í t kďaho .blbdu sé p@.fuF změn. !'lÍtnlcM pojildn!

vÁ.l a fuŤám ou r poíšth fudáL t d' pokud ý poíJtlt4 íédohodm

s po't9boém m ííéň !*sobu pókaáni ňliY vbstň1cM polBéíé věd

3) N8tň+lt lkodnl udltost Jfu polííríl' poílsný á llná osoto' ltgÉ
Upl,tňul. práŇ É poí9tné plněú e'néná povlmt

a) uřlrtt Ešk é opať.ní k tmq ábv re8lBel rca.h irltedlú šloóá

0 dnrlrllt pollsrftétt bě óyt tnáho odklrdu' 
'. 

últd! |kodná odalost p.dát

vYlt&Lňi o múu (2 Jákýó okolfu9tt k šlodné ú,losttdďtd a b&hu
n&bdko této !dál6t1 . tvto 3lúďnostl !ďaat' pod.t vys,ětbnl

o p.áRh tňdí.h Ňh padloltt dokl2dv' lteré í poJEttt { tt'adá umohtt
poťuenl l4tó kop1e á p.3tuFEt zpúsobém stlMnýn lol'sít Lm'

Vrahny ú&J. muí být A?'[vé . ne*reíMé a ádné Úd.l. týt'icl
s šl@dné událBtt ÉnÍ bl aňl..tiýi

d predlortt dolLdý pohdMné poífitetem v ag{ém l.zy.ě ]. tt dokbd

Ýyst W v lt{n Ja4(e' dolo'1t n ákbdě 
'addtl 

FÍmtlL J.ho Ú1gtiál

a jeňu odpďldaítí autolt'Mný pLkl2d do č.5tého Jayta' kt 
'ý 

po'istn(

rcbo luá osoóe upl'tňulÍcl púo M pqtiné plněnl a'l'tl o 
'É 

nákladv,

l um'ntt potlŽlní,.'1d koptei

d) remantt't v 40soó€ný *odmu úátostl be 9uhLý po]isdt L' f,ejdab

vLk po dobu pet d.ú od @ám l 

'lodía 
udáL6ti poii5tite[ To rcpt tl

pokud btb p.třlbo ! bŘpďrcíÍích' hlltentďý.h' .loL8i.rýó mbo

'(.Ýó 
á@'j(ah dúlodú 3 op@u míďu rcbo ! odíBnfffl Ého ú/tlo

aait dř(w' v ta<hto příp.d4h ]su po!'l!ni ab.zpeait doltr(úé dúkiŽ!

o @ghu pošk@íi' Bpr !.t'!ím p@d..'ím poudí mbo iinýÍni
!.tš.třd..ltí ď8áný' fotoýifi.lým či ilnový! zázn em;

d m'ítt poimtlt n.bo lún povař.iýn @bám Ešk á 
'.tlďí 

móytná
pÍo p@u4''Í nárclu m polisLé pběnl a j.ho t{ši

í) poíupoý.t v ml'du i poky.Y poilihteL:

d @náu{t bE ó^ďného odklrdu ÚÉnom činÚm v tE5lí6 n.bo

ďstupl@an řtai Ýnil událo5tl' kt ó dsLb B ďoliostí Bý&čuí.íó
5Édání tEstl*no činu n.bo př.stu*q

h) pltrit oemďrc{ poúnnoí utď ou ob.oě Žáyanými prlhúni pl.dpúy

4) N'.taneli pojishá u.látost' JýB poiBtntr' poí$!ď a opévněná Ňba t*é

l) Ňdat po'istltét d.kbďv pothb.é k uplat aíí práva B .úlÝ.d! úl ý
4Ú5ob€né poiistNu udátostí mbo iiného pd6' h.é E po]útitlL phšlo

výpbtou pl''tr l pqirÉn( i FsluP@! tak' aby poiljtit l mht voťi iiiému

b) b.z Žb^.čího odrbdu o'n& poŇtitdi dt aní věci a ktércu poiiltit {

poskytl poii'tné plněÍ'( pokud ý poii5htel a op.áhěná osb€ .ádohodnou

iiB{ ]. opránéd 6oba poúnm vÉtit po'útné plnění po od.tt.nt
pníař.ntn úkbdú m opEW íto vá.i F@lí úa.lna r nlJtné k odst''nění

á@d' hďé unúlY y doba' kdy by1á zbrvéna mo'msti i vě.( n.kádát.

alr'*16 DarLdb roruLí roúIfutl

D r.llrtř.l.r ÉÚ odtt 
'P|t 

cdmLwý, pďLd po'lstnú Ébo pqiatěÚ

poruhl úí|lllně nébo Ž mdbrLo6ti povinndt odpovědat puvdilr a úplně

É pG.míé dď.ry poÉht.L týkjt( ' rj.dntEného PqúÉn( ,6tlir.
bypoji3ht{Pol'tltfuusmbwun I t L tdyby o tAto lkutlaíGti Ý{dal

' 
t.|trt&.l na t'rs Úolt r.iittí F|IH únlna tmu' ].rý ř poměl

pďíLlE' ktéÉ obdd.L r poiistnéhu' héré mš{ ohdd{
r) !&ud q& v dosbdku Pmš.nl poúnnBti poJilt íla nebo po]úénalF

Při Jédréíl o @vř.ni fitouvy n.b. o j.Í 
'měně 

Ú.dnám núí p.ii!tné'

b) rotud pon tnll fub. políltěný porušú pďinnost ozúmtr pd'i5tltdt

be ó/t lnalE oďl'Ú hěíy týlíi.l !. !tuÉ!ost( n. lrďÉ 5ě poiistítél

p{*ňně dďrel i.bo kďa Js md.ny E lmtouvg' . Po'šťt t
v ddlbdlÚ toio n.ňÓl rianov'tt fuvd výlt poj1rtúhq

d pďud pol9tnll n.h. Dotírtaný porušú podnnost be Žbyt.čnaho odklidu

ohÁíÍt zw!$1 Éoínnáho ňď. á nst l,{i 9o tato zmÁně !oí!tná udtolt

3) l.|trdbl ňa !řaF r'ott 
'oirlna 

Pba'í' p.kud Porušďí poúnnoltt

po'1ín&.' polÚéného ňlbo rňa ar,tilna 6oby měLo p.dlbtď ýltv

M 6* poí.t l událfitt, l.Í prúběh' m a!t!.Íí óehu J.Éh nrd.dko

ňlto m d1štaíí lí ot!í{ výš4 pol1sltaho plnlít Poltltit l lnlí !ď!tna
pliěnl únaííě tonu' Jaký vltv 

'*to 
poru&ni poúiňBií E @9h p.1t'tttdovy

pov{.nort1 d1ít' PoJlstltgl má v t kďéň pťe'dě pÉvo rep.skYhdn pojtlttí
pliěnl či v přbádě op.ko€ného phlnÍ p@!r.úi J.ho vhLtu .! .lo 5ú!n(

o Fclltd'.l !Ú r.arc odí'ib|o{i rod'ttÍird F|t tta|D Éan(
pokud J. ďíčúou po'i.tna událo9n sluteanost' o lt ra * Mltttgl
doa&ěl .ž po 6ttu poltstié ú4tost1 . kted Moht dříÉ 4tltit Ehl.d.n
k tomu a. poiist il čt poíšlěÚ úmYdJ* čt ? nedb6l6tt odpd&ltl fup'Žldtva

či Eúplňa D pGemia dď.!y poístt L přt uťltí!Í M1stĎA ,ňlruvy

či dďDdy o jq'( měia' !*!d by po'tstttd po't'iŤu sňlaM ťi dÓhodu

o 

'í 
lmaně É@v'd popa(Ídě jl uavrd a Ír't'th podmln*' kdYiY o t&!

skut anosti věděL Foitltaí{ dM.lon &oÍ Mám.lí poí$rt t o odňÍtnutí

5) hlwtll mro.tvtrr rottrtrr dari( polod atáněna osohq uÝ.dL
pn upbtňNtí práw B pLa.( z poíštanl v&o!a repBdÍvé rcbo hfoba

*E5L.é ú&ie tý*aíd 5. í@hu po'Ístia udalBtt rebo podst.tM údaj.

ťýkrí.1 s t!'lo udáto6h amLeL'

o rylrtbl !í F.lp l'trotldlr 
'.'$ťtí 

bg víroaŮí dóy, pďud

poiistn& mb. poiištáný porufl pMmost oaá'''it 4ýšml po'lstíaho ňď.
pojiltit l mie poiištff lTověd& do dvÚ m&.ú od! di.' ld! í o zÝýš.M
plii*ného rink doaěděL v talo'éfi Éípodě 

'út 'l 
po'l5tlt.lt polt'tné

.lo lom. poiiitného oHob( v í'aol pdjtš 
'{ 

aiúlo] 

'ldnorlňvé 

po'istné

7) k'iJtit L trú pdw M náhEdu n'|l'do uv.d.nýó ni . V tonto odst Vct

Tvto ú!,dY múž. Potimt L apočlst pod pbaňl t pojtttěnl i.bo J€ odečtst

od poiiín{ho 

'lněnt 
Poiilht.l má právo E úh6du

' 
nákládo WtLožď\'th m Ltř.ní slúéan6tí íl''ícíó $ ltodié udát6t!
o nirhž mu biY ozúměny vldomě n.pddivé rcb. hfobě *resLié údae

n.bo o frdú ňu byly t'^o úda]t ómLť'v'
b) úiládi W o'.ný.h m š.tř.íi šlodné udáL6t{ Flud ,é vYvo{.li

poruš.nlm sá p.Vinnolh po'i5tnlkl po'$tiď nebo l1ná o$b€' heé
uPl'tňuF práVo E Po'útné plněnl'

.) újmyEniktévdolLdkuporu&iípďúmstipoii5t íla,poíštaňéhonobo

iina 6oby' it é upl'tňl4ě PrÁ$ E pojisv{ pld.l' a .áhradu óYtďně



t
a)

b)

d

Prrhi j.dnln( ffilnsí a ádoltt vÉ.d{í plsemmu hmu' m.tí tlvliv F:

ÝtMLožíý(h rlld2dú' vaďně úkbdú m ved4Í sNdnlho sporu, ýnúlýó

jJ ýiLouE mB( b't @ř.na v É.ňné 6mě' Estánoí't1 obaand{ Žákoníl

' 
v pr+'dě' ž. blde pltjď ob(dkY e stnny poilstnúá lhbdlm repla'Íýn

z dorcdo n€doď&íl pGemné fumy Ébo íúého dovodu á poI$trll uhBdí

pMí poÍsttÉ či i.ho splátlu E výn a lhútĚ W.deú v Mbtde (Eoi't hút'

Ý mbld@ W.d.E' do J.dnoho měí.. od dofo&íí mbÍdky} poÚnrJ4 ý BbÍdkr

a patjďou ad*áitň tohoto pdÍlho polBtného či j.lE lPlátly'

) Poji5tnlk j. povt*ň @námit ri!!t1te{i bez zbttlanéh. odklrdÚ Í'koukďiv

u měnu torc9ód.nlÍÍ rdEsy i adŘsY ý{ho iMlého Fbytu, b/dBšÉ Ebo

ídb Porud po'tgtí( mtt donné p&.mn6ti ťh' L PoIlttt tl ř&na

neozúmÍ rn*nu 3Ý{ lorclpÚd.nčít ad sy' dEsY í/.ls tMEho pob/tu'

MGtě čr sdLá' plrti' Ž. á9ilb Hdn! došL tř.t1 pň.on( d.n po ode{,nl

. jdeli o doruťďÁnÍ M .dE{ v iiiAň íltu né Č€slé rcpubllce' p.k patn&í

]) .Jéhotlofuč.ínpodteod!t'vn]{).ž6)' j.pG.mmdo.]€.bnr

Mstlt bm .toPonlÚN áíllou s dóó.JkÚ F!.'oám a ddt.nfu dEm

Wed4ým Fko dm pfij.tÍ pGemn6h M dodE . Gorua.Md á pG.nnost

od6l'ú poiiltttlLfr d.Fn č.@ áliltd be dodei4 popr odaLna

obya.jmu á.t!@, tl.t{ p!@vÍí d.n po ods{,nÍ. jd.-lr o dofoaďÁnl

m ls v itnéň 9tatu re' čsLé repÚbLlc., pak patná.tý Pň.MÍ dgn po

4) zmií{i adŘít doIí íMn6h tÚi, e í odah př.ýí! Pbt( 
'e 

řád'tě

.lošla dBq kdY ádrosat pG.mnost od.lhl plarít'

5) zrořl-lt.dEét doÍtí pG.mm'tt tÍň' té í n.př.@ pG.mn6t

(od.sl'mu F'tlt{td.n doporuLnou 
'Jtltfu 

n.bo dopórut.mu !á'tllou

s dodqkd' ubiáfu M pošta ý úloÍí lhotě' pl'( 
'e 

aádná dolb dM uplynutí

6) zmař(i.dEét doJtti pGemnoltt 

'ldl' 
igž F @ddo v pllehdth

od'tlv.lch G!ď' ti'n' l. n.dMčí p.{oÝni Íhénku ýým i úM l paÍJmnim

mbo údgn), pl,t( 
'e 

ládíě dďl' dmm l.Jfto Ýráeni pojistii.l

' 
P(ffi6t od6lríú poíšitěLm dopďlaend !ásiltou n.bo doporu&nou

áíltd r dodejkoÚ * poufuj. . doru&mu 1 V připadě' žě ji úňGto .dE5atá

!řem njú osoh. (mpřildid rcdbnýpřlsbšnlt).iÚu' Pďt dma1L á ru

v $uLdU s práÍítií ď.dpisv o pottoý'ó suóť''

8) Polud mn( dúodnuto ífik' lŽé pG.ňíostt dď!čÚ.t i glehútdq
(n.pl Fostbnidvún &tDvé *hánkY' ilngnetova apLik é p.iiltíteh

.tehBÍckou rpÍáwÚ' poplí'p'dě .bktmlclou zpráW! oprtlfuu aruaoým

.tekrcňrkýn podÉ*n)' a b M ront ktní ú&jé pckytnuta B úč.Lm

d.klrcnt ká kmuíit!@' Plsennost odBláíl p.l3tlt.Lh .lgktroni y

m oosLd.í dre!'át n rsiylnutý kont kíí Ód.l ý pov.fuj. . dmt.mu

d.ítý de po j.ím odALnl, rel2e.h d.tuň J4(e doruaenÍ 

'istir 
íebo mní h

v přlíušnkh práňló př.dpisó slrnmm iÚÉk' 1 kdÉ * ad.6at o leÍn
obs.hu rcdo!&ěL pokJd to právd piédpis n.ťýučuJ.'

9) Pí*ňmfi múž. dmčoý.t ovněr amlrtí.R poji5ht Lé mbo Íi!
poíshtď.m PovlÍgná 6ob.' 

' 
to 4in{ft M ádBý pod. od!t. L) plsn' b)'

aL l E ialékolí jiné mlío' ld. bud. .drěít ehď6 pG.mmst plwít
Trkto do^]č@ná pl*mfud 5e poý.tuř a dďUčMu dren l.ilho přM.tL

aLr* t! &dEft prrÚ. Bó.dďanl ry.o

1) Mltná smLoM á pran1v't hy. n(vrltÝwfi čl5 nl$Wlgjkí g flď

2) spoty tllLs6tíci z poiistné sloovy či s n( sMúéíd bÚdÚ přědloteny

l( @hodnuť př{í!!nAmu sNdu ý t6ké ru'ublice'

|) hWÍ l.dnlnl pro ktťa ř núrú pG.ňM fom.' t. Pl*na' ĚJmá! 
'.1iúlstnqlan! pod.péno iqhaií.t osó 

' 
l.-tt uafiam PdfunlbÁ'l dátoú

ífuáÍq, J.lí.PrtÍ.no an'ďrýň .t hrcíltkým podŇ.m podt zvLltnlho

ákm čt l+ii uťiněfu prostřrdnrcMn t{.m.tova rpLiLrP 
'olGtlt 

L
9 r.bep.č.nýn PHstop.o'

5) PrlWÍ l.dntní' oŽÍúndií . átLsti ngu@d.né v odst' 3) ňolEu být učin!ňy

pú.nna' LLfoni.lY .m.tLo, posthdnKt{n 1nt matoú aptlLe po'istit b
ň.ho p.oíHni.tvúň dď@é 5órlnkY' 

'ÓtÚd 
Mstlt { donÍMní do d ''vr

Íhfuky umolňuj.' To pbtl aJnúÉ prc hu!4 poii'tnr udílsti prc @úIml
pqGW. nrho Fr*tanAho ohLdné zmlny plÍŤenl rdBY hdttata'

koEspond(ťn( ntBý. dalškh kontrhítrh úd.lo' uwdmý.h I sml4'ě'

á ádoí poíýúr o Žňěnu 4ú5obu pl,en( ba'.ého Poiií ho (VYJN pl*rí
poÍa ho m ákLdě sNhl'u s iilffi z účn'' Prál/tí i.dnlí' oaúmed

r !.lo'tt dL toh.to od't ve uřinlna ifuk něl v pGemna Í!ňě ňuí být

dod'Nhě doplnlnv píg.nnou íomou' !Yáó u 
'i 

to pqBht l'

6) v áLeatst..h poiid.aho ýrtahu' EjméM Ý sowislosti * spf& p.!štěni

. řcšenún pojútnFh událrstÍ l. pďstit€L opr&něn kontrkovrt ost tnl

úl.stn(Y po'údní i .bhrnúkÝmi nebo iÚ'ýnt t óni.kýni roď.dlq
GBpt' t.Lí!n. sMs' .fi.i]' íaí &tovl *hánk', p*ud mní dohodnúo ]iMk'

fojisttt t při rclba flniy komudre. pt$Líx k pďiM6t€m ít mGrin
p itu!.ýfit p.áwÍÍi pÍédplsy l k (haEk ru děLovaný.h infvm.t

7) hivd jednén( onámmÍ a žád6ti FN účtlna voti druhé smluvÍí 5t .ně'

1) PG.nnofi d@tMné proíMnLtvim dÍžtt L pďtovní li4*e bodou

r) p.listit Li n. adEsu koop.ntlw poi!tuE, . s. Vi.nD Insunnt. GtouB

Bň!íslá 634, 65{ 42 Modřte, popfuíě jinou .dEý' ktďou pqlstitel

b) po'imteLm o korelpondÚčii adEs přístušné osoby ('dreít' W.d.mÚ

v poiistíÁ 5m1owě či iiMk oaúm.noÚ po'lshlelt N.íí{i korespondenčn1

.dre9 v po'istné 5mlouvě uv.d.na či pojútitgli dodat ana dnlm.É'
budou pG.mnoiti aíunv ná edr.5! @dmd w rmlM/a mb. o amÚd
poji$iteli rko bdLG* rebo td.lý pobyl p.pl' 

'klo 
Lkďé o$bY



fumr2o r{d.dv rotLdt L

á llutby WldÚé v pí.ht du nákLdi úbí pqEtrt li úhňda podL př.hbdu

n'll'do účúného v do vy}ádátí 5lúb! Ahúlnl Daní př.h!.du náklidů

i. ehinano E v!.Ó okhodnLh ml5t Ch poiÚht.L . E Fho mtffÉovílh

alsr 2. rc!ŠrĚtd vl(I {oo |Dá€ ra^Fl(l

óhrrr ryltůú h.óEb' 
'.íttú 

aado

1) fo'Btná hodnoE,.lbóot Ýlcircáodná prc stánď.ni poiistné řl5tky

' 
bÚtnr hodnfi vH moe být !ýádhn. j.ro:

' 
nďá en. tj cm' z kt!@ l'ě stEin ftbo íMd.lnd věr' slouží.l

k€ st Jnému Úl.lu' u nm poloít v d ém lasé á nr daném nútt J.ko vt.
nMu bojúdn( n. fuv ano'

b) t.wáanr'tj am'kM9st novt, is.á ery vě.i PřLt.ml * y'íilú
k sfuPntaďř.b€n(n.bofuahozn.hod'e.n(.n.bok zhodMr.n(va.i

opEW' mod.miá.t robo 

'LÍíŤn 

4ilob€m (pojtšt&í ná ř.sM enu),

d o6wlu..n., tr @' k é bY b/. dŇ'éD DřlÉld€lt Jtělné'

poď. obdobné vk v Óbq+&fr o6.ho.Líň 3tYtÚ ý dď* ř& . E d. n
ňiíá (Énšťí'i n. ohiy[!Ú ..nu).

3) Polt9tn@ é3ttu 3t íoÝ{ pollstnlk t!k' ábv odpoÝ{iab poJútnA hodnoř
polBéíé věct ý doba u..vLňl po'tstné lhlouÝy' re'{ tl ulédirm JÚEk'

aui* 22 ao*.|Uťí(

1) ]sh v doba Enllu poí$iÁ událostt pojttna ťaltk ň'í rel poJ8tn4

hodnot pojgtaíé t{(l ná poltstlt L práw sclt phanl E st lnam poňěfo'

v l.léň j. poÍíná ěíL k Mst'é hodnďa pojlltaí* vad

' 
ust Múl od't' 1) Epbd' odpovuabh v době 

'.dnánl 

poÍÉt!ň{ poígtná

aá'tL po,tdna hodmě vě.l . Mínil n.pofoltl po!'l|nost ozúmrt poltstttglt

&ýšÚl po'tstné hodmt' poJtštěné vě(i n.bo souboru vě<Í aLspoň o 10 % n.bo

'í 

odlMd'id pďinmí utohnou mu w smlouÝě'

a!*2! Ú.ttF|t i'alÚ d.aí

1) utít poJlí.aáo pLÚí s í.novl l.ko hmj{ hÍmtc. polisl ho plnaíl

' 
mlz. v době 

'i.dnánl 
poiištěnl určit Fj$tnou hodnďu (roltadnl Ď rdÍl

b) t polištanÍ cdoma 

'.Óáú 
pou. M a,í aúmé polist é hodiot! vad be!

stanoBí ponstíé čl'tly (.t|dntda r.ltlťnť)'
d t linit po'Ístiého d.d 

'.dnáá 
v d.E1 si.n@ía poltfué ěstbl

prc tyto př{p.dr pLtÍ povi.iort loli.ťtfi. stlnovtt poiltnou aástlu vg výši

odpo!'{daícl poJisv'é hodmtě polištěna vad v době @vhnÍ poiistt!é

smLouvv' pďúmst dnámit pojistit ti aýš.'í poÍíné hodnoty .Lspoň

o 10 9( přip.dně í odpoťd.lícl pďún6t do'.ná ve snLouv.' . opraňÚd
poiistit.b úplitnit podpoi!&ěnl v př(pada pofošenl wš. Wed{ýth

?) po,15tit.l posb^n. poiist a pLěnl t ieď{ poltstné udaloíi mexÍúlné

do ýýš. si.dMnano Mitu poiist ého pliěnl Nn úkadu t{eh pojistnýó

událosií mstalkh běhs i.dnoho potÚlňého Dlu posb^ne pojistiteL poiistn{

plněnl v ýuhmu nalinálně do výle i.dEného Limtu p.]istného plnanl

]eLi pojištěn1'.dnáio M dobu katal než jed.n po'Etný rol' p6kt'tm polsttteL

na úh6du všŇh po'útnkh události naslalkh během dobY tMnl po'iltěnl

poiEtné ptněnl v louhmu mMálně do Ý$e 3J.dÉného tttiltu poÍííÁho

3) ByLo h V ptběhu tMnl poitstného rcku v dú{.dku @nlt! poÍtstíá udrbfi
aeTáno Ž linifu polstného pběnÍ múte í poífult ú 

'kLdě 
dohody

s poi$htď.m po óvt k poiistného folo oboo!'tt LÚňt pďstňAho dJlěrn
do pírcdí'i ýýše a (k(bteané poli.lné

au ra 
'oíatrd 

dbďu vacl

Bylcli sj.dnárc poiBtanl sdboru vě.l (dál. J.n 'obďJ' Étlhq€ e poi*dn(

o ý!.ót'y v&. kt .é L ! bm náLe'l ph En{u po'Írtné ldálostt Llledňl.d

o po'tlt řa5tc. n.bo LÚÍtu po'isl'l.lD pt'.íí. M'tné hod'o*' podpoíšanl

Ebo phpolath ý ýn hÚl B c.{ý ouboi vzt huiFlt * poJ$snÍ n něk t1k

suboú ual ! po'tst a a,9tk n óo t{'tít po'ijtného pliě'í pb t!'dý subol
9m6t'tně v.ll.ra 

'4.díÚ'Í 
týtíÍcÍ ! pollštěnl 9uboru útÍ obdobna

i po poil{ní hbfudné vkt

čÁÍ! zlvarla l6nxovEú

óÍ.r2! ti'Írbd ro!'

1) órN d@ i...nl, kt á !. srrnoú, rcvé eny va<! ňem' * přih!'l
k stupnioPďhbďímboiiúhof.hodn@nÍ.Ebok zhodnc.M!k
oplftu' modmizácl n ho iiným zPoeb.m.

' 
llfr*hB 

''ff iě su6ď i.dnď[vy!t1vě.1úbž.'íckh ta! osobě'

powžMď a J.dm př.dmět. i.ko t.rd4 @ud 
'poLané 

dnač..(

3) ti.lÉd!.! udlBť 
'. 

událoí kéd ie mobr r u h.é i.ní li5té' zda v době

t^.lnl poiiltln( Mlb.. Estan.' n.bo rení hám dob' j.tího Enúu

4) tiŇ ofu i. em, a kt Eu l4 st jnou mbo 5íowt lnou vě.' slou'LÍ
k st júmu úč€fu' ']M 

poÍídit v dánAm ť.* r n. dr.éň nÍstě 
'atova< 

nMu'

$ r'úb!Ůs l. cen.' keá bv h/, dogt.D pí p.od.'lněhé'
popr obdobné vaci v oh'ýklém ob.hod m lMu v d.úm t Ý . m d ém nistě'

d ryb!írm Je fb.' která L@igL j poji'tit Lm p.Ňnou smloM.

7) h|tltíe d'ód ic dob.' na kmu bvlo poiiltltí 
''édúno

o hlhlío! ldat rt{ j{ n.hod ! událosr hYú pojiílntm

9) ro'lttÍiň í.t.t'.dlI F llFl piiťW ÝzÍtu po)lsln. Ldálostl

10) lo|t tÚí. ouotúí je obdob1 d.hodnutA w smLqj/a' a hťé ý pLť
pďrs ' PMl poííné o&obí ač1nt poětlem pojittěn( ]$u1i pojisuú

oMobí r&fi v ma9ÍťLh rebo btgó' zťúá d.Ei pojktné obdobl fim,
it íý ! ým ťls.l'ým *rčsnún shodÚ. * dmm poétu p.hllE Mištěnt

'.dtr'{ho 
smlowfu N.íí'u l2kový d v přúfuldm měí( ptiFdre počát r

polií.atE obdobi ť poí.dnl d titov{ho m!si.á Pqilt A obdob1 Lončl

uptynut{n dnq hgď pa.dchtí dni pď!*u násLduí.íro pqú.ano obdobl

11) hitll'Ífr dntm i. ňln pnldlpod.bnosti Eniku po'útné událoíi
vywbnó poiEtnýn mb{zp.ťún' Poíín! Íizilo * ďý!i zméníLi !e ololno$
kteÉ by1v ed.nv w frlowa *bo nr kt.Íé s. p.iůtitěl táat ň i.dňá'í
o úrvhíl *bo zň!n! smlruvY prc pďhhJ ohodno.éní poiistného .i2ili'
t.k podst tíě' & 4yšuí pÉvděpodobnoí Eilu po'$tné událoíi l v\,5bhé

ujedn.ného pojist*lB nébezpeal'



1' rolltrtÍt' Etdn je doba t2 m&to' Pen1 poFtný lot ačLá dnem poaátku

PMího po]tlténl í.dÉiéno smLouýou' D.tll polttíý ók ěaha dmm' lt tý

s ýýň č&.hýn oň.čťím 5Mu'. * dmň Poétlu pMího poFtúfu
oku' il€'í.{i t k@ý d.o v pťÚulnaín íí.(.l Pltpádí. počát k po'isuÉho

bku nr posbdÍí d€Ó takového měíc' polistný .ok konťl op{ynotln dn.' hÍý
DÍ.dďúí dňl poaátlu n&Ldu'Llho po'iltttňo ók!'

l' ltíltaď l. Bbq na 

'eÉ 
@jďél rebo odpov{dnort rebo 

'úou 

hodnoiu

Poliltnaho á]ňu 9 poÍltěnl v.tahui.

1r) !dóo. 
'iacl 

tvo'í Jednďtvé věd' hťé maÍ 5t iý *bo podow ó.Ďkt l
mb.Isou uŘ.nv k rteJnénu úa.lu'

u) šr.ó.! ú{dtl J. udáLos! h.rá by mhl' být dúýod.n EÍ|0 pl,E

ú) šr.ddÍň roltldiún F po]taťd j.hož úť.Lm F výÍMt v u'.dMném

u9hu úb^.t ňiiďu poi(ltaíého fói{ý v ďlsLdku polÍ'bé úato'rl

t, ti6!M.ň!.íÍhlbu poí.tit L. poiist ílJ*o'to 3ňuWÍ'tňny
. drb Po'í$lť 

' 
bťa.hlšl ost 

' 
h.í 

' Po|úi!t!t vbt*b prarc n bo

u) u.íBtňl kt ÍÉ 6ldyvdoiLdku Flsbgí lJéíú.n.'$.' s @6í

i) z ionizJitlho Ž!t ní mb. tonta'nn&*i ndioakt$'ttoÚ Ž Fd.n*ho pauE

n.t J.tlsnáho odpadu ambo 4 spaLM j.d.Í*ho p.Rý.

d l Ediorkttvn{ch' !.dt'4ýó n.bo 

''ú.k 

dsk ntnth .b.lont mtiuícÍ.h

vl,stnBtl rukbáíiho ařizMt Ektoru n.bo nulb,ní mr.tič.
..bo Nkbáňlho lompoMtu'

.) z pú-bďí Žbnna WuíEÉl atomov! n.b. nukblňl štap.ú ryn{fu
i.bo 

'inou 

podob@ rclk\ ndú.ktiw( íty rebo fut ň4y

D) qm!+&.t d úIÍ'ba F újna' hálá bÉ 4óFb.í. úňYdnýn

koúnún mb. úm'slnýí opmóuttn' pokud škoda v!dál' ž. m0ž. zpdsblt

škodliÚ ústedek . d!ét l.J zpoýbtt' .rebo vlděL i. !kod[\' úsbd.k nÚ'é

zpúsobt . p|o PiiÉd' ž. J.l 4úsou, byl s tún !dum!n.

20)!ld*rc míva< hňo!ú.



Kooperativa
VIENNA INSUR^NCE OROT]P

Zv[áštní poj'i.stné podmínky
pro
oon"

ormrt rftd.ň r.'Útl{ú... '..... ' '... '. ' 
-....... '....... ' ' '... ' '.. l

drmr2 aoit!Ú EÚ.É.l(... '. '..... '............. '... '.... '........ 2

rÍ.r! v{ll/q'rotugi(................''..''...'.....''...'...... 2

lr.ta rí.bro|taú'í..............''.........'...'....''...'...... 2

ěamr5 P.|t tÍudbí...'.........'.....'....'....'..'.'....'...'. 2

aLnrl 
'hó!at 

F|llth

r) po|útěnd věcl mho! být pM. fuúté pltdňaty mbo rum!'ltá obJďty

m6o J.lúh soub.ly' kt.d ruí hmotnou pod't tu' Poiištlnl vlc nuí bÝt

Nd€fi v poiistné sfrtouýÁ

' 
PolGÉnÍ $ Etahuj. É poiiltsné ve. kbé j5ou E vl,Átni.M mbo

spofuvLsrí]ÍM Poitlt{íého uraÚélF v Fiistné,ňlo!vě (tt rÍl*d}

]) M vl(! kt É n.jw E \'lBtn!.M anl spouvL5tni.tvi pojišd ho u.č!íého

v po,lsÍ* smLouvl (.ll ta<o' ý poiBtěnl fzt hji. po@ tlhdy' ieh v Pojiíné
smtow! vÉtovně gqhano po'lšt!i1 .Ékh vld Fď^štaň( dn h Ý!ťl 12. 

'{dEr

b) dn mďiré pr.dnět!' lt!é poiiltlný opÍávněně uíýá
(drk řÓ ..ld rr.d!'{r !íY.ía')'

d dí mďita PtldmělY, kteíé polištěný phE.l Éi p6k}'toánÍ íúbV
M ákl'dě súlouw obedúýrY mbo zk'kov$o hltu

Gáh jgn Ílí 
'Lddtr 

PtgEra')'

4) fou4 jěli t3k Ýýgloně uJedúnq ýZt hujě * 
'oJťtěnl 

táké m úd.duír{ Ýě.t

d) věd um4e(kÁ' hstďúlé i.bo óěnt€{*é hodnoty'

5) DdJÉ j..Lil'k Útdnárc' ý.t huj. s. poirltlÍít ké na živá ríř.ta' V t lovém

ptlpad! * pÍo ú&lý tohfu poiúl!íl pď'u'1 a N{tA Př.dm&''

6) poílte s n€ýlt.hujé M
a) pÉv' l iiiA phdrřty Fávní.h wt hú, lterá Effií hfoďnN podstďu'

b) ÍEtďoVá a ÉlPolú voádb s pťúěLemu Ř8Btr.{íl ň.čkou

Gtá!Íí poÚúvzcl ďk&)' 5 výiÚnkou mobúió írc'ú'

.) wo*y' náÚÍ* modetn p.otďypÍ

Ó poMkY' á to i potud jo! ýul.l!t( 

'gdmtlq 

Ga poiiltóná budovY l ost.tnt

3t2ýl't' k!Íé Ffu podt .lkoM $ďá5t1 poEmku' ,. úák polštěnl ýztihuid'

d porostr povi.hoú l po&ed vody' lofuka m6tú' i€skyně'

.A

P.1so/r.4

živeLní poji.štění

črr l6 } tmtti'.|lnln4Etda.lrčrrťd.'írori'$d''...'...' 2
Č,r*' r!i.t'Íh.dÚl'...''..''.............'...''..'...''.'...... t
čÚd.! Mtt'a *í.'....'....'............''..''..''............ !
řL.*9 z.Llr.únaílEnaíóFú'.drí. [ntr!F'i.ttahcí'*í.'... a
au'*!l, vftl'd'.}nú.......'........'...'.........'...'.......'... 4

h) 6t tnl st vby M vodnth toclch,

0 tásby *M mbo suny ,tejně 

'ako 

b{dovy a oí.tí staby' v nl.hž lsu
ásbY *M rebo suňy uLoteny' Pol$t&í se ďněž n vztrhú. n. movtté

pl€dněty utožené v budwá{h ň.bo 6tatní.h stavtÉ.h' v nithž je $uč.sě
uloLno *no ň€ho sl!m'

' 
\e uňis{n{ v Fdam( v suvtlL.tt s duh( ěžebni Eb. rt'!.bn{

D [rě'.ú i nďvst né ásoby ýrclin oL'.né v doleó iébo paircd.ích

pod*mňtó l$bnlc1ó'
l to áíi v přltEdě' Fořli sodást1 sebďu poištěÍkh věcl Md.Rýrn

7) q'to{t 

'.ůám 'ojištěni 

budov' rzt huj. * poiiltěni tomňdy t lé
m6t tt{'t vbY' kt É íal!í k ponata.ýn bJdoÝám' pou. vš.k W V.hhu

t P.]útnýň i.bdp€člm' 
'ot{ 

ktďýl F íildnrio poi{ltaíí budď po]tště'í

6t tíí.h st Éb * n.vÍ.hui! n. {kodY zA)$b€n4 tíhou lněhu ncbo namřzY

Linit poístného P]'ění pó škody zpoýb€né nr v!..h ostrtn|h s!.Ýb&h čÚí
19{ Ž ho í hÉitc. M1sll*ho phěrll 

'ildEná 
pío poJtšúnÍ budot m inllně

v!.k 1oo ooo {a hlud vš.k bylo i.dírfu 9mostatné loiihěni ost tn1(n

st!Éb' plati prc tyto PhdmltY poltšsni pou'. lFní hEni.. poiBtnéh. plněni

5iedoná PE n! v p.ístné smtouvĚ

8) BYldR 

'gdnáno 

poj!!tĚn( ásb 1 vl'íniho movitaho aPE€ít . t'Ybownq

!Žt'ňÚié * po'išt!íl auton.tLky t Lé m nMnft proíl$ty a mé předm&'

p.u* v!ák w Ý!t.hu k poJi5tným mb€zpcťún' prct1 kte4m ř íjédúno
poiiltěď zasb t vl,5Hho ňďiého ať@nl . vYbaEn! hď íkou Éňku
pÍávi na poÍjtné plněí'll. sluteanoí' 

'. 
ínrnaní plstl.dkY . (enné phdÍ'ěty

b^y v dob! Enúu *odt\é udtLo6ti olo'.ný v b.lp.anosttí í.hoňďé uař.né
ýfulnŘ (n.př' pou.dE' Éú!čni trezď) Po'stlte{ poslryin€ Ž Poii'bé udllostl

lpoaÍvaíc{ E milu íodY M fiI.nanÍ.h p.ostfu.1dl á eňných pLdmar..h

poÍi5!ú pliěn{ at do výš. 5 96 ! sučtu honí.h hÉňc poilstného plněnt

siEdmíý(h pr p<4i!éi( Í9b. ú.'tnfu mo!1tého at(zgí. vrt€wnl'

mMáha vgk 20 o00 lc hkud však hto iédňárc gňost né poliště

íDntnlch 
'Mtigdků 

mbo anÚ.h phdměi]' plrtl pÍo t}'1o p}.dměty po]iš n1

pou. homi hříie pqi5tnáho plněni lj.dnaná pÍo íě v po]t5tné smbuvá



futuir ro'lttra b.|,.al

1) fojtlt&n s ýzt lÚJ. É polkoP nebo ataení po)išéna Ýa.i
.) P.alňíň ttÓd'.aúí' q'

0 poáŘň á l.ho pi)Ňdn{ÍÍ Jevy'

iit) !ťnýn úd.ren bbslu'

o ňrňÉň *bo ďlc.núu bt'L' Jeho éstÍ nebo j.ho úklrdu'

v) efudYfumkkýň tř.sLm plt př.{etu MddÚlového bt'dl''
b) aň nio Éd.n, t]. Éd.m dopnwlh. portř.dku (výfu Let'deD'

j.ho tásti *bo J€ho iáld.du do poitšténÁ věd' pád.m íloňo' 3toárů n.b.

l'ýth vě.i. i.l9u.lt $uéstÍ pošldené věd mbo nqsfuli sd]ěsti téhď

sdboru Flo pošloena věq

d ldhln' tl' pú$b.nim kdt 
' 
kte.ý v dújL ! iáhlé . Ehod]a úálosti

uň t t t4óntkÁho ařlz.nl v 
'í9tě 

polštěí( PoJlltanl s mfzt'hÚá
ia *ody unúL dlouhodÓýn púsob€nún kouř. unúrjtclho v dD5].dlu

pošloe'lah rcbo ň.doloML fun8úíclho odtalbvého dřIzn( poiGtěň(

ý lMěž nťlt huJe m škodY wňrc pl}ob.dfi a!6ivÍLh ďynd'

' 
fou4 J..t td( ujldíúm' Ýltahu'e 5. poíšélí táLé ná pošk@lí n.bo znil.ni

o tlióid mb rn"otrí'',
d t..]m, t' ss(Mnún Fldt' 

'Í(énlm 
lLL rÉbo Ž.nin' s.swánún n.bo

d lilg 
'Úhu 

mL dm4' toto Muta'í a í.dnrt'l PoE prc liody

íe poltšénFh bodMtb
0 wdNd'tl'!..tar.dt, n. k paLinou untl'ícl z Wdowdní.h ařLn(

. nÍdLm vrtékjíclm v dosLdku nlhuho . MlbdiLáho pďkd.ií mh!
poMhy h.si.ich ar(!.n(
]d.ti o poi6tě budot'ý' poiilsnl E dáb vd.huiě E po{tM'í bo

0 pďrub1 rebo topú.h Ét ! vodNodntfi ařlzgí vt.tnl á.rotuí došlatt

l nanu ptďl'kem n.bo ammut{ň k'p:liny v ni.h,

t0 lďli n'ádd( l vý!*nfiďýó st ni. vYtlp&ió lystámů' d.šLo.li k na u

amautlm k pálÚly v nió'

' 
Jeh #náno po'$ta.í v B6.hu tdndMí itÍl lzt.huje ý tďÓ poltšsni

m vklm poiistná mb.zp.č( W.děú v odí 1) l 2)'

čr*3 vflirYt 
'o,gd.l

!) z poiištff 5i.dMnaho proti vodďodnim neb{zp€ťlm MiL právo

m pl'ěnl poiistit b Ž štody zpisb€né:

' 
zÉvÍfl lt5toupnLtún LPahiY Ž odpádniho pďrubl, které Mo zpÚ$b..o

lht Úím EnkMl loFLiaa v dúsl.dku átmBfuíctý.h srl'*' poŇdně

b) ďi poúdaí ttakeýdl douš.k h.si.1ho aflfr(

' 
z poiištěnl 

'i.dÉÍ*ho 
P.o Přlpad škod zp'lsoh€ný.h nrEěm robo p&.ň

mffirá přáW M ptnÚí poiistit L ě lkodY aůsob.né nlÉěm dopťMfio

Foířldku do Fiút\há v!.i' pokud bY{ t.nto dopm1 píoíi.d.l v dob{ íánfu
ři'o rebo D@oún poii rú.m mbo poiiltěným'

]) z pojiš!ěnl nMnúá pÉvo F plnH poiúht.L a škodv wnillé m poíšt!Ň
vki bah.ň ia( phpEw 6i llž Flo nlklrdu n.b. po !'last oso'

4) VňúBli škodná udábst násLdk m p.vodně neb. v přúné suúdosti
i powdí d' 10 dnú Po íidnáni pojiltěnl' n.ni pojistitet z této lkodíé udát6h
pwúen poškÉnqn Pojisrné Plněni

5) vŽnúN-h lkodná !óLost nlst dk.m vi.hh@ nlio v ÉúnÁ fuigLsh
5 Whhcí do 10 dni Po 

'édúnl 
poiištěn1, n.nl poJrgttt4 Ž t&o tlodú událosn

pMnÚ po!\'fuut poiBtú plian(

6) pbišta'í Bmďitého obÉku ý n.v't hui. nr íój něb. iiné upefléna

2ří2.ní' k É i. podL álona soult5tí mmďitého obl.hu' , výjimkou ltrcjú

a lúýrh up.nanth ''lu n( h*a sLú( p.oEŽu tóhc'to lEfivitAho obi.lfu.

7) ltá poiÚtĚnl !é mhou rztrhov:t idt! dáB vÝbkr 
']v!d.né 

v poiistné

blowě' iltÍkh Ust-ďÚi.h těrhto Poňstnýth podňliék' 

'iný.h 
Pdiútnýó

podmínkló ulrhufió E L. lj.dn éfi! Poiištlní Rto ry Íllíd I PóWth

1) 
^/ttt€m 

p.irte i. mGto Wd.né v poí9tna 3ňl'Jva' z. mGio po'lltarí
q poÝ'u'. ttáb t Íúto' E h€ byl, Po1Béná vlr É dotu móYtn! íuii*
phmttlnr v dúsLdku Enúlá Ébo b.žpr6o.dna hrcí.l pÓFtié udlt6tt

' 
Melt i.ůam poÍt!ěnl tě.í v mGté.h podb podntLt Eka Hífjt!

J. ň&t r poÍlt.n( ňljto É úM( čslé *!ub!]q, v němt * ý ot'n'tlu
y.' lu p.rBtna Udli.stt pc,iiltáíÁ vá.t ná.h&eÍ v přÍné su!'{{$tl l řat12.cl

'btky 
poj$thlD v raňd !ýtňÚ l.ho podn{.t blé řlrmstt z. ňilto podb

podntt tebka a1íností * vl.l pío úa.ly tďtrto 6t @ení mpoEfuJ. sídL'

t sto podííllni mbo pldorM polBtÚ*lE'

1) PolBtmÚ u.lábíí 
'e 

pošl@nÍ n.bo ztt& poltšEné věd apaičiJ*ú
nlk Íýn ! poígtný.h n.b.rpéčt W.dďýth v po''stié snbu!ě' kt!É pu$btlo

mpojta mÚ vk v doba tMí( polBÚ)Í a v mlsta FÍltar(

2) Poí$mÚ Údál$ti J. t pďk@nt srt&nÍ n.bo ztÉt. poíšřna v{d' k ňnd
došlo v ptúíé 9uuJrst1 . pdbb.nlm někťalE z poístÚd reb.zp.čÍ

uv.d.ný.h v aL 2' prtl hÚaou bi' vě. poí&aíE' P'ldpokLdqm @iuú p.ÁÉ

n. phěnl z poJuttni 1. sk]tečn6t' ž. toto políi{ rob.lp.či po$btlo v doba

aLmk 6 Pd,hio|tt r.iÚtlnal' . d!t|.tY ron'.'í 
'dll|ňd

1) PoJťt!Íý p 4'néne po!'bm:

.) u budd pol!štanFh potl vodovodíúi mb.lp.aim aísdt pntdllnou

kMtrlu t!í.(ch ařu.nl . ab€zp.att vodovodni a h.í.( ařb.Ďi p.otl

b) ásh á Clí předmat! plaEě pojištané pÍotr pďodnt nébo ápLva něbo

vodoloňn f!€zp€řln . un'btaoa v podL'l.h' kd. jé podlihB Pod úíwnl

ololnlho t Énu' uLár m pdný 

'odlLd 
o výa@ ňin' 15 m n.d úrcÚi

d nlt Ý ťow&5óopném rtiw poáíÍ t rhnúu, vě.né pEt'tdky po'Íni
4hnry . p.'&ně bŘp.anBtnl ařltďl v rca.hu vypiývaícin . oboa
á@Íýd pr,M'{d' phdpisů mbo poJtst.a sml@vy a v tlmto í.W
j. uddMq phčemž 9uč.9ě E í doÍ! L snoenÍ úMa p.ďipožlňilD

ab.zp.a.nÍ oprďi 9taw v době !..ýř.nl poJist é smtqly.

2) lt&cllporušenl pot{mostl edenýó v odst ! podí.tnývlý M @ú
poiirtné udál6\ )€ll průbah Ébo na 4ět!. @9hu je]íó úsLdků'

le poilsht l oprlvían íoit poiíné plněrí úměíně tomu, j*ý vLtv nělo toto
pm!..1 n. rc'9h i.ho poÚn6t1 p!trt

' 
pbiltaňý j. pďú abEp.čit íiMnčnl p.oíř.dly způsobem W.dÚým

vaL9.



4) oalši pMnosti poišlěného l důsNky porulH{ po!'lnnostl nohou ÝÝpwit

z 6t!n wd p.n'tné snlouw 
'úý.h 

po'lstníú Podň{'ď ýnahuilclď

* ie 

'.dEnému 

po]utaíí a prlúló předpl5o.

1) M9tnou hodmtd polt!Ét* vld l. JeÍ nová fu bonštění E nMu (end'

2) PoísL@ hodnotou cl2Lh ďldmětú přMťýó l. lé]tó č.soÝá ..na

GojiltěnÍ i. a'$vN @Ú)'

3) Polsho! hodnotoÚ á9b a annýth paadm&o J. tádb' ki!á odpďidá

n&l'úň N nw{ vyfuL4Íl mbo poťuďÍ 9t lňý.h n !o stdút hý.h Iá$b

mbó cŇÚ.h pr€{m&ú v d ém le a m dané.n mGř'

4) M3tnou hodMtóu va<Í uňat*LÁ' hímďé n.bo lbarárělslé hodnott

j. j.Ich ob\4{u @ boÍšt tí ii obvYrbo c.nu)'

1) Bý't poíštěná vě. !nt!t M mbo .t6(eM' nnitt op.áfrěné osobě pravq

n.nllt ulldnim liÉk' etly í poí.titět 4d.tú
á) z poíltěnl B no@ @nu aástk! odp.Md.'í.( Ftnělonýn náld.dúň

na ŽnM!ďlzrí rt Jné n.bo ýoh.Llné nova v.!tt ,no€nd o @u

b) z poršt& É Lmu @nu čáíku odpovldaící PřÚalÉným náll'dů'n

nr Úovupořlz.nt í.fé nébo fu.telné net vltt gí'!mu o tástkÚ

odpoÝÍd.'Ícl !fupí opothb.d bo fóého a.hodnoení 
' 

ďihlédnutlm

k plip.óén! zhodno@.í Ž dobt b.zp.oď.dn! přéd 9núm po'{íí{

událo'tl l so oÚ o @nu vt!žít liÝó óytrú'

d z poílště E obvYtló! cnu tástku' kt!É by b!l, do9Ž.M ph prcd.jl st líé
něb. ýM.tdná věct v dobt b€4Bthdně pl.d Ýňlk.m pojirtnA udalostt

v obvýtam ob.hodnlm 
'tytv 

d daién nls!ě $1r€nd o @.u vyulirllnýó

D ByL.tl poiiltaná vě. po*dená' Ýhtta oFivněú sohě pévo, ren{'{i

u].dntno rfik' 
'bY 

í pojiŠt1teL \rd'ťú

') 
z poÍštÚí M nMu @no a,stru odpovid.lí.i přÚnéi.Íín !úklidůn

ná opM !Éšk@A t'ě.l ýíž.ňN o @u wužitdiÝó ó^to EhEzMný.h

b) z po'ú tÍ E časmu cenu aáďu odpov{d.jí.l přimligjýn náklrdúm

nr opnw poškoEna vÁrl snlž.nou o éďu odpovd.í.{ íupm aotigb.nl
neb. lúého '1.hodne.íi 

5 phMdnuín r pdp:dnAmu dDd.ď'ni

mhdď.íý.h aáltl z dob' b€zpBtř.dna ptld Eúen pojistná udttostl

. slrlmu o cnu vwítllných zMkú mh6@ný.h lást(

d z p.JiJtaíí na ohďlou @íu ěíku odpď1dďc( Éiměhným nírl'dl]ň

n' opM pošk@né t'&1 ocFN o člsttu odpo!'{dd{.l stuFn opďřgbenÍ

mb. jinaho n.hodn*.d 5 phríenutún L p('dnému ÍbdnBnt
MhnzMný.h člsti l dobv b€96tř.dn! p'!d @iicm polis!ňé událolti

a $cmu o ..n! vt!ít {.ýth zbÉkú Mh?Mný.h ar*L

Plnánl poiidlt L !.ypďtÚé podL tohďo odst We v!.k 9ua.sně n.hi lisvýšlt

aá'tku st mwnouoodt odn' D

3) 8Yl'{i pďloěĎ, zničďa ň.bo ztŘ.M poilttěnl věq pío kt!rcu bYlo

ljedíúm pqišéií na mvou .eíÚ, a Fí opotř.bent mbo jiné ehodnocni

s pňnúdnltúí k přb:dnéou odm..n( přcsáhLo v doba b.zprrtl.dn!

pLd Enilgň poFtné událo't1 70 9í vyplátl poiimt L plnlni poúa do výt

á$ú ený kteru měl, pojištlná vL v do6! bEpoithdn! plgd Eit m

4) Bú{i budoÉ mbo ďtrtd jt vbq poiištana É ídd @íu a oPÍá9něíá

oýh reFokálé, !. polld.íÝ mbo zňaeÚ ngfuv1Ý objďt opr.víl, mb.

íMpolldil' bo r. bk čú( F po13tlt4{ poúM psh^nout pllllíí

v ť.sové .eně' zbýv4icÍ éí poí.tíého pliěnÍ ! stň. $bt těPM poé'

kdY opfáwěná sob. pfolrž.' že

' 
ponltaď n.mMlý ob.h oPó'tb' přlp.dň! zMpotldil'i

b) fitn kolv lmátUJtC( k op6t'ě n.bo Mpofu.ní pďl@tího nébo

fl úeného runovtého obj.hu'

v přlp.dě @děnéň v plsm' b) E ŽbÝllllcl aást po'istňéholb&í í5iÁ

$l2tíou poíupiě v íosehu nákLdú pi'let.ltř vyÉb'qýth B oP.eu mbo

nNpďlzenÍ Řml{tlho oh.hu' i.dohodreli ý PolrstíteL 5 opúhěíóu

Ňbou rú.t v odúvodiěnFh přlP€d..h n0ž€ poii*ttd araý]aí{ Ňbě
po$^nqn B J.í ldost pňmálénou átohu.

Pbkud opráha'ú osóa do tí L?t Po wn{u poi$la Ú.!to9n rep.oktb'

!g poškoéÚ *bo rnLený re.wid óJ.td opr.úL rebo eupofuú,
pol'štt t Etí po*Ú posh^nout ó!ry.ítl a,6t poltíúho plněnÍ Ph9huÍcÍ

řá$6u enu, RdohodBli ! ! oPráň!íou osbou Ífuk'
Nový n.movíÝ obJ.{t nuí být rnďupořt4. v BGts poíšianl ké st Jnáňu

úa.lu' nédohodně.Ll 3e oprrMěná Mb. l Mstít t m 

'lú.l
5) Vu nill'.Li pdJúiiá ud,tc6t M zá$b&h nebo eťýó pledn&!ó' ÝydrtÍ

a) pďtoa tl]tku odpoúeí.( PltněřeÚm iltl'om m l$cn oPfu mbo

úpŽw ýn .mu o anu vyllit lr{ió óvtko Éh6zMný.h aárt(

D .hodnen{éíluodDoúi.ídrcrdtbmíiěikhpoístmuhodmt
v době b.zprcstt dně př.d ý,íkéň pojiíné ututoRtl . oblvtlod Gfuu

d znLdí n bo z|trí aastru odPoúd4tÍ přÚět6ýň íúkLdom E 
'.iithno!é v\a!6é fubo pď@nt snílmd o ou vyuát lnýd ó{rů. Poisttt t

ltpuí nnH z WldenFh ěst k
Pidít pordrt {. gtamBla podL tÓtxÉo odíiE í.ď6Ýší éstlu'

kt rcu by op.ávnán, @ba obdd.b pí proihí á9b mb. c.mth Pr.dm&Ú

v ttoba b€'prcstř.día pled E tt.m poístia udáLosti v obv*téfi ob.hodíiň

6) vŽ.t*l'li po]úiňá udáLc6t M e.ínáó' vypl't{ p.Jimt { aá'tk!

odpovldajtí přiměřÚýn .ákl'dům íl tŤ.h pď1Ženi" mi!Ýše všik llltlu'
hďou by oPdwěrá osobú obddel, plí l.'Lh prcd€ji v dóě bŘpostfudnÁ

pi€d ýótt.m riiltna u&to6ti v oh'ytum oHEdnth stvtu M .Lnlň miltÁ

7) Pofud bylv po&ďhy'.nia.ny P6o rttMv p.'irÉné vtl'dnÍ. l*ďé
lní'lÍ pl't bí hltý . Íié obd.bnA dokunÚty . .6né ÉpirY' Wplit{

poiirtltel částku o4wld.ltd 
'řimlHn 

náK.dúm m znění Fii.h huhtÍ
j.M umoldí rebo ÉhnN( iBtl'e Ja opráWěná o$b. vlmložú' Polud

b}'lY uv.d.né věci aehty' vyplát{ poňstltllLLa čtstku' o hťou 5. m4.tel

oprlnana @by t{' o tn.ulitún lniril' foÍlht{ v{ák reuhndl ušlé úrc&y

B) vaill'ti poiisbú udlto't m vě.i UíaLďé, histori.lé n.bo óěEt kka

hodnoty' vrpl'rí pojisttlet v pť'pada:

1) p.škoEnÍ ě5ttu odpovlda'L( ÉÚněřgným nákl,dům m J.lúh W.d i

0 hghodn@ml čáíku odpovÍda|í Íozdib m.n obvyttou cmu ý doba

bezpíostt dně přgd ýň*em poiis,tn'! udát 6h á ob!]ÁlN cmu po poiistné

.) DÚřenlrebo ztráty řaltlu odpďidíicl obvY(té @ vr.i v době

b€zpostLdň, pi€d Entl.m poii5tné udalosti
pLnění poÍrtlt.L sránmné podL dfr. r) Ňk repli!í{i částlu výpočt nou



9) pokud q/b pošloaM' 4ú{. móo dla@na pojrštěÍú dokum.nt e,
vYlbt( po]útít t á.tku odpovldaií.í phměhďm ná*ladom M Fí op@ rebo
mvupořlz.ní' l.sttué l. opÍávněná oso6a WfubllL' od t&o ě*ly P od€ate

ena lrlht.bkh zb''ttú. Polú optánaú Ňb. výr4 Wdené n,kl,dy
relYEtolilá' vyPl*( Po'iitit L částlÚ odMdajícl hodnďa mď.n lu.

10) vňttbli polis!ú událoí m ýěd po'!štana É c. u.čcfuu ihlk
n.t db tL ? Gú énd' tldl * Plnaí pqútit t! paGbšFfu 6t'mvťúrí
poí9!É sňlouvY Nmi Ll qédntío JÚEk míí Ph!n( Po'Lít t Phýhnolt
aáíru odpovÍdaí.( ďildř.nÝn nálbdúm n. mwpoř(4ni v!.i ficmou

u) 0ošL1i k po!!d.nl mbo nli.ni budď rcbo oltltilď steh rebld.
při stanMňí výš. Poiist éio plntr bdň 

'.t 
L D pfuadnou 

't 
áfu i.lió

unlL(té, ht3toň.kA reb. sbaĎt lstá hodíoty'

l' o.šloLi l Pďi@ ( hiténí mbo k. ltrltě i.drcllivýó poii&ěilýó věcí
twxció @bk G.př souboí sbl'l'' rebude pt stinoH( výšé ,oitíného
phěnl búň 

'.tel 
D Ú.hodnM{ t.uu' . louě m pošl@an( mtč.nl rebo

ztétu j.dmťiýdl Poiútěný.h vH

1' v přlp..ta po1i5tné udáL6d un{lé soaa5.a . télé přlĚbv m vla
poiištlnýth v!4dl v j.d.om mGB Poiišdnt * od éLoú ví!. poíltnat'
p!*oi l l€dné poí6tll4 událrstí od.čltá ! É t sp.Luútít' lt rá l. ň.jvYrš{

r. vš.dl lpoluúčaltl í.dMnýú oyp.čt!ný. po kddou lo'Gřnou va(

p6ťrláe trkffiu poiist Eu ud,loí( To n.Pli( 
'éti 

PE oP.áhlnN osobu

vý|'odněJí odeťt4nl $obúa.rtí íedMný.h pro j.dnodlv{ poJtltěú vě.t
p6tilňé poilltnou uúLo.ť 9m6tatně'

ČL.rt 9 aló..Fa..í inlnldl 
'Ena.d4l'tv 

r.d.haho í ía

1) 8ý'{i 
'.dnlío 

pojúblnlfEnť,í.h PEdl.dlú' PB\,lm Pdiúht l Potútná
plněd v 

'v1íostl 
n. zposobu Ž.h.zp.ami iEnaífth prosMl) p.o úa.LY

lohďo PolšÉtí ý dob{ EmrU po''5tt{ udátosh trrvúlna do výš.
a) timifu Poi&tného Pb&í pro Poiiltan( fu.ntntch PElthdki. Fkud

b/y Íl'.anÍ posthdky v dohě mitú po,tJtné udál!6tl olo!.t'y v Ldíá
uadéném . uamt.ném tEolu ! plďipoání odď.o'tí íín' 60 ,t'lNt'

b) timitu pojiltného phěn( Ň *tl loo ooo ll' pokud b,ýlr ÍEďnl
prcstldly v době wi u poííié udáLost1 !lo'.nv v řadně uavř.na
á @tďt b.zpátn6tni n.holl'vé ýhÉňe z řdovéno pbthu tloultlý

d tinttu polstného phěnÍ prc poitštěnl ftn.na ó pMtř.dkú' nE d.l
!o oo0 !č' polud byly fiMna!í prcíř.dky v doba Eniku poi6t!É utláloň
!lo'.ný v řůě uavř.né . uama.né bep.Úl6tn( mhofuvá s.firánE'

' 
hrud íiNnčtí pfutl€dky mbýly v doba Ýbilu lkodné udllstl zrbep.a.ny

Íddýn Ř ailobú Mdeiý.h v odst' 1)' reposh^re poJútitá z této *odnÁ

čEtt to vÍlLd ro|í!

Prc úřcy poitšdní podlé d.hto tú,(í.h poji5ť'y\'' podmli* pl'ti tento

' 
2r hld.tv ý pMluí ffi!'{té ob*ty !Po'.né * Ení p.ným ákla&m'

hsré jsu ďe!.áně @vř.ny obrcdďými Jtětrmi: ď.húni konltruk.émi

r LteÉ iaou určory L tomu, aby ďrá lý [d nebo ý!d pLd působÚln ýJělí.h

2) za oť{ raťlíatý se povaá'ú

' 
d.áhA Lovy' p.dy a dňholámY á předmětY z nidl vymó.ú,

b) dóbňé tuxusn( př.dmltY' j.'!ďú hodnďu ď*hu'. 15 000 xl a jéd.n

kus (hoduký' pbicí pen, brÝ{e apod} a @nné přgdňětY * repova'Llé

3) Itolu* xle.o m(

' 
pGemnostl' 9ury' obóodíl kíihý á oBobná dokum.ntaré, k'rtďélY

b) nosiťe dat a áemy É núh uLon ňé' uíqÍÉ p@ t'laí pďhbu

a) z. fE*nl p.o.lHh s. povržLa(

a) p€nltq tl. drlné lu.ň*é 1 ri2ÓÉmská b€íkdlv l mil.e
b) .m'ry' tJ. poštohí známly' kouq' losy' í'.í'ky e rupďtyna}o' dó{j..1

lÚponY do nobrlful. l.LÍ.ni' d.lmanl 
'úmh 

ltMikY rpod '
d plrtebni k-tY. 

'i.é 

obdohrá dokuménv funé P.Pl44 vLdnl. !.kové

9 z. |.dtd! * pď'Ú. bvt mbo rebytďÝ !Útoí s nlh'ř modděLit {.ě

spois podíl m 
'pobanFh 

čá!t ó domu' Pr účqty tohoto loíštěnt
Ý u $uést l.dnďly mpof'ujé podú E poémku a v&nFh prtw.h'

6) 2' r.'liB !'nui.í 
' 
v.ótDditdi r'ítÍí se pov.árl. Ýodr, topiá'

7) Ífl'Ótttn s rc'um1 Éd loÚhr kdu lYtwlÚýÚ v eosíL

8) Ln ň s rca'í Úřl4íi *hooné ÝtvoŽď.t ,(v Bfu.í l€i v rtmBíař.
(vaětn| mpt h.*@duhaho boló.u' V,duóolodo'

9) z.nnllapha' t'*poEfui!é.!kt ré l'. pl€naí z rt nr mlío
b€z Pm!€il i.jió podst ty r hÚa ŽáÍoý.ň ň.lsou ngm!'lťínl obl.kty
w si'ÍFb $.hto polistnfth poimlml.

10)zimnb a ortrrY ý pMžuÍ bodďy' 6t ff slaóv l J.dnďlý va.tně

t nin přlíuš.'tl.h íehkh 9ua4*{ . plíÚbš.6tv( z. .tmwé ólekty
! pď.!uí t ké stáWbnl $učel . pfisblhrtvi budď á o't tiió stm\
!*ud Ffu poištěiy i.ko s@st'tiý phdÍ{t pojt! n(

lr) z, mtiLl.LlÓťtldla alí'.í * poEluj. t kďé.bhmnidá alltn(
ktéé lé Út.ío PÍ.Ýržně pro p.áci v t dnu . J. bud p'ffiné' ňebo p*ra

l' zl ňulňí @ a PoužuJ. pň.ďnt 
'toi 

$moll,dÚ pE(MÍ ,trc'
pňpolnÝ' Pn&ělský . l6n{ckÝ tnkt l a i.ho ptl'o'né b!{dlo'

13) zr 6l'r'í it'lt ! PMluí Mďié obj.kty' h.é lou zpnv1dL
Naíř.š.íé Ňbo iqsfu ď€válně uavř.ny obwdo!íni itaMmt a ltLlnlň
kMitnlami Gapř' optM( studny, zpeýÍ*íé p{ďhy' komuď{' irfu\tslé
íá' aptikY' DodÉňnl 3t v!'y b.z ým6t tného úěLďého fčm( n6tY}

ta) otdDl'Ltt itl Dtodiúó t cíó s @uíl mogty' prPwth uvb'
héŘ' údÍ!€ . jinA Bt tnl 

'tivbÍ 
kt é twřl kffitruk.1 prÚtočnáho proífu

tolu mbo do tohoto prflt! aghí

15) Hd.ň !tEmú' stoád n ho iúý.h pr.dmětú * l@rí Lkový pdÉ t!lég'
kťý Íú 2fukY p{du :púsb.n{ho z.mskou 8Ent'd

16) h6t!ň s. rca'í MtLlnltlo rašLé na poÉmlu'

1' hlM't y{<l s @uml takwé pďt@sll" kteíA 12. odstEnii anvoq
pfiaéíú dkl,dY M tuto opBu ň€přq4lši aá6tku odpo!4daí.a MkLdl]ň
m Nupo'í*í íEnA n€6o ýďn.tglná !.ěd

10 rdinlí * duml př..hodné Ýýnné zÝ}&í hbdÍly bdňLi tokú *bo
ííýth pďóovýdl vod' při kterém vod. iu apl i. núto poiišt.í!Í ním
Loúo vodnlho toku. PolodnÍ,e t st'' ldY wd. z uřitaho úffi( mmi'.
doa!íě přrJoÉným zPdFbem oďél't Nbo ieÍ odtď le nedo9tlt líi4 ďlpádňě
!. apLárcÝáno í!.ňt ďi soustHěném odt*u !rá'tďý.h vod'



19) P.aaM * @um1 ohgň' keď Enikl mino u mé ohrÍltě rebo Lt.ď

ur&.é ohnils opultil a lt ď se vlr'tnÍ íLou bušoil Ébo brL pa.hatlbm

úfflně loďr.n háÉň ň.nl pdlob.ní ufukovéio Óně a leho t.pla'

Ihnutl . dďtnánÍ s ome.nýfr pfiíup.n ýzdEhu ríi púrobení tepL

ph Žkřtu v .Lehri.kam wó.Íí nebo aH2.n( Pokud * hol$i Enúlé *řtem

20) atŮ.od'tb'rFťY Pollru 9 tMní t plo i 
'dodirry 

holgíí mú'jícl
ph poláru a d& pt)ýH h.sbíi látkY použiú ph zá.ahÚ píott poáo'

2D llLar.'ft n!.l'd' * bzunl iá{'y' ktďé FN obvYtl! v době Eilo
poÍl9tÉ udalosí v daném futá pokud býty vynaloLtry účélí!' 2. přbĚIené

úkl'Y ý repoEfuj( pflplatlY a prid É6a'!' ďPre!íi pňplÍlr' pťlphry

2' 
''tlňfň 

úd.cň {d.! * ímní přlné 
' 
h.ŽPrcď.díl !tl9ben1!neB1€

bL8ku í.b. t lLoty řrE výboJ. É vlcr Š(od' Enúu P{nýí úd.m bb5ru

muí být rlsttelná podL vrth.tlých d.írukčnl.h úťinkú É vě.l .ebo

m butlově, v nlt byl' va. v dob! po'&tné událo5tí uLol.n.' PřÚnýn úd.m
bbskÚ nelí doaďé př.Étl v .LlvorMdné .ébo kmuntbff ítl k naňut

dollo v dosbdku púsob€ní blBlo M tďo !tdm(

2]) z. ďíd!N.ňMl'dd'i.to6t h{íúr * pď.lujlVě.l kLé Fou

u fiy k tmu'.bv b'lY s blJdMu n.bo 6t'tnÍ *'!óou r .L uíváry'.l5ou

k búdě rebo oía1í stavb! zÉrv1dL odmontovat liě phpofoy (n.př' dř.věné

obll'dý 3těo' tAry' Ezs' EP9 zr ptiíušen9M butbvy .t ost.tní st4by

9 ropďlž(lJi rúé budow n€ho ÓJtltnÍ ,tdbY' řGb|.BMn budo!'ý Eb.
6tu tni 9t !t'y neilou 'i v.nkMí aří2.M' kt..á na$u k budo!ě n.bo 6trtn{

2l) ld!{útt i.to 
'lgútt 

blnn s @umí i.v' kdy * mý ý*hu mb. Ldu

nrhb W.d. do pohóu 
' 

řlt{ * do úd.Li'

25)s.q&lnhrúdv'tfiďúrl'l t ÚiI ý lNní poM hoí'{.

z vYšH.h loloh Mhu do núšth' k. kt.rano doólí É9hň ptl'odnLh sil

n?bo tldsL a1n.osti ph poruLni podmhi MNálry ýahu s.suýánún Pody

nenl kbdni Emskaho Fť.hu do rÚtri z.íř v dosLdku púsb.rí pairoďíó

sit nebo fir'rlé čLnostt z. gsouvátí pody 
' dáLá n.pďáll4€ poklB diNtého

t Énu rub. ,měny áklr.lovkh pom!ň rcmďiťý.h obj.hú, Épr pDm.ánún'

ssltlúnúi' pod'ú&n(4 podv b€Ž pod!.nÍ toťwálry sEhu

26) (h.búnt.l'ó.'| E Yodíldt t .ldl s rczuní m'í' prcpusu(y' uvlry'

hdE' nrdíž. á í.é 6tatn1 st vhY' ltÝé lýoÍ koistnlci pÍťno&*ho prcňb

toku rebo do tohďo prcÍilu zíhult

2' 2l 'b{rií 
qei !. polgluí v!d, kt ré n'Lž{ k budov! n.bo ost tn{

st Ýh! podtc Íí pMhY a iemúou být odděLny' inu Ý tlm budoÉ rcbo

strtn{ stu vba í.hodmt( 2p db jdg o věd' ltďé F.u k budov! mbo 6tatní

srďbě pM! pr,lol.ny (Ep[ orM' dt,lP' ptíah. u't lá..' obkLdY, podLtŤý'

28) 2. rt'.td tdá.ť. rrí{ .nrM !.dd n tc 6btníd' rl.l.ó
t iúioúía *'ro .bý.bÝ rr..ln.t Fitti&í ý poEfuji stMbíi soua,sti

i pfutu.l€nrtv1 blldový nebo ostátnl stavhý zfilné poiištěďm ÚťgďĎ

V poj$tné !ml4'Ýě íá vla5tní .ákbd n. cin budďě nebo ost'tni stavbě.

29) ŤíB idlÚ í.bo úldY * ldumi dostrultiv.l Ésbgní jljlrh

nadměmé hmďnosti n. kon5t'!kc. hJdov 2á nadměmou se p.va'qe talová

ťhá sáhu n.bo náňÍa'v, L!.rá 5. v dané obLsti lta poiiltan1 bažná

řvy*}tujě' z. lkody zplsobÚé tlhou snlhu *bo úmÉ4 5e n 

'mžujopůsoóen( oplnavosti ledu a pÍBákovánl raikiho sěh! Ebo l.du

30) za t.ci mal..L' ltbtořtda nbo óMtLa hodlty se pďa'uÉ

' 
vě.1uněLclé hodnďY (obE4 gďúk l5oó'*á dú' ýt1rÓkv a skl''

lenňi]q l po@unu' rulíě vÁané kob€Ee, 8ob.tlný apodJ' 

'{i.hž 

hodnďa

mnl dám po4 vý@bntň íákbdy' ete ( ufiěL.kd ktrlrtou a aúoEm dll''
b) Ýěd tÍstoÍtďé hodnďY' tj v{.! J.lidn hodnŇ i. dáÉ tiň' že na'Í Etah

l hbtmi l$torúké sobě čt údátosti apod.

d st toít osiiti !.ě.i plrvdb st rí rež 100 LEt' ltéré ňrí t.ks'
uÍ*btkou hodnďu' pfipá.liě ch.ÉkÚ uniEtu'

Ó $oLy'

31) vld Ll ý @umí dymBúkA púsobenÍ hnotr udEhu' kt rÁ * poMui.

ÍYdlostÍ 2o3 ď! . vy!í 2. lkodu u p09b(D! vi.hh.l * dAle p.vaM i lrody

t $b.né Ýfuín ínaho phdň&Ú úrhrLd m vě.

3' zl tLtoí lBtia 'll'ií. ttt nt Ť poEíí mďitá !řednaty

l útnld ásob nNnťíi.h !íatbdki' @níý.h pfur*tí' vĚd !něLdé'
lííoň.ké rebo sbararfuld hodiotý' dolun t @' ci2th př.dňětt} p,ďat*h

á ci2th př.d'tatu uxEúh.

]]) vbdd.dl 'lí!ín ý @unt

' 
pďrubÍ prc přlhd' lwod a odýod Wdt va.tr* lmtÚ l ař(an{

b) Íomď toFýó á kl1fitláanth sy'ttn! vlěrně dbs á 2x'énl

zi tldovoóí ařlz.nl s. ngpď'uí ď.!ni 
'laby 

a hljí d.štoú sdt'

3a) \'í&drí s rczumí n,iý ntalÝý pR'a tlrkďa !(ý lpoť(ví.i
Ý @pín osti pLFů i.bo Fr vÝbu.h.m !e .láL Bzut pEdld vý@íáí tLku
(Úiplo4). výbuó.m n.n(.grudýlmtďý tl6t Eb. výb!.h É ,p.loE.ln
prost lru lpitowciho motoru l 

''lých 

afu.nl' F kt .ýth s. .*gte Ýýbahu

35) z*le! ! @utí vytwhní $u!'t{a voó1 plo.hy' kr.rl p. uňtfu dob!

sM mbo poudl v mlst! poiilt&'l

]6) rfi.bÍi $ .oruní m*€.úl' óoŽt n.dok@čéna výrcb€ &dna
redoko.{mé 

't 
v.bní výrcbY), pobtovaíy' dolon&na výrcuq' z. ásobY

s. ngpď'uÍ cií vÉ.! lÚEntni pÍoď.dlq, enné přédměty' vki uněbrL'
hútod(la rcb. sbá"těGkA hodmty a dokum.Í{á

]' zinatňŮút * rcDní ďřgsy aoBlého pMhu vtwl,ná poh/bY 2s*é
lúÍy' dehulltl i.t6!ty .L.poň 6' íupně m.a'úodíí stupme Msx ' 64'

udásí.i n.kos.iňlďé úťú*Y ěm&l.*n( . to v Štl poji&lní (ítot

38)zlifulE ň ''k * @umi tu kové pďl@.nl ltďé n.ni mžná

od.tBnlt opfuu' phč.mž vě{ l'g i n.dát pouív.t k púvodnúnu rebo

]9)z eú| r& ! .oruní talové poškoÉni' kďé Eií možné od*nnlt

opnwu' přia. ! vě( již n.lz. ttáb podiÝ' l powdd.u mbo poóbnámu

účsb' zl tt Í ý poý'uj. i t kové pošloénl ltďé l2e 5ú. od'tnnit

opÍMu' rt nalbdy o tL'to opEvu by plPdhtý člsllu odpov1daí.l náki.dúm

B znNpoř{z..Í d.né vě.i

40) &ftd Ya.l e Íod'í 5i'v' ldY Ňba oprávnÁná 5 t@to vě.( dúponmt
pdb'L relviíe m ýé vúLi fu'bí 5 n1 disp.nM!



.9i
Kooperativa
vlENNÁ lNsUR^NcE GRoUP

Zvtáštní poj'i.stné podmínky

ot6 l

ól lt Př.óÍft ro'taonl...,..... '........ '.... ' '.... '... ' ' '... '... l
aamrl ?.lit!ÚEt P.d...'....''...'...''....''....'............. 1

damr! víúr'roitť.t(.''.....''..''...''................'....'.. 2
ěr*a rí.br.íaú|a......''...................................'.. 2

čun r! Mtt'l'í!Et....'.....'.....'........''....'............. 2

Ór* l ř.d.aa 
'oílir,í

1) PoíltaíoÚ Gcl mhou být pou. n@ita pldmlty mbo ..mMté obl.lty
rebo jeltó souboly' h!ú roí hmtN podd.fu' foitštaná věr Ďuí být

uwdeD v poííné sňlruvě'

' 
PoíšianÍ s ýtt huj. E poiťt|né vlc\ lts.a Jw @ vldtítM n.bo

ipďuÝi.ltnÚ.M Fii!*l*ho Účňéio v poÍ6!'é smtou!ě (í8tí Yad).

]) M va4 kteÉ mj$u E n úÍrM.ní spoLuvlrstíi.M polÍltat{ho u.a.n{ho

V po,1íné lmldJvě {.lí .0' !. po''tštaíl ý!t huJe pM. t hdn ieLi v P.itrtné
smLouva vhtMa 

'ednáno 

poíštanÍ.iíó vět{ poiiltltí.i:(ó vacl l'. íéd t

b) onfulttápt dnět!' keté poitltěný oprávněně uívá
(d!b J.n Jlí rH6at' 

'ú(uia')'d cizÍ movité př.dmtq kt.É poiittěný pře@t ph poskytová'tÍ iu'bv
m á|ádě hlody' oól.dnáÁy ňebo akád(ového liitu
(dlle Fn Jlí d Dltr 

'l.u.é')'
4) pqft jě.L{ lák vFldiě ul.dúfu, ELhu,. ý pojištětí l'ké m nádLduítt věď

0 vlci umab.ké hútoňďa rebo !běEd*é hodnoty'

5) Pou& ig{i tu I ujgdúno' v.t hu'.5. pď1šÉtít'ka M nÝá zúht. v tukov{m

píípá.lě s pr účďy tohoto pdiŮtěnl !ívl ťl'.t pďan'ía noúř předňat}'

6) fuiild.{ Ý n.Ehhu'e M:

' 
prlE r iiné phdn&y prámich ý!t!hi' h.É neruí hňotíou podst tu'

b) nďď@á i přlpdiú vdidl, s pňdět nou rclGtnčM znat|ou
(íáví poŽróvaci ň.čkou)' s vý,'nkou nob1lM.h stroji'

d -ohlr( í'o]. oo p@z hnďrost l 000 k8 vt61á ulo'ěna mimo

u.vřený poltor nebo opbcn! p.ost ánsM w snýs! poístný.h podmlnď

up6vuí.(ó zpisoby u b.4€č9ní'

4 émé pied m!tY' !.ě.i uměl€<lé' histonďé mbo rblntét{é hodnoty'

do|unÚt:d' in čni p.oílldky, rutn1 náhdl' výpďďnl te.hnýu'

eL*tMická ŽřiŽmi Gokud n.jsou 9uťáď mbo přldu!Últúfi iiú v!.r)

P-2oo/Lt+

pro poji.štění pro případ odci.zení

a,ml6 L'dIMttaoittťnaho.llrLdhrřlt í Frinřd'.. '... '... a
dtur? r.ltr'ah.dr.rt.....................,......,,..........,... I
órrra'olht{dnaí'.'.'.........'..''........................... t
ěfur9 víll'd'otn!...............'............'.......'...'..''.. !

.pod' ulož.né mim ur.vřený prdol w smys{o poJBtný.h podmli.k

UpřWíc!á zpúsoby ab€lp.agú

d Eďlq' íazoÍÉ nodďn pototypy'

t) poěmkv, a to 1 p.kud Fou s@á!( lědíotlý úE poírtlné bldďy . 6t ttí
5t vby' k ra Js.u podte 

'kfu 
$uéstÍ pŇi*!' 9 v!.l polt!énÍ Etah{d'

0 pfusty' poÝd'@é. podzemM Wdy' lořisL B6tú' j.5h/na'

a to ait v palpada' 

'i.u{i 

9učá.í sdboru Ýět( Uvdaúh v o&t' 1) .! 4)'

ěful r rdŇ'a mb.'Fal

t) po''ištětí s f^úui. m oťxL.nl pojGtěné věct:

' 
trád.í' ph ltelé p-hit l p.ot'atlhě překoml plďátb .hrLí.í
poltšsnou vě. př.d od.l'ďím (dáLé Fn .r'ad.i 1 É.rÓú!ht ?..l.trr1'

pokld býb l*lňo pohcil. b€r ohLdu na o zda byl paóáel ziištěn'

D Pou. Fti tal vý5loMě @d.no v poiistnA sn{.uv!' ýd.h+ 9 Pojlštlrí t m:

a) ú'!v!hé poltd.ňí *bo únt$hé aÍč.nÍ polllsné Ýěci
(d.le J.Ó .nnd.{nBl'

b) od(izení p6ěr n bo..nú' kt ré ďanvuj. poíštlný nebo o9b. i{.í
pováLÍú' lNp€tí (d.áLg Jgn J&r.ara.rM'f<i F&dto t )'

pÓlud bYb šďř.no poti.it be ohbdu M to' zdá byl padDt L áištln

!) fuiiltljí p.db od*' 1) l odst 

' 
ds b) je ýltahu'e 1 na poškoIenl

b) ábEnnýó Prcltřdki ud ý.h k ďhĎíÁ poíšt!íé v!.L pLd od.l!nún'
polod by'o :posoů.ío J.dúni'n pa.h.t!h smě'ÚiLín l od.iěnÍ poiBtaňa vě.i
lt ía bylo šď.m policil be, ohLdu o ro' zda byl prdErěL iiltěn'

a) Pq'útánl !. Ý.t'hu'. na loupež ďepnwwný.h p€naz rebo @nú poWe

d přcdpo(rdu' 
'. 

př.p€€ byL pMáděna:

l) rovahío otóou' tj' po'iltšným i.bo pov'éřenýn Emlltmfugm
pqútěného' kt řl býi d.Í!1 18 lét' pliě ,ýépráýnl' b€zúhmd, spotehhvÍ

fYztky zdatni . *byli pod v1tBň auohoiu či 

'ňÍth 

omfunFn n bo

b) V Při'pad€.h vypLýeíc|h z poÍstíýó podrŤíňel opfuqÍdch u pújoby

ěb.zpgčgni (Mňa pMřeným ostlm! nebo t.dnou pověř.nou 6obou



lpoléčně l d.a8ír.|úl Ú.lo!' ltďá byl' Méž stadi 18 tď' dn!
$épr'nr' b.úhonná' lpoLhliÝá' ýi(kY zdatná' p'ýchrly odolná' rebyl'

Pod vlim .úohďu ťi iiný.h ofumiílh rebo psychot@nLh utek' a date

nll' Flad@ný Ýýďú be'p.čfu'lího a t(hnúkAho p.enlfu' !oí.
odb.mým udělt l' á !kď.nún a b'lá vYbffi ,b6nl i.bo obbnýn
pfuď.dk.m v sul'du ! poiiltťýni podn{ňk mi up@4ícltň zpoýby

(dáL ři '..ó. F9|4'ld 
'trrl 

1'

aErr! \'ít!blro,Lú

1) Pojihěn(* reEt hul. D škody zPís6Úé:

' 
fub€ml náíťůY reb. PoLpď'n oíí'í 

't 
vbr'

b) 4Me!rcu' podhd.m' at.j.nún vk 
' 

ÉPóvněným ut!Ýánún poitště{é

' 
Pbí!t!n{ fum!'ttaío óFkU 9 n.lztihui' M 

'tlo' 
Ebo ,lné !p.něné

aťueni. lt ré l. podb Íkm .úts( mmďitáho úl.hu' ! vý'imkou rÚoJd

a Íiý.h up.lilúh aíe', k slod( p.owu toh.to němďítaho objeku

3) Poíštff í nÚ ahuJ. m loup.l př.pMÚ.h p.ně' néo r.nin,

k no dolL v doié od 22.00 do 6'00 hodin'

|) MltěnÍ * neEt2huJ. m odd2.n( mobílílho .{.hbni.ka{E zřl'.ní
l nDtoBého rcňdlr, k nlnul dďlo v dob! od 22'00 do 6'00 hodin' To n.plátl'
pok]d bvto notorcvé Wrúto odst Ým Ý @mčhá t-áži mbo É aÍrďišti

5) ti. polšEnl * mhou ý!trho!.t lešE d.lí ÝÝukY @den'! v poiistnA

snLqM' júý.h uím$ló t{<hto poltíMh podňú.L 

'bý.h 

poÍjt'ýó
podmlnkád' Ýltahu'lcÍó s ke 9jédmňému poJúta'í rcb. vyltýEjti z prlhl.h

l) Mlst m F't!t&í i. mGto md..é v porstna mtou!{'

' 
&lo.Li i.díú@ pojištěnl větl v Íí5t(h podb podnibhlsk{ ailfuí!

jé mín m poiiněí 
'í5to 

D úa'í čBké rcpuutky' v n!ňr * v ot n'tku
Enúu poí$a uóLoiti poiištěné věd mchazď ý přúná 9uv{í!fi ! Pátizcl
atlzky pojiaétl.lb v ráfti VÝtďu Jóo podniLtebká čtímgti z. mGto podL

podnilátébké či.no'ti !. vš.l prc úaely tohďo ust!fuv. népova'lje solo'
mtto p.dnúád n ro p.owroffi pdJtštaného

]) Prc poiištěil pfďi toup.ži př.pnvMÚ.h p.něz rcbo alní jé mlst m

pojiltění úz. č6ré 4pubairy

r) odmnl. p.iloz.nt Ťbo zta.Ť pol&ěné vao ap.í6naía nahgÍyfi

z pdÉtď.h n.b.Žp€d uvéd.nýrh v poii$é snLou!.' hďé É$búo
M poiiltlnou vtt v doba 1^á.i poilíěnl a v mlstě poitštěn]'

b) poškoEn( něbo hitenl ábfanrí.h prclthdlo podL al 2 odst 3) plsn' b)'

iého! ptci,' nástía v době Íúnl po'iltad a v rístě po|gtan(

' 
2 poiiltan1 prcii LouP€ti pLpnwnýó F.ěz ňebo elín 6nm pfáw

É poiiíía pLěnl j.n t hdy' Fstlit. byL' phpEE Bkutečňována nPjkr.tš1

mo'nou b.zFtnou cstou m.í !íthonn a cílo{ň ňísten př.É.!Y l rebyla

přeiu].É' s výiÚnkou př.ruš.ní Nzb1ného 
' 

dúvodú vtplýDlLLh , pE!'tdel

silnťniho pío@u arebo pt dánÍ n.bo ď.Ýetl penlz mbo @í1ň v dalš{í mldá

3) Poíltěňl prott bup.li Př.práWný.h p.něz nebo @itn se !2t.iuj. t M:

' 
loup.t pt plá@áÍFh p.naz rebo @ nin' l nlž došto v p.Úběhu Jq'lth
pleblráni Ébo pl€dlýln1 v mlstěth u.as(

b) odaÝgí{ rebo ztr&u pLPEW-ýÝ,\ peněz fbo @'ín' pď! oíb.
pdáděíc1 př.ptávu byL nl{.ú.m daňhl mbo ÍnÁ rehod! dE@
neavirlg n. Jvá vitt motfufi světéné pťn4 nebo @nhy op.trv.t'
Prá6 n. plnlnl vš.k nemlá' i.!dú. ltlldo zposobtL o$b€ prvadliLl
pt p.e v doúdtu p.rfi .[oholu Ebo užtí lúté psy.hol'oÉ{ rebo

dá.*6 r ÚrE d rďn&{E. dd.dq F.!r.í roíIi6tí

! fuíltlný J. z4t'aM pďÚEn F' dnr věci ubfu. ab.zp.a1t poda

'Etď' 

d!řkt.ru . hoóotÝ t.lq .by ioto 2b.4€t!Ýí níňmálra odpMd.b
pl.dep9nénu zposbo ab€'p.t n( v'diváicmu Ž po'istiýd podfínek

upď'iJÍcld zlisby ab.!p.tst(

' 
]ett po'.dMný ,p!soó ab.!p.te,í strnMn w Wba E hor'í hrň.1

poltstného plnÚí' poíštěÚ ponaÍt povl'noí Ýry'ýlŽJí.l z odí 1) a !mať{
|ato pdinn6t1 nělo podst liú vtÍv É mú poiistná události l.Í Bnběh
rebo M zvats l 

'oE.hu 
l.í.h nrd.tf,ú' polkYtn. p.iistit l plnaní z tako!é

porBba událofi pee do wk l1ňltu pojt9t lE phan( ktlŤý bv dt po'Ltřýth
podmíi.k up rlícld tposby ab.'p.čq!t odpďt.l dut anému zBbb!
zb.zp.ad po''lštaíýó věclv doba Ýňllu F)tlt á úátoltL

3) lLFfuli v době vó*u škodňÁ udabrtt !p]'tíY mtntúlí pož.dety

D 
'Ésoby 

ab.a!ae'í poÍ'taí'tth v!c( J. po'Jtit L oP.ánln ýi'it Mt5Lé
plněnÍ úměmě tonu' j.lý vltv ňaL t to !hn?čn6t n. Eú ltodné udáb6ti,
j.í pdběh' rcbo m zvas.ní rc&hu J€í.h nlíldki'

4) Dálš( povi.n6t1 Fršil no a gnk.. . pNhňi p.vinnortí moh.u

!'y!lýEt z 6t'iov.ni F]istné smLouvY' Jtný.h pojiltnfth podmin.k vn huíció
* l. sFdMnému poil&ad a pfání.h př.dpbú.

1) pojúliN lbdnolou poiBtěné věd J. M mú (w GÚjišlé'í m mrcu enu)'

' 
Poiis$ hodmtd cin.h př.dmatí phEtýth j{ jcjió č.sú.o

3) Po'iitmu hodnďN dýb a anňÝó pLdm&ú jc é5*. kLrá odr\{d'
lúkl,dúm m mvé vyÍohní rebo pořoÚl st Jných Pbo íďná.lnth ásb
R6o Gnnýó pLdm&ú v daném aase a M d.íam mGtě'

4) fujiŠtnou hodnotou v.cí umělelé' lfttoúké nebo sb{Ét l*é hod.otY

jg jeió obv*u ..na oqštění ni oMlou .gnd'

1) ByL'.lr poJrštaňá va. rnia.na nebó odaena' nnúá oplvněné osoba prás'
mníti ojědnlno iiÉk' abr í poiistitll vYlbtit

' ' 
pojiltěnl É nWu aíu ěílu odMd4ici přnlilným nákl,dim

ná Žn ovupořlzenl st jné ňebo sDvn telné mvé vki snoercu o .énu



d . polštěnÍ M t'sNou Gnu lástku odpov{daÍ.i pňnat iýh úldldúň

na 2íNpořl2dí í.iné něb. sMatelné nov{ věci snu.nou o t&tlu
odpot'íd.ítí 9tupni opoňh€íí Řbo íného aehodmcn( , Pfi] ádňÚt0i

k ďípádíénú odň@'í 
' 

doby b€zplostl€dn{ pd múém PojiJtié
!dálo.t{ l ýl'!mu o en! vYulitéliýth zbvtku'

.) z pojútÚí M otí4'l4o{ Bnu čaltku' h.tá bt byl' do9ž.É ph prd41 st l.é
n.bo ý@n.t!lné vě.i v doba b€zp.oď.dně před vnúém Miltíé událostt

v obvrtun obdodnifi 5ýu na du ňÁň nGtě sií'ÚoÚ o anu ryUltt hýrh

2) 8vl,.ti poiútěná Ýě< poškoěM' Eill opráVněné @ba práŇ' mníLi

ui.dnrno Ítrk .by í po'istit l \Éttt

' 
z poí.{úÍí ú nMu (.N éí{u odpov'ld.íť{ přu!ěfRÝm útbdúň
E lpřW poškmé věd í rfu o (.n0 vyJátelný.h 

'b$kó 
EhÍeEnFh

b) z po'tltánl m a.svN .Úu částku odpdíd.í.Í přiněhným náklrd!ň

n. opl pďk@ené věd snu.nou o čágtlo odpovld.lÍ.í stupni oPďló.nl
n.bo jinélÉ zn.h.dn*dí ! ptihLédnutÚi k př{adnamu 

''odno@nlmhdMíýth ťá'ti r d.by b.zpfusthdně p'gd ýbilem Pqútné utlÁL6t1

' 
so.fuu o ěnU vyuŽtt lrýó zbyťd ÉhEMnýó aá5(

c) z polišdni m obwltou cnu ťríiu od!d{d4tÍ přiměhným nákLdÓn

M opEw poškoEné Éi sno.mu o raíru odpovídrí.í ltupíi oPďt b.nÍ

mbo Í ho mhodment s phhtédnutÚn k přlpad.'Anu rhodnď.ní

nahEóÉňÝó é'tÍ ! doby b.u PEďedně pH Enúm pojiíné udalost1

. soénd o cenu Wvnt.bý.h zMtú MhElonnÝó a,stÍ

Phěni Doiistiteb Wpoat€né 
'odLé 

tohoto odst!V(. v9k suar t *fr( pt vý{tt

alíku 3t mwíou podte odst, 1).

' 
V pílP.dě pďldelí íebo znilgí ébEníý.h prcrt'Bk! podL

d" 2 o4t 3) p1sň' b) po*ytne poitlttt t plněí{ z 

'.dné 

pojist a úáL6t1

al do ýýš. 5 9{ ř louatu hoííó hEni. plnaíl íldnaúh plo p.iištěíí

mo!'ltlho ařl*í . vÉ#.( á9b, ÍinúaiÍó pBthdků' @ntýh plt{ňatÚ

a vě.Í !měLá.ka' ht'tdcka n.bo sběr*élilé hodmtt

{) Bvl_li PolroPn ri'rČ. í.bo odciEl po tliý n@Ý plrdmé!

prc q byb 5cdíáno poiištán{ E nďou eňu' a ].ho opďL5 ( mbo

lúa a.hodMmi , př$léd.utlh k přlpadnaňu zhodmení př,6áhto v dóa

b€''rosihdně pH Eňló po'Btna udltostt 70 9í vfl'ti poJ{stit l plněnl

oou! do výš. trsoú c.ry' hgou ma{' pojiltlná vk v době b.rprc5tlgdn!

pLd Bik m pqiíňA dltosti

5) vaúlá-li poiis1ná udátoí i' ásobáó mbo @níjd phdm&eh' vrpLti

' 
oolkoEní řlíkú odpovídaí.{ přiýněignýň nákLd0m M i.iió o'm rebo

úpnvu lnítgnou o eu wužlt lnýcn $Ékú mhruMný.h čí.t(
b) alhodne.í řástk! odpoúdaJ1c1@dllu mgzl 

'.tJt'ó 

pojistmu Mnotou

v &bč b.ŽpBtLdna př.d Wú.m poji,tné Udal6tt . obvy{ou cnou

d znč.il Eb. odcizein aastku odDoíd.íd při'{řdýň úkl'di6 M i.ji.h
íové ltrcb.ni neb. pořl2..{ síú.@ o cmu v'ufulbÝó ót'tro. Pojútitct

Wpbt1 niží z md{íý(h čjstď
Hnad Mi5tit.l€ st noMA podl€ lohďo odstm neplÚýši částtu, kt @
bý opráúa'ú Mb. oHr'el, př. prod.ji 

'sob 
mbo c€mýrh pHmětú v dob!

bep.oď.dně př.d wnikgĎ poiisttÉ udtlolti v o6v*lAn ob.hodnÚi styku

6) vaúbli pojiltd udÁtoEt ni enÚáó' vYpbti 

'oiistitct 
částku

odpot'idait1 pňňálfrým úklrdúň M i.ii.h FříŽgní' néjýýšg v&k čá5tru'

kteru by opíávněná ogt€ obd&l' pň j.Nh prcd.ii v době hzpoithdně
před ý4llem po'utné udátosh v ohrylllm obÓodnÍn styku na d.ném mGtě

7) Porld bíy pďk@!oy, nč.ny rebo odciz.íy p.lšténé W'drí a š*ďé
knltkY, pbt bni láňt a iúé období* dokumÚty . @iné papiry' vypl'ti

po]l5nt t lÍtlu odp<MdÉÍ.t p.inéhnýn nálLdom m ame6iřii.h n át(

iejúh unoř.ní fubo mhn4d' JeíLiž. jě opdwaná osoh Wíab,ú porú

byly @dď{ věd aeu'1t!' qplót{ poiÚtitd t ka a,rtku' o hďou s. m'B*
opráhLA o9by tÍňto aeuž!ťn $lnl Poi9tt t vš.| reuhndt u{é úrckY

8) VntLli pÓjtín! událost n. vě..rh uňáLě.kA' htjtoňllé nebo sběf.tel5ké

hodnoty' vyPl,tl pÓÍrtlt l v pří,padě]

' 
pošLoEni éstku od!Md.í.í phměhďm nlklrdůň É lEtch Mdení

b) ahodieěnÍ ěstku odp.ídaí.1@dúu ňéí oh,yltou (Mu v doba

b.zDBtř.dn! př.d uňLm poiastnA udaL6t1 . oblttlru @rcu po poí51''é

d zÍta?í *b. odcl2.tí aastlu odpovídakl obvY!! c.n! vĚd v době

bdp.olthdn! pt d Bitem poístla udltostt

Plněd lonsňt.L rtánNné podL pls' 
' 

vlák n.př.!al čaíku vypoat mu

9) pokud bť, pošidm., aÍč.D n.b. odct'.E po'gřná dokum.ntae'

Wpl't( Poiútttd řástku odp.!'idajÍcl Éimrhíýň nákbdln m J.í opfu reb.

zlwp.ři'.nl. l.'dlr. ie oplávněná osoh. vynalottlá' 0d t{'to éstkv í o.].at

aE vyulit bý.h lbyito' Pokud alávnaú osob výL uEdmé nékLdy

n.vlÉloál,' !'Ypllti poltstt t aástlu odpov{dí{cl hodno mt.ná&'

1o) vnill+Li pqiíú úál6t M vlrt poiiltěnA nr ..nu Úrčemu 

'ÚDk 

..ž podt

aL 7 (iná ..É)' ťdi * pběrí pojisťt L ÉisblnÝnt ust nMnúni poiBtné

lmLouÝv N. -li ulgdnano ni.lq Emí plnění pďmt b lhíhfuú ě9lt!
odpoí.LiL( řÚěřenýn nákLdon ná nmPo& ( vad $i'.nou o aru

u) oošbti k pďk@ni rob. znia€tí búď b. oslrtnló sLEh rchrde br'n

'etd 
M pÍlpdnou ír&u J.nd uměb.La' histod.ka robo ,blEtllslé hodnoql

1' Dollo.Li k po!kÓ4n( ičenÍ n.bo k odciani j.dmttiYÝth poíltffth v&
lÝ0í.(ó ŘLt (ílot $ubď' jbfi'' nebutl€ ň stmďPdl ýiiše poís!Íh.
plněd bdn ňel E n.hod.ďoí.e*!' .l. p.ue m pošk@Ú( zňa.d mbo

odci.Úí j.dnďlivýó po'$tt[Ýó věcl

1' v přlpadě poltstné udáb6t1 mttlé sdtrý* z táž9 pltťiíy É t'io
po'išÉný.h va.Řh v jédnon mtta poiiltff F od Řuoú Yýš{ poliltnAho

ptt.rí 7 iednA pljistné udalostl odečltá pou. L 9obút4t' kteii 

'. 

íeivyší
É tleh spd!út.st{ si.dmný.h [,ypočtÚýcl' pb ka'de p.Jťtand v&

posti'.nou t.lMu pojlsťe událostú Ío mplrtl' j+ti pr atáWanou 6obu

výhodněiší oi.&.ni spduúa.stl 9jedEňý.h plo idnďLiú poíštaia Vad

p6tu.n1 po1útnN UdrLostl ýnostďia'

Prc úč.ty po!štlni podb tkhto aultnÍó pd,i5túh p.dmínek pbtll.nto

1) zr hloťt s pďúuí nefuité ob.ktv spq.ná F tmi p€wÝm dll'em'
kt é FN přďátně uavř.ny obvodoýý'ň sÉÉmi a sthlnúni kÚstn*@íň

a kt é Fou Úa.ny r tomu' abt dr,nilY hd mbo věci pfu pú'ob.nim nóšiÚ

' 
z! mí 

'HnltY 
9 pď.luÉ

z) dlahé lovv' p.nY a dEhohtw l předněty z núh !ti!b.né'



b) drobné lurusÍ předhětY' ř'irhž hodml' phghu]. 15 ooo kť ň j.den

kus (hodúkY' pbicl P.n, bryfu apod)i ě cnná předmětý ý ňé!ý.fui.

' 
o.l!ňnL.t * Bdml:

' 
plfinBt! pLnv' obdodnÍ knúy . obdoóná dolommtrc' r.ltoélý'

b) noíae dát . áemy F nió ulotent' u'fuan{ po vl'sttí potř.bu

D zá i'Úad 
'úť.drý 

5e pÚ'Ú'{:

' 
p.nl2q tj. p{.tná tuaf,.ra i doémské bmkďly. niE 

'd enÚiý' tl. pošto9í aúmky k!!q' lo5y' l1zdÚlv a kupony MHu tlobíj.cÍ
lup.ny do mobil,í.h t€{.í.no' dalniad 

'úrly' íru*y apod''

.) pbt bní k!Ítv . íné obdobnr dokum tv' @ná p:p{M vriadÍli a šetov{

14) z' ndlt 
'hdna{r 

s pou!Úí věci' tt é E pi.naí Ž n{5ta na mGto
be poru!.rí M.h pod't v e lteré 

'@ň 
ne'9u íemÓvitýni obi.ltv

W smyslu t&hto F]ttných lodmlí.L

1'a nEfiÚ ól*v * poý.ruí bdovY' ostiln{ si.vby l i.dnďY vetrd
t ntn přGbš.J|lrh íeb.ích suťastl . plGfuš.En4 z. refioÝítA obFkty
Ý p@iuí talé st wbni 9utáih a př&ušgnsM budov a ost.tnLh steh
pokud jjd poiištěoy iko 9nostrtný Př.dn& poíštlnl

$) &or.Í &íň !fuÍút polištěné vad P ruu ;ep.ávíěnÁ m.nlnl
* poiÉdné vaci v únyslu ii ph.hoÚl uíEt

1?) a 6bttí.t'rór !. pMful nemMtá obiddY h.É FN zpřvidl,
MsťrlaL n.b mFe př.Yá!ně urvřry obrcdďýni dtrmi. nře!ílňi
kÚst^l@íÍ úEÉ' oď(ú( stud.Y' zpMana pLo.lry' lonmtt e' l'ú.nýuté
ítě *ptlly' podz.ňíl *.tóy bg sfst tn{h. Úl€Lváho Úč.n( frottY)'

18) h.BLn * odn{ GtL1ňsNo ý4šl! É poamku'

19) l'ltúňú! ta.l $ rcfuíít takoú Po*m( kÚá l'ě od*Emt opÍMu'
phčm' náld!4 ír tjto opnw n.p'd'Y{i éíku odpovíd4ícl nlll'o
na znelpořilnÍ 

't 
J.a í.b. lllmt lné vě.t

20) Ítffi ňaÚdý 5. lo&ň{ náktády' kM Fou oh4{L v dob! múu
poisrr* dáLoót1 v d.n{r míst!, pokud btty vF.lotnv úč.liě 2l plJt*t né

íúkLdY sé pď.!í přlpbtry D řá.t př.ús, oaBní přlPl,tly' připlátty

2! z! p.úbldrt!í t{ót' lo 6l'til rb'óY se pMžÚ( vLi Lt ré
řou Úeny r tomu' .by byly i budorcu n.bo ortrtnÍ it vbou tMb ullvány|

a lýu L hJdově n.bo ost tn(st vbě 
'pnvidl' 

odňontďat bě pňpoJény
(iapř' dř.věna ohtlády 5éi, sny' Ezs' EPs). z. přbbš$trn hJdovy
ani ost&í slabv 9 íépoE!í iúé budow í.bo ostďnÍ 

't4bv 
Pli{!š.í'Mm

b!óovY mbo ostďní í.vby n.i$ .ní EnkMl zťu ( h.é mF k búově
rebo 6teff staóě pÍYDJem'

2' z. !t 
'trbí 

tdÉ.tt Ř pďr!q1věc! lt.é nabtl k bu.tova rcbo oírtnl
itaýbě podb jeí pov.hy a tEmhou být odděL.v, l'I * tún bud.v. Ebo
ost'tnÍ st vt€ .hodnď( Žpnvidla Jde o vě( ktďA jiN k budově mbo 6t tn1

lteb! pMá pipoJeny G.pi olrá' dEfu' přlaty' obkLdv, in5talaa' podlu hy'

23) 22 fu[bí.qá.d. r'íúL M fuloN rto cbhtdt ltMb
i.ňafur.'{t r.$'.t ltÍÍ 

'eňat 
roilt*í ! poÝ'uí st wbnl$učarh

a olcb4ensM budorY n.bo oýitnl lvbv 
'Ltné 

poÉianýÍ uÍlmýŤ
ý po'i5lrú smh'a m vl2stni nlkLd n. cií budovt n.bo ostatní stavha'

2{) Ža !a.l un'Lda. ltbb.lda to ilfult& hodiott s poýélu]t

' 
v{d uměL<ka hodrcty (o6E4 8nflďa . soófitt diL' ýluq a 3kl',
leÉn q a pď4unu. ruaně ýrzné lohi.q sob.lúť rpod) 

'ai.hž 
hodnot

mnÍ daE poúé výrcb.ííí ná[.dÍ lb t uměb.Lou lý ltt u á áú@m dll''
b) věct hútoli*a hodnoty' tj' vě.i' i.lúhž hodnďr ig ttlna tim, & mrí ý!t h

k hlrtďii hilbrúké @Lé či udál$ti rp.d 
'o 

't'ontnod! 
tJ vě<t rpŽVidl' drfšl ngž 10 o Lq lt!Ía n.lÍ t.kta'

un*{ě.ka hodncltu' plip.dnl .h'€hť u.ttatu'

Pokud F vě( uměla.Lé' hifu.úlé n.b. sb!ÉtéLké hodnotr sfučáý* @mým
předmětem' m6l bÝt !lďm. á ab.zp.a.ia t k' abY toto ab.zp.a.ri
nsinúln} odPovldalo předepgnému 

'pó$b! 
abep€řenl Émý.h ďedňětÚ

!.yptýý.tÍclnu I poltrtnÍh podňliď upÉWjlr1ch způsobý abeŽpeťent

25) z. 
'L.tttt 

Iwtř ařísí. rtt Úí * pMáji noúta phdmětt
! ÚimkÚ ásoh ílfuiťnch p6t'gdlů' 6íFh přédněto, vě.1 u.*u.ká
lííÚi.té nábo sběnt bkA hodno\a dokument re .iÍ.h phdnati phvř.tý.h
a .izídr přgdm&i u'lEn}th

9 2. 

'dDtr{ 
se pďrluj. b^ nébo rcbytNý prcJtoÍ' , nln' É reoddatiteha

spoih pod{l B lpobaný.h alsteó dm' }t'o úč.ly tohoto poiišt&í
$ a sua,í ildnďlq EP@ažu'e pod{ m poMk! á worýó pÉv*h'

d &rdd(lPr.rd,!ú! r'*eq 9 lMml lrád.ž' u hké i$u pHíulným
oBaEm wbíá ňři rebo B álláda a.b<kélE P6ldku !'ilé.'y ltopy
pfotzťy'.( e ý p.dltd 

'mxnil 
po'i$né věd na]tďýn út Wd.nÍŤ

' 
doíút 'Pkt Én qA věc ulo!en.,9 Éth.t ld6t'Ltik' te le1:plútup.n]
nástrol.n, kt rý nén( urlén k 

'aho 

ř&ňénu oi.Ýiráíl'
b) v mlíě w h.lén bd' vk ubreÉ' * p.óat l stty| l po jeho unč.'í

d ňGto, E Lt raň by', ýě. ulolěE' pá.h.el ď.!řel ldíl.ň mbo obdobnÝn
pMtř€dk.m' i.ho| ý .Ň!ťávn!ď ŽmMil krld.'( ..bo loagí

' 
v Pť.+rdě poJišé nÓ1h{.h stqd !b&íÝó ntno @vÍíÝ Fostol

mbo op{oŘné pEliEEM s a lád.a ! pr.roaiún 
',.raab 

pov.'!í
PřiPady' ldy * p..hát L m@il MltěoÁho mohlniho stroi., 

'ého 

a&h bo

l.hó přllušen'M př.kďúňún pttlušného p'edepgného 4isobu ribEpea.nl
@d..áho v pojiín]th podnúka<h uFzvujL(ó lpúsoby abEp.tent

8) v pťlP.dě pojišsiÍ renoútýó obFhú $ a t'!ht. rl.l6a'ún
r'.raarý p.Eí41 Př1padv, idv s pá.hatcL nMu po$tané Ýěci př.kon1nún
jaiho krstfulčnlh. up.vnlnt lonsl1lLnún up.vnlnún * @íí obtťnl
@blrar.lné Bbo re@eblntelna petné spoFí po'uéné vki * ltivbou.
z. rerc4htát lié J€ poEžovár t.loú spo]..t kď poÍštaíN vě. nd4
od.i2it b.. Jeho d6trulďE Mruš.n( za obtílně rczéblnt lr{ J. leatoÝáno
pod. t kďa spoJ.n( k J.hol .oeb.ánÍ ř núm !N'lt ňbfiúlna ručiilF
úhdi' n9sdn!.li * o bě'na poulÍEú spqě{ iéii.hž konltfokd *l2. ovlivnÚ
(naPt z.vaaerí dwlí ťi oká m pantdl)'

9) a.{..lň 9 dumÍ ař(z.nÍ *hopt* vYvffit íly néso*i Fj v átm!Íař.
(vtďně mpř hoítovzdulného balónu' ÝrduďoLodě).

10) LcÉri * rc 'í noďěnl * vlci a p.ufut nálttí ňebo pohnllkY
b.''@íhdnlho úsil{ pr.ti Pó'úénému' jeho zmé'lÍEn.i n.bo júé osoba

1' &tt m !d.n{ ý rc m( d5to' v němr mď být Phvaty mbo pHánY
p6lŽ. Ebo eiÝ'Y v bul'du s pumm 

'Etó 
5vofu ňrbo Ímz!.

12) zá ftÉllrí .Ltbqlda 
''{t.nt 

se pry.}ujg .Ll&oňi.lé ařlzeíi' ktl.é
lé urt.no přďá'ně pro lrld v rěrén! á ie bud p'eíosA, nebo p4ně rnlt'Lov.nA

Il) 2. e.au'í ttli ý poý'uj. pÉconl jýo' gnoli'diÍ pftovtí 
'tÍo'pftpoiní ÉměděLký á Leýt(kÝ lrakol á jáho ptlpoiné Wzldlo.



26) v9blg s dumÍajttený poltď 5Loužt( l VYst wlí vÁ..t kt4lý

ohÉnťÚ{ prortot pBotďry n.bo P Úííltln há pB@íy v ňGts

2 zlnnnh r.rtl.ty se Íoaml ncheirka i.bktroňdé p.oíledlY

llNxcl k orhnně pqiš íÉ Ýě.1 pH ráde4 Loup€í mb. Énd.t1ffi
Glňh nro.' tobtý s.hénLy . tEIo.Y ýaďn! Éi.h eňýocl.h 

'stéňÚ'ťid]a huťúé' b.rpďnodnÍ aEadl' prc php..W p.nlu r ..ntn rcod)

2. ábGnď ploďld* s nepď.lu'l voadb' rt ntni lě Pojišřn! va.

28)Žk lút * dumí mtenáL óož! n dokoďďú ť@br
(kfumě n.dotonč.n{ 

't 
vebnÍ výob'' pďot {ary' dokořěňa výrcbty' z. ásobv

!. n€!ďúuJ{ clí v!d' ftn.naíi prost|tdtv, mú plldn*tY' věd Úí4.ďá
hútortdé Ébo sběr.tebké hodnoty a dotumÚtr.ě'

29) z.bi-|ň |..l s rcdnl přivL9tnan{ n vě.i, lt rá * d6t lr do ň(t
p:rhát L náLe, ontlgn í.bo lLal b€z ýbní poiútěúho'

30) zHlEdÚdnúi !l.t ý rcÚM t.lové poatde 
' 
tt d n.nl ňďné

odíE'ít opÉd' pňl.nž vk l'. i MdáL Fl'{Ýát k Ércd.í' mbo

3t) zntMIt l.d 9 @uťli l'kďé poaloEn( ktď{ nénl m'í4 odstnntt

opEvou' Pha.mr Ýk Í' ml2. dáte pouíEt l Flvodnímu n.bo pÓdobíéňu

úťětu zr znileí( bud. pMlďáno t t kové po!koŽ.n( vě.t' ktsr{ 12. í.o
odstranit opfuu' .b nálLdv na tuto op@ bv phíhly tástlu odF!{dlí.l
úkLdÓm m fuWpoňln( dan4 vk"

3' a'ft.{ ta.t !. r@mÍ 
't!r 

kdy osoh opáněnl š vl(( dúponoYlt pdb/,
ávúL n. ýa viLí ňodBt ! nÍ ďEponoBt'



Kooperativa
VIENNA INSURÁI{CE GROUP

P300/L4

poji.štění stroiů

Í)

WÍlY' ilzo.rÉ modďÍ piotot'pt'

fotni n d{ r .bktri.kýf' pBmrti.kY'Í nóo ip.loE.úi pohoM
(n'ot vŘrtkv' bfult pW, b@Écia vÍticí kl'diE' ručnl $k ah M trAw)'

fu ft Polttt{ L.r.a{

Pot'išiěni g Ei.hu). na náhL pďkden{ ň.bo ňiř.Íí poíštěného ltrcje

n.hodile událost{' kLrá neílz poiištění \'yloučena

ZvLáštní pojtstné podmínky
pro
oas t

ófurt fu'Ílt roírdnr ' '..... '...... '... '.......... '... '.. ' '.... ' l
úrmrr ic'ldiamt t'.čí..'....'...'...'....'...''...'.........'... l
úamr! vílh.aci$Úú.''....'.........'..''..'''........'...'..' l
ĚÚrra l tLF.iÚútl.''..'......'.......'.............'..''...'... 2

ór*5 r!ítt'a !ď.í.... '..... ' '.... '....... '........ ' '........ '. l

člhl r'rtóÍatpo|tltl'í

1) PoÍltand lé.l Fou lédnďt1v{ sřoiá Rho soubory stB'ú' h€ré J$u uwd.ny

v Mstné smlouv{' vaďně i.lúh !'ýt€vY l ďííu!.ní!'{ (jále jen 
"'o|tlthÝ 

í.!n.

' 
PoínanÍ ý ýŽt hui. É poJtštěné saoF w ýlrfutcM n'bo spolu!'LslíLtvÍ

polišÉného Úť.ňého v poiistné filolvě {ústt{ tlEň)'

3) N. ntoF' k ra mjlou É Ý{.slíicM í spolDL'tni.M PoJtštěnado

udeného v 

'olútné 
slouva' .L K.lé p.ííaÚ o Mý v poiiína smloově uívÁ

oodL &hódv (clí.t'oJ.I s. potiJÉní Ýzt.huF Poué t hd!' Jeli v pqishA

smlouvě ÝslMě i.dnáfu poírtaíí dn.h stfuJÚ'

4) v pťlp€dě po'úi[í( souboru * pďršéiÍ V.trhÚ. pe. M !toi.' j.iilhž

íáfl mpt.{hto v době EnuÚ škody ro Lt Prc UÍaenl 5t řl stoj. l. rczhodu,ícÍ

rck j.ho pm1ho W.d 1 do pt@u. v pfu.dě' 
'. 

oL pmlfio md..i
do llovoÚ rul4 .Í9t1t' ř p.o urťělí stářl stÍoj. rc'Édqi(Í ro* jěho vÍoh.
Rot pBniho uve&íl stro]. do pMzu, pí''' rck l.ho wrobv * do 10 Letá dobv

5) pojútěíl s n.vltahÚé B:
3) motolM a Dtfu.jnl vúldb s přlděLrou reBltr.ad e&e

Gtátn{ poÍúwcl ealou)' ! vÝjÚ oú mobtlnth stÉiů'

d dd!í a oit'tní stroje úíÍí'tčíé v podÉňl Ý sNilLÉti s diLd' těieb.í n.bo

čun* 6 P.ťlIMd r.!$halt.. dúiHr' poí*d roúm6{.. '.. '.. ' ' 2

tL*?'oíttúhod'tob.....'...'........''........'...'.......'... !
dr ra'o!!tírbr'í......''..'''........''..''.''''........'..'.. I
órxrl vÍnd'cina.'.......'...'.......'.'.'......'.......'..''.. z

ól* 3 výl'h I po|gť.(

1) z poil!Énl n@tH p.á!Ú M p!Énl p.ístttgL a šlodý Ýniilá m ílo]l kteÍ:

.) mM v době wúÚ rno pdJútěni v p@uÍhopiam s1 u'

b) Ňbt{ Wed.n do povMu v $ul'u s pl'tÍtní PhdplrY á pož'davly výrcb.g,

d bd v doba wdru *odY w *uš.bnún plo@u rebo byl přédm&m

a z po'rštad Ý'úa p'áw nr Fnad p4lrtteb a šlody EúLA
d úsldk.n ý.dY' k rcÚ měl'řoj v dlběÉnuo jeho pď'íltlnl. kt ra byb

n 60 s ltthlldnutún L v{.m o{ol'6t m múL být ňlm polisťt&ďi mbo

b) pďáEm' plúWdÓtŤlJ.!y po'lru' výbuó.ň' přúným úd.Em bLďu' úlaM
mb. zřkenúi btadL. i.ho lásH n$o ,.ho nákl,du' erdymmiďýn
tlestém ph př.l€tu nrd&ulového btrdL'' Éd.ň írono, sio'áíú *bo ÍnÝó
pldm&ú, řjsou.Li souaá'( poiútanaho ítoj. mbo subm' púsobŮÍn

kouřl, krélý untll z tehnidého áfi8'í v ní'tě PoÍitt!í(
0 9ďodn( ápliw' vlti!ír kforohtim, sswáňún pod!' zřla m lkát mbo

z.'lt 
' 
*sowánlfi Fbo rřl.enlm lí/in' ďilsy tmýého Povróu' t p.lÍ!u

u.úa{c{ z wdwod th aÍlxi{. mÁdm !ýél'Éún r lEítíd' ařos(
d) ťhou ýěhu 

'.bo 
úmEa púsb ún o'Plnav6tt t du á pl6iďtnú!

t!ícilE sěhu Řbo bdu'

d k'id.t{. toupe!í ztrátou. 4ďŘaru' podvodem' ataih1,n'

0 nfubdk n tMlého vtivu 9Mzu' při@ňaho opotř.b€n( l'vii'.e ko@'
eE' p6tupného *lfut( ún'!'ý m.t*úlu' n9d6tat čnah. podiván(

dLouhodob{ho sll'doÝánt uszován( koléfino bm é n bo iinÝrh ugěnú'

d polko4nún rebo niče m' Ú kt d Je dodť'tél rebo íúý smtwií paltml

odpov&ný podLé prlwlho pLdpts{ mlE shlout!' va.tra odpďědnostl

h) b.h.m phpnvY st o1. j.ko úkbdu'
0 v důsLdlu lqb.mťtďý.h íeb.a€č(

' 
v dosLdlu jakéh*ot pofoš.ní dušď ó 

'BJďloÝýú 
Práv Gápř ehnnié

TamkY' áutďslého pÍávi, Patentu)'

D únÍrlnýn pošloanún mbo úmy{.ým 
'nič.nin 

pqiltěnl s vš.l \ztrhú!

ná úmýslné po!l@.nl nebo úmyslné nit.n1 pojB$iého stEj.' P*ud lkodu

!.řilr poti.iq bez ohLdu ná to' zd. býl pachatet 4Gún'



3) Nédo{dLi z tét. přiřiny á v. 
'tEÓáň 

L* t k llnénÚ pošlozenl ňebo ŽňťenÍ 3) oaEí pďimoíi poiištaného a důídky Poru!énl povbnostl mhou

po'ištanaho stEĚ' u , F poiightél pMnén plilt' poíštéd 5e ný'tahÚJe vwlwat , ust nown1 poiisÍÉ 5mlouvy' Iúh poiiŠtnýó podmln.k vnáhuí.{d'

n' p.šk@í n.bo znit.nt $ k. i.dDnému poiišřní r prtmth pMPili.
i) stojnÍch $učá!t( dfi r nástÉjú, která 3. !Évld.lna vtfrěňuí p'1hěně

pň.Mi.h úkonú Gápt húA últÍojé, matí.q fomý EldL)' auňt 
' 

lotLttl hoÓob
b) dli r řáití. ltéré * píeid.bě !.yměňuí pr ry.hl! opďhbenÍ nebo 

'táeutí(Epl. h'di.é' dsné.í É!y' ňdĚzv' |gMY' preúmatllv' t m' drlty' ítr, poÍstňou hod@tou 9oiištěného strq. ]. FhD noÝr ..n. boiištalí ná nMu
pftMt éni dďrčo' IárMdoné vYzďvlY' alonulátotv, odpooú topnl @nu)

t 16á' 
'ábvtt' 

výboth)

.) Štbj.{.h $uřást( prc klu'ú . vatM uložeÍ pío pťňoa.ď . rďačnl pďYb aurr l i!'Lt'a 
'!ú{(Eď lofuk 

' 
pl5tv, vlo'h váLD,

d) *Lnanýó dlltl a é!( řtmÝth néďi i p.mnÍó k patfi (rEpl pallE' l) Nlelí-ii u'ednáno 

'inal' 

Enúá opráhliA Mba Párc' abt í poilŠtttlt

MíE, dMtllllq íltÉaiÍ hnotv' chLdtri kapatlny' k tatyátod rypl'nt

') 
v pí,pa.L fit.tí 

'Íoj. 
ťáíku odPol'íd.'tí Přijnáhíýn nákLdom

{) Poín .t ÉpGkrti. plrěiÍ a nal!4. na aovupofu.nl !t jného Ebo Íon.t.hého noúho strq. 91bmu
.) kt lé bt b}'lo nÚtno vymlo'lt reáúsL m 6uu po'lrtné úáLoid o č'itku odpovd.'l.{ !fupn1oPothb.n( n.bó jiného aéhodn*rí @.

GEď' n*lád' É údÍrbU) 5 přúLádrutin l PtiP.dňahu áodnm( I doby b.zPBtÍ.dně Pt d ý.it.m
b) vF.bena É hkoukoLt měn! n bo Vvtep!.ií stro].' po|5tná úí!.sti á íu.mu o r.nu qrát l'ý.h Žqful

b) v plí'pa.lě PolkoEnl rtbl. éltru odpovldlfi pÍl'*ř.f,ým náld'dúm

5).pďúřnisnohouýrtúďÍl.šéd.lívýukymd.navpdiGtné M oPře Poškoanlho stoj. ýil€Nu o aru vrdttěbth 
'býťdhlowa' íIýth ust m[Md é(hto po'tstÚth podm{n.k' ijý.h po'ú!4th MhEMnýó člstt

podmiíkrrh fx.huí.tch s k 
'.dnmémupoišta.ircbovtÉív'ikí'pátÍ{.h 

plnění 
Pojistit L 

'r.now{ Édté ptfr' b) v!.k Řpř.Ýýí čártlu vtločt Ňu
př.dp&ó' podlě PGm' 

'.
aEill Lt'roílÚí 

' 
bútit ln$Ed{t káúťelnlv'ndoreiéilll,dyM:

' 
p@ifum( op.eu' poh]d * tiň n{Ýý!t nákLdy m @uMÚ opÉw'

1) 
^^ií.ň 

poltšěnÍ l. mtto Wed.na v poiBtné frlou!é v opalúm pía.dě po@ t hdý pokud J.Íth vyruloléňi polisttt t pl.d.ň

od!Nhl,!il

' 
BvlGh siediano pojištěnÍ 

'tDlo 
v .í!t.dl podL podňt't l é činnBtl, b) dffintll á ňďlt& pďl@néh. 9tbje

'. 
fi{stgn poíštanl ťílto n. ú4 čské EpUbLiLv v nlnú s v *.rřtio .) ě}Fcntdopfuúlndntó.l(ln,poludJef4{oúaelíér'lstttoMlou

6tlo poitína udábstl poiištěÚ 
'toj 

n*hlí v Pflna 9wi5l6ti ! Ealia.l dop.á@ r polud J.i.h Ýyí.lobnl poÍsttt.l plld.n odlouhlíI
akr'q polilEúlE v óm.l Výtonu lho Fdnilrt bré dnnBti 2á mGto Fdle
podntLtltL čtnnostl * vš.k pio úč.Ly tohoto uit nMn( mp.valuj. ídL' 3) vmil..li po'stna l',lod m strolt poíštanéň M ěíÚ ut.e J'trl
m{ío podďJnl mbo prcv@@D poiůtánáho Nl d. řL 7 ({nl @n'' řltll * plranl poIstÍt l. plísuýrint ust nMnlní

poiistné hLutY' N.ÍÍ.tl v lo'lstna gnlowa q.dMm ltmk' pBkytre poíltltel

čuňrr aoi.týt'dlLí plnáí v rcs.hu v}dý/.í.ln z odí l)'

PoJistnd uól6tí io poško!.( mbo 
'nit.nl 

poiiltěnáho *Bj. apřičinaú ěrrr r vÝ!.d rolna
poÍstným neb.4€č1n !v.d.r'ýn v lt 2' kďA om.zÚ. n.bo vt'bfuj.

J.ho irnkčnBt i L hďéfiu došlo v době tdán( pqiltění. v t st! poí!t!ní' 1) lbL Fou íĎJně mbo.l.hrcnúky zpE(oý'.hA infome
s níÍí' l. !M.M pďúmí pď,i5tit lé p.skYtnout p.,tstná plněnt

' 
lor.!Ň uú.í.l r lodoŇdiló arí'.n( ! Íoeň( rcd.' topní

úaml6 bldIBd P.iitélléB. dd.dh F.uláí 
'ot 

ňrtl klin.ttačnÍ. h.stcl nAdl'

! Pojištěď ,e 4jmén. povu.n] 
' 

rnpot{tÚ' * @unl pád kdrko hdú Ýytrcfuých v atmřřq
a) pouíy't pqlšéný stoj pouč k úLtu !t nm*ňu výrcbt€m' podb úÚdJ

k ob6lu! Ebo t óni.lý.h podnin.l, tbtHovu t tcóni.ké r d.lH nomy 4) |.LdLí ý dunl !řténl Íhopna v'|Úet d1y n.sucÍ t.' v atmsěh
vztaMcí s É plow a Úd.žbu PdjlšéialE ltEje' (vaďna íŤř hďtdzdulíúho htóíu' Ed*hotoda.

b) ab.4.ót obstohu Ebo ť.'éni po'iltáiáho st ojg o$b.u' hgá
oá phd.pwu kBMk ci či opÉvnan( něbo polod n.nl ttrtifit2@ 

' 
.ubl.t .l'.|o ! rcdrÍí pftowl strci gmollzdrý' pn@v'í ste'

6 opóvn.'í Éd.Fám' osobou' h.É byl, prck zatgh! pro o6núU ngbo pťlpojný' ainada]*ý . Ls'í.lý tnklol , 

'.ho 

p.ipoiné Wzidla

.) v přbada eniku škody 6.hMt E!kď{ poškoÉná dllý dďud poíst .l 6) Hd.n í.m0' ttoLo rto't'ýó rtrlata ! rcerí t'ko!' pohtó

n.v!dá suhlas s j.júh LjJMd..{ tal6' lt .ý má ň*y pádu upŮsob! ného řmsloÚ gu{ta<(

' 
Ma{oLL p@ýe]í poÚnosti md.nkh v odst' 1) podsr.iný vtv m Enil 7) l.atfrúnfu. se roruúl takdé poškMnt hÚa lze odstň.ú opÉwu'

pojistné ld'loíi 1.í pdblh mbo M 'vr$ i rcBahu Fíth í,rlcdkú paú.m' náklrdy M tuto opfu rcpl&.ýí čáítÚ odpovÍdaí.Í ča5ďé c.na strq€

rEbo D aútění Ebo U enl výš. pojistnáho plněn( je poiimtel op.ávněn v doba b.4rcstředíÁ pld Ý?nús pqú!ňé údáLost!

yírrt potillné plněnl úměmě tmu' Fký úiv írě{o tďo porušenl m rzýh
J.ho pwún6t1phit' 8) rowh s rcdíí{ ď.óodňa Výí'ú zvý!.nlhlidÚýrcdilch tokú reb.

í.Ýtb pNÍ.hďý.h wd' pri ltelém vodi É apl'Wi. mlsto poiištanl mimo



kolyto VodÍíio toku. povodnl i. i stat ldy rcda z uÉÚého úz.'ni Bmol.
doaásně přioz.ným 

'pnlobem 
odtérď n.b. jel odtok je nedoltit a'Ý' přÍ'ádně

ie apLvďáno l! ď pÍi soEť.děném odt*! sr&l@t1ch vod

9) EEE ý rcan{ oheň. ktďÝ uďl mimo udÚé ohnata rcbo hďý Úaoé
ohniata opult{ a hďý ý ýl'5tíí silou @íoil Ebo bt'l p.Gi.t tfr ú'\5bě
@Hr.n poácm n.n1 posb€ untkoýaňo ohna . Fho t!pb' žnnuť a dMnánÍ
j oEEným přGtup.m udEhu i p!9b..'1!.pla ph,kEtu v ebhdclém

w.t 
''l 

n.bo ařlan( pokud s hohnÍ Etk1é .kDt m dále Mzloilo'

to) Pt@sdDrÚí'l. t rďý st4 
'lroie, 

w lt fáh jé po úlpěšně

dokonče'Ém ď.ín-ír' teíu . *u!.bnún pMe 9d'aÚ pt lt udÚé f!nk@

a dod.žov't hod.oty p.Fmefi v múh st'nmnýó t d'niďd doluMt'.í

10 kúsd'th|.ťt 
'dd 

5e @e 1t pLo i 4bdív ho'lnÍBir'lcl
ph poáru a daL poýM lD$btí LtkY FuÍlé ph áýhu p.ott 

'ořru
D r'ún{.nE n rbdr ý dutl'i nákl'dY' lt ra Fou obvýkL ! době Enúu
po,tstné událo5tl v da.ém Í{5tě z' pnměhné 

'úklrdy 
s .€!oý'uí přlpLtlv

a pr'.t pa.sa.' epEinl přlplí|q' palpLtkv a btŇka dodaťlq apod

1' P'lníň ÍJd. ň bL*! 9 uun( ďln* l beprcíř.Úí p0sú{Í Ňď!i.
bl6ku n.bo t pbtY JďD vÝboJ. B Mgtry 

'tDl' 
J.-t škod. zísnt t á podL

vidtt lriých destruLd.h účlito B ílo'l mbo M budďě' E lrťa b.y' 
'toi

v době po]tstné ud,l6tt ulo'.n. přhiým úd.M bLslo ndí doaaýé phpětÍ

v ghkMoeodné rebo komuíÍllanÍ ítl l němut do{o v doskdku pibb.ní

L) Přlóailnor.Ú.t ní'tt j. poehý p@B 5pot'óy 5tloJ.' zpo{b.ď

'.ho 

pouíváíin bahém pMÚ mbo Jlóýn .tnv.1'1něJšúílvltty
dbÚho.lobalšlho dEnheru (itpt t r.lýD púsobenún .h.miďkh' t ptďtíó'
mEh.nt(ký(h a .{.kt tďýth vtiv0). PÍoJ rF E přéd.vt{'i p6tupným

snt'dánlm hodnď pánr.trů í.n@íÝó ýot(em !r daný írc'

ls) }'ú&iL!ÚÍ nb| F.u aí4íí . ptostHky spojÚa * íroj.o'
kt?Íé lsou po l!.h'í*a nrána reŽb$né pD čúnat íDl. podte l.h. účelu.

2. pligbš.n'M {toJ. ! nepovafulÍ d.td

16) 9dffli!Í iÓo 
'{oiún 

Lvb ! tod'í jer kly s N$ ýlbu rebo Ldu

úhb Wgd. do pohybu a ltti ý do údol(

17) s{ow&ún rtdy, 
'lrnún 

*{ mto noú! Ý @mÍ pohtb homil
!vÉtkhpotoňý.hudont'šió'k lt ..m dod'aí ú$b.nlm přltodníó 5il

rebo ltd*á čtiň6tt přt pofo!.nÍ podnínt to!Ňát'v Mhu

10 šrod.{ Eín& l (ttLd.! Mdýó flhdr.al s rce šloda

a) uíÝánim' ncužtt{m .€to ýlhánún t .Řfu' lt 
'{olt 

vňfi n6o
loukomá ít!' intsňPtovA *Íáňly' tnt ň.tNa .drcsý řbo podobíého

b) j.kýnikoti datY rebo iútýni iníom.Qr'n unigtaÍýÍÍn M iílt ímtoú íráía
n.bo podobnéň ěťu i

d prcie@m Fkéhokoti počltařového viru nsbo oódobnÁho pr8Enu'
d) j.kýntoLi e{eki.onúkýn ploí@r dat n.bo irÍth tnílmacl'
ě) FkýnkoLi porušgnlm' !řenim, zkreslgín' zbo@nlnr' BfušPdm'

vymr'nim nebo júou ztrátou ři poškoanim d:t' prcBn.Máho tybMn(
prcsnmm.lho soub.ru ři $uboru instrukci j.lé{Útoli dfohu'

í) Írátou mžnoíi vyuíváni d.t nebo mez€nín funkřfusti da! k&ďáíi'
pEÍnmú' 9oiEmového vrb&ní jrkéhokoti poč1bče ťi počlt2čov{to

svsúmu reb. jinAho ěřE€í{ závislého m jakémloti mÚ@fuU nebo

wstávřném tosútém obwd!' vl.tn! výprdku činnom nr stnně poiilténÁho

19) Ílid ttral'! i.lc ianEv s rc4íí d€ltruihÝ( posobqí iqió
Bdnirié hmolnGtr B poĚěný íoi za ňadměmo! s pďaárř Ltotá tlha

íÉhu ..bo úmBuý h.L * v d é oblilti Ííst' po'ištění bě'ně i.lysbroF'
za akodý zpl}ob.ú ťhN $ěhu Ebo námřzy s rep@fujl *ody zpúsob..é

ozplnesť i.du a ploskoúíín lijiclio sěh! n.bo L.fu

20) lidt'lc] !'.'. 5. @rÍí sNhm a1nmsí ajirtťlcló t ónúkou
zpúsobilosl p.o@ŽÚÓ.pfus! hospo.láodt a bep.čno.t plo@u 5toje'

Ťtto óm6ti lpočivqÍ..iména v pÍiúdéhý.h prchMkath' oš.t'Mn(
sfuNáni' plnělí tfiíú maacló punú a véíé výnaně opďhbenFh d(0'

. to v suladu s plnnýni př.dplsy' nárcdem rebo potyny drý!Í vÝúk.ň'

2r) rÍoddD&ll! atl't(l! ý @umÍ

') 
potnru plo přtwd' o4od a oďod Wdy' valtně.m.tB. atk

b) @ody toFý.h . klŇnzanÍ.h 
'y!Ln0, 

vaďně tals . a'íaí

z. WdMdí'í Ěř(ai{ ý rcpoEárll 9tB 
''bv 

e s'a)!Í dešóo/é ýodv

D \Ít'o! ! MrÍí ári.dnt ýýb.w dodEú k d.á'u t'po ímJé

Úrck.m' J.koži tÍt ý. Ň{.p9ú pdwl mmN' z. výb 9tro,.

23) lÍtldm 5. rc&nÍ nahlÝ ntalýý pB'ď tlrkďé íty spoaÍ!.Ítl

v @plnMsti ptynú Ebo par výh{hém * daL bfuml prldlé lvřoÚanl
{.ku (1npto{e)' zi !'buó s. n.polanje aeodýúmLkÝ tl6l Ieb. výbu.h

E sp.loňCln potoru sp.l@clho mďoru l ,óÝó ařlĚn( w ltldrh
* .n.Bi. výtud{ .ílevědomě vy!ťÝá'

20 ad | * rcaJíwtýoa.'{ suviíércff Ň.hy, kt ra po uřttou dobÚ

stoí ..óo pfouď v ml5tě poiGtěn(

25) &qdíD *E|. s .oení phvl'st &i í ífoj.' h.tÝ * dBl'l do ň*1
p*h.t t nllEill'omyt mieboiLakbesot nlpoíštanéhd

26)! 3tú! í'q. ! be Llové pošl@.nl' kt ré n.M mďna o&tÉntt
opnvd' pňaen'ž 5trci 

'it 

..l2. dáL pouíwt k powdí'(m n bo podÓnamu

úeu. Ž' ataÚÍ bu& pov'Wám t t lové pošld.Íl slÍoj.' k&a lž. ste
odstnnit opdw' aL iáklady M túo anw by pa.sahty a.MÚ .hu 9tňJ9

v tbba b.zprcď.dně pl.d pol'strcu udúL6(

27) aň.o 'l'.l s @Úlí 9tav' ldy Bba opraýr.11á 3 ť{ňto ,tbjgm

disponď.i Ňzbdá neávisL n. 5vé voLi možn6t s. ,trléň dBpoo$t


